
 

Республика Татарстан 
 

Совет Менделеевского 
муниципального района 

Татарстан Республикасы 
 

Менделеевск муниципаль 
районы Советы 

 

 
 

РЕШЕНИЕ КАРАР 

 
30.04.2025 ел Менделеевск ш. № 298 

 

Менделеевск муниципаль районының  
2024 елгы бюджеты үтәлеше турында  
еллык хисапны раслау хакында 

 

Менделеевск муниципаль районы Финанс-бюджет палатасы рәисе М. В. Григорьев 
мәгълүматын тыңлап фикер алышканнан соң һәм Менделеевск муниципаль районы 
Контроль-хисап палатасы рәисе Р. М. Әхмәтшина бәяләмәсе нигезендә 

Татарстан Республикасы Менделеевск муниципаль районы Советы КАРАР 
КЫЛДЫ: 

 

1. 2024 елгы Менделеевск муниципаль районы бюджеты үтәлеше турындагы еллык 
хисапны керемнәр буенча 1 513 221,5 мең сум һәм чыгымнар буенча 1 490 608,6 мең 
сум күләмендә, керемнәр чыгымнардан артып, 22 613,0 мең сум күләмендә расларга. 

- 2024 елга Менделеевск районы бюджеты кытлыгын финанслау чыганаклары буенча 1 
нче кушымта нигезендә; 

- 2024 елга Менделеевск районы бюджеты керемнәре буенча 2 кушымта нигезендә; 
-  2024 елга Менделеевск районы бюджеты чыгымнарын  бюджет чыгымнарының 

функциональ структурасы бүлекләренә, бүлекчәләренә, максатчан статьяларына, 
чыгымнар төрләренә бүлүне 3 нче кушымта нигезендә; 

- 2024 елга Менделеевск районы бюджеты чыгымнарының ведомство структурасы 
буенча 4 нче кушымта нигезендә. 

2. 2024 елга Менделеевск муниципаль районы   бюджеты үтәлеше турында еллык 
хисапны раслау хакында әлеге карарны «Менделеевск яңалыклары» район газетасында 
бастырып чыгарырга. 
3. Әлеге карарның үтәлешен контрольдә тотуны Менделеевск муниципаль районы 
Советының Финанс-бюджет мәсьәләләре буенча даими комитетына йөкләргә. 
 

  Совет рәисе урынбасары Л.К. Галеева 



Менделеевск муниципаль районы 
Советының 2025 елның 30 апрелендәге 
298 номерлы карарына 1 кушымта 

 

2024 елга Менделеевск районы бюджеты кытлыгын финанслау чыганаклары 

 

 

 

Күрсәткеч исеме 
  финанслау чыганагы 

коды 

Сумма (мең 
сум) 

бюджеты кытлыгын финанслау чыганаклары -

барлыгы 

  
- 22 613,0 

  Бюджет чараларының калдыклары 
 

- 22 613,0 

 

Бюджет чараларының калдыкларын арттыру 

 

00001050000000000000 

 

- 2 131 494,0 

 
Бюджет чараларының башка калдыкларын 

арттыру 

 
00001050200000000500 

 
- 2 131 494,0 

Бюджет  акчаларының башка калдыкларын арттыру 
 

00001050201000000510 

 
- 2 131 494,0 

 
Бюджет чараларының калдыкларын киметү 

 
00001050000000000000 

 
2 108 881,0 

 
Бюджет  акчаларының башка калдыкларын 

киметү 

 
00001050200000000600 

 
2 108 881,0 

 

Бюджет акчаларының калган башка калдыкларын 
киметү 

 
00001050201000000610 

 
2 108 881,0 



Менделеевск муниципаль районы 
Советының 2025 елның 30 апрелендәге 
298 номерлы карарына 1 кушымта 

 
 

  

2024 елгы Менделеевск муниципаль районы керемнәре буенча бюджет үтәлеше буенча еллык хисап 

  ( мең сум.) 

атамасы      Керем коды   Сумма 

САЛЫМ   ҺӘМ САЛЫМ БУЛМАГАН КЕРЕМНӘР 1 00 00000 00 0000 000 645 525,1 

ТАБЫШКА, КЕРЕМГӘ САЛЫМНАР 1 01 00000 00 0000 000 502 051,8 

Физик затлар керемнәренә салым 1 01 02000 01 0000 110 502 051,8 
Россия Федерациясе территориясендә   
сатыла торган товарларга (эшләргә, хезмәтләргә) 
салымнар 

1 03 00000 00 0000 000 12 725,5 

Россия Федерациясе территориясендә җитештерелә торган 
акциз билгеләнгән товарлар (продукция) буенча акцизлар 

1 03 02000 01 0000 110 12 725,5 

ҖЫЕЛМА КЕРЕМГӘ САЛЫМНАР 1 05 00000 00 0000 000 22 128,3 
Гадиләштерелгән салым салу системалары куллануга бәйле   
 салым 1 05 01000 00 0000 110 17 806,0 

Эшчәнлекнең аерым төрләре өчен йөкләтелгән керемгә 
бердәм салым 

1 05 02000 02 0000 110 7,4 

Бердәм авыл хуҗалыгы салымы 1 05 03000 01 0000 110 405,9 
Патент куллануга бәйле рәвештә алына торган   
 салым 

 

1 05 04020 02 0000 110 

 

3 909,0 

табигый ресурслардан файдаланган өчен   
 салымнар, җыемнар һәм даими түләүләр 

1 07 00000 00 0000 000 2 847,4 

Файдалы казылмалар чыгаруга салым 
1 07 01020 01 1000 110 2 847,4 

ДӘҮЛӘТ ПОШЛИНАСЫ 1 08 00000 00 0000 000 6 244,7 

Гомуми юрисдикция судларында, җәмәгать судьялары 
тарафыннан карап тикшерелә торган эшләр буенча дәүләт 
пошлинасы 

 

1 08 03010 01 0000 110 

 

6 129,7 

Дәүләт теркәвенә алган өчен, шулай ук юридик әһәмияткә 
ия башка гамәлләр кылган өчен дәүләт пошлинасы 

 

1 08 07000 01 0000 110 

 

115,0 

ДӘҮЛӘТ МИЛКЕНДӘ ҺӘМ МУНИЦИПАЛЬ МИЛЕКТӘ 
БУЛГАН МӨЛКӘТТӘН ФАЙДАЛАНУДАН АЛЫНГАН 
КЕРЕМНӘР 

 

1 11 00000 00 0000 000 

 

27 163,0 

Дәүләт милке чикләнмәгән җир кишәрлекләре өчен аренда 
түләве рәвешендә алына торган керемнәр, шулай ук 
күрсәтелгән җир кишәрлекләрен арендалау шартнамәләрен 
төзү хокукын сатудан акчалар 

 

 

1 11 05010 00 0000 120 

 

 

21 633,0 

Җиргә дәүләт милке чикләнгәннән соң җирләр өчен аренда 
түләве рәвешендә алына торган керемнәр 1 11 05020 00 0000 120 2 326,9 



 
Дәүләт һәм муниципаль мөлкәтне (бюджет һәм автоном 
учреждениеләр мөлкәтеннән, шулай ук дәүләт һәм 
муниципаль унитар предприятиеләр, шул исәптән казна 
предприятиеләре, мөлкәтеннән тыш) түләүле файдалануга 
тапшырган өчен аренда түләве йә башка түләү рәвешендә 
алына торган керемнәр 

 

 

1 11 05030 00 0000 120 

 

 

2 330,8 

Дәүләт һәм муниципаль унитар предприятиеләрдән 
түләүләр 

1 11 07000 00 0000 120 565,0 

Дәүләт милкендәге һәм муниципаль милектәге мөлкәттән 
һәм хокуклардан (бюджет һәм автоном учреждениеләр 
мөлкәтеннән, шулай ук дәүләт һәм муниципаль унитар 
предприятиеләр, шул исәптән казна предприятиеләре, 
мөлкәтеннән тыш) файдаланудан башка керемнәр 

 

 

1 11 09040 00 0000 120 

 

 

7,4 

Дәүләт милкендәге яисә муниципаль милектәге җирләрдә 

яисә җир кишәрлекләрендә һәм дәүләт милке чикләнмәгән 
җирләрдә яисә җир кишәрлекләрендә стационар булмаган 
сәүдә объектын урнаштыру һәм эксплуатацияләү, реклама 
конструкцияләре урнаштыру һәм эксплуатацияләү хокукын 
биргән өчен шартнамә кысаларында кергән түләү 

 

 

 

1 11 09080 00 0000 120 

 

 

 

299,9 

Табигать ресурсларыннан файдаланганда түләүләр 1 12 00000 00 0000 000 1 248,2 

Әйләнә-тирә мохиткә тискәре йогынты ясаган өчен түләү 1 12 01000 01 0000 120 1 248,2 

Түләүле хезмәтләр күрсәтүдән һәм дәүләт чыгымнарын 
компенсацияләүдән керемнәр 

 

1 13 00000 00 0000 000 

 

81,3 

Дәүләт чыгымнарын компенсацияләүдән башка керемнәр 1 13 02990 00 0000 130 81,3 

Матди һәм матди булмаган активларны сатудан керемнәр 1 14 00000 00 0000 000 19 422,7 

Дәүләт һәм муниципаль милектәге мөлкәтне (бюджет һәм 
автоном учреждениеләрнең күчемле мөлкәтеннән, шулай ук 
дәүләт һәм муниципаль унитар предприятиеләр, шул 
исәптән казна предприятиеләре мөлкәтеннән тыш) 
реализацияләүдән керемнәр 

 

 

 

1 14 02050 05 0000 410 

 

 

 

2 421,3 

Дәүләт милкендәге һәм муниципаль милектәге җир 
кишәрлекләрен сатудан керемнәр 

1 14 06000 00 0000 430 17 001,4 

Штрафлар, санкцияләр, зыянны каплау 1 16 00000 00 0000 000 51 612,2 

Административ хокук бозулар турында Россия Федерациясе 
кодексында билгеләнгән административ штрафлар 

1 16 01000 00 0000 140 4,7 

Административ хокук бозулар турында Россия Федерациясе 
субъектлары законнарында билгеләнгән административ 
штрафлар 

 

1 16 02020 02 0000 140 

 

10,9 

Дәүләт (муниципаль) органы, бюджеттан тыш дәүләт фонды 
идарәсе органы, казна учреждениесе, Россия Федерациясе 
Үзәк банкы, Россия Федерациясе исеменнән гамәлдә булган 
башка оешма каршындагы йөкләмәләрне үтәмәгән яисә 
тиешенчә үтәмәгән очракта закон яисә шартнамә нигезендә 
түләнгән штрафлар, неустойкалар, пенялар 

 

1 16 07000 00 0000 140 

 

1 407,8 



Түләүләр китерелгән зыянны (зыянны) каплау 
максатларында 

1 16 10000 00 0000 140 531,4 

Этил спирты, алкогольле, спиртлы һәм тәмәке 
продукциясен җитештерүне һәм аларның әйләнешен дәүләт 
җайга салуы өлкәсендә административ хокук бозулар өчен 
акчалата түләтүләр (штрафлар) 

 

1 16 11000 00 0000 140 

 

49 657,4 

КИРЕ КАЙТАРЫЛМЫЙ ТОРГАН КЕРТЕМНӘР 2 00 00000 00 0000 000 867 696,4 

Россия Федерациясе бюджет системасының башка 
бюджетларыннан кире кайтарылмый торган кертемнәр 

2 02 00000 00 0000 000 828 825,0 

Россия Федерациясе субъектлары һәм муниципаль 
берәмлекләр бюджетларына субсидияләр (бюджетара 
субсидияләр) 

 

2 02 20000 00 0000 151 

 

352 300,7 

Россия Федерациясе субъектлары һәм муниципаль 
берәмлекләр бюджетларына субвенцияләр 

 

2 02 30000 00 0000 151 

 

361 258,0 

Башка  бюджетара трансфертлар 2 02 40000 00 0000 151 115 266,3 

Дәүләт (муниципаль) оешмаларыннан кире 
кайтарылмый торган кертемнәр 

2 03 00000 00 0000 000 1 476,6 

Дәүләт (муниципаль) оешмаларыннан муниципаль районнар 
бюджетларына кире кайтарылмый торган кертемнәр 

 

2 03 05000 05 0000 150 

 

1 476,6 

Дәүләтнеке булмаган оешмалардан кире кайтарылмый 
торган кертемнәр 

2 04 00000 00 0000 000 28 084,4 

Дәүләтнеке булмаган оешмалардан муниципаль районнар 
бюджетларына керүче кире кайтарылмый торган кертемнәр 

2 04 05000 05 0000 150 28 084,4 

Узган еллардан калган максатчан билгеләнештәге 
субсидияләрне, субвенцияләрне һәм башка бюджетара 
трансфертларны Россия Федерациясе бюджет системасы 
бюджетлары тарафыннан кире кайтарудан Россия 
Федерациясе бюджет системасы бюджетлары керемнәре 

 

 

2 18 00000 05 0000 151 

 

 

20 014,9 

Узган еллардагы субсидияләрнең калган өлешләрен 
оешмалар тарафыннан кире кайтарудан муниципаль 
районнар бюджетлары керемнәре 

2 18 05000 05 0000 180 20 003,4 

Узган еллардан калган максатчан билгеләнештәге 
субсидияләрне, субвенцияләрне һәм башка бюджетара 
трансфертларны җирлекләр бюджетларыннан кире 
кайтарудан муниципаль районнар бюджетлары керемнәре 

 

2 18 60010 05 0000 150 

 

11,5 

узган елларның билгеләнешендәге максатчан 
субсидияләрнең, субвенцияләрнең һәм башка бюджетара 
трансфертларның калган өлешләрен кире кайтару 

 

 

2 19 00000 05 0000 150 

 

-10 704,5 

Узган еллардан калган максатчан билгеләнештәге 
субсидияләрне, субвенцияләрне һәм башка бюджетара 
трансфертларны муниципаль районнар бюджетларыннан 
кире кайтару 

 

2 19 60010 05 0000 150 

 

-10 704,5 

Барлык керемнәр  1 513 221,5 



Менделеевск муниципаль районы 
Советының 2025 елның 30 апрелендәге 
298 номерлы карарына 3 кушымта   

 

 

 

 

 

2024 елга җирле бюджет чыгымнарын Россия Федерациясе 
чыгымнарының функциональ классификациясе бүлекләре, 
бүлекчәләре, чыгымнарның максатчан статьялары, 
чыгымнар төрләре буенча  бүлү 

(мең сум) 
Күрсәткеч атамасы Рз ПР КЦСР КВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 01    181 094,20 

РФ субъектының һәм муниципаль берәмлекнең югары вазыйфаи 
заты эшчәнлеге 

 

01 

 

02 

   

7 144,00 

Программада каралмаган чыгым юнәлешләре 01 02 9900000000  7 144,00 

Муниципаль берәмлек башлыгы 01 02 9900002030  7 144,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, дәүләт һәм 
бюджеттан тыш фондлар белән идарә итү органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 

 

 

 

01 

 

 

 

02 

 

 

 

9900002030 

 

 

 

100 

 

 

 

7 144,00 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару (вәкиллекле) органнары һәм 
муниципаль берәмлекләрнең вәкиллекле органнары   

эшчәнлеге  

 

 

01 

 

 

03 

   

 

23 741,00 

Программада каралмаган чыгым юнәлешләре 01 03 9900000000  23 741,00 

Үзәк аппарат 01 03 9900002040  23 741,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, дәүләт һәм 
бюджеттан тыш фондлар белән идарә итү органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 

 

 

 

01 

 

 

 

03 

 

 

 

9900002040 

 

 

 

100 

 

 

 

16 362,30 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр  

  сатып алу 

 

01 

 

03 

 

9900002040 

 

200 

 

7 218,70 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 03 9900002040 800 160,00 

Россия Федерациясе Хөкүмәте,  
  РФ субъектлары башкарма хакимиятенең югары органнары, җирле 
администрацияләр  эшчәнлеге 

 

 

01 

 

 

04 

   

 

35 816,50 

Мәгариф өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру  

01 

 

04 

 

0220825302 

  

485,50 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, дәүләт һәм 
бюджеттан тыш фондлар белән идарә итү органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 

 

 

 

01 

 

 

 

04 

 

 

 

0220825302 

 

 

 

100 

 

 

 

485,50 

Программада каралмаган чыгым юнәлешләре 01 04 9900000000  35 331,00 

Үзәк аппарат 01 04 9900002040  34 842,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, дәүләт һәм 
бюджеттан тыш фондлар белән идарә итү органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 

 

 

 

01 

 

 

 

04 

 

 

 

9900002040 

 

 

 

100 

 

 

 

29 266,50 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр  

  сатып алу 

 

01 

 

04 

 

9900002040 

 

200 

 

5 472,90 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 04 9900002040 800 102,60 

башка дәрәҗәдәге хакимият органнары тарафыннан кабул ителгән 
карарлар нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 
компенсацияләү өчен муниципаль берәмлекләр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 

 

 

 

01 

 

 

 

04 

 

 

 

9900025151 

  

 

 

0,40 

Яшьләр сәясәте өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 01 04 9900025151 500 0,40 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, дәүләт һәм 
бюджеттан тыш фондлар белән идарә итү органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 

 

01 

 

04 

 

9900025240 

  

485,50 



Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, дәүләт һәм 
бюджеттан тыш фондлар белән идарә итү органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 

 

 

 

01 

 

 

 

04 

 

 

 

9900025240 

 

 

 

100 

 

 

 

485,50 

Җирлекләрдән Татарстан Республикасы муниципаль норматив 
хокукый актлары регистрын алып бару өчен кирәкле мәгълүмат җыю 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

 

 

01 

 

 

04 

 

 

9900025390 

  

 

3,10 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 

 

 

 

01 

 

 

 

04 

 

 

 

9900025390 

 

 

 

100 

 

 

 

3,10 

Суд системасы 01 05   0,00 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 01 05 9900000000  0,00 

Россия Федерациясендә гомуми юрисдикциядәге федераль 
судларның присяжный утырышчыларына кандидатлар исемлекләрен 
төзү 

 

 

01 

 

 

05 

 

 

9900051200 

  

 

0,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 

 

01 

 

05 

 

9900051200 

 

200 

 

0,00 

Финанс, салым һәм таможня органнары һәм финанс (финанс-

бюджет) күзәтчелеге органнары эшчәнлеген тәэмин итү 

 

 

01 

 

 

06 

   

 

12 586,90 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 01 06 9900000000  12 586,90 

Үзәк аппарат 01 06 9900002040  12 586,90 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, дәүләт һәм 
бюджеттан тыш фондлар белән идарә итү органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 

 

 

 

01 

 

 

 

06 

 

 

 

9900002040 

 

 

 

100 

 

 

 

11 279,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 

 

01 

 

06 

 

9900002040 

 

200 

 

1 258,80 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 06 9900002040 800 49,10 

Сайлаулар һәм референдумнар уздыруны тәэмин итү 01 07   228,75 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 01 07 9900000000  228,75 

Сайлаулар уздыруга чыгымнар 01 07 9900002010  209,15 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 07 9900002010 800 209,15 

башка дәрәҗәдәге хакимият органнары тарафыннан кабул ителгән 
карарлар нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 
компенсацияләү өчен муниципаль берәмлекләр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 

 

 

 

01 

 

 

 

07 

 

 

 

9900025151 

  

 

 

19,60 

Бюджетара трансфертлар 01 07 9900025151 500 19,60 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 01 13   101 577,05 

«Татарстан Республикасы гражданнарына социаль ярдәм» дәүләт 
программасын гамәлгә ашыру 

 

01 

 

13 

 

0300000000 

  

2 180,40 

2014 – 2020 елларга "социаль түләүләр" ярдәмче программасы 01 13 0310000000  700,00 

  

Федераль һәм республика законнарында билгеләнгән гражданнарның 
аерым категорияләренә социаль ярдәм күрсәтү чарасы" төп чарасы 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

0310100000 

  

 

700,00 

  Социаль сәясәт өлкәсендә чаралар  01 13 0310105410  700,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 

01 

 

13 

 

0310105410 

 

600 

 

700,00 

"Гаиләләрнең социаль-икътисадый хәлен яхшырту" ярдәмче 
программасы 

 

01 

 

13 

 

0350000000 

  

1 480,40 

"Ятим балаларны һәм ата-ана тәрбиясеннән мәхрүм калган 
балаларны гаиләгә тәрбиягә урнаштыру өчен уңайлы шартлар 
тудыру" төп чарасы 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

0350300000 

  

 

1 480,40 

Опека һәм попечительлек өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 

 

01 

 

13 

 

0350325330 

  

1 480,40 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, дәүләт һәм 
бюджеттан тыш фондлар белән идарә итү органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 

 

 

 

01 

 

 

 

13 

 

 

 

0350325330 

 

 

 

100 

 

 

 

1 480,40 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 

 

01 

 

13 

 

0350325330 

 

200 

 

0,00 

«2023-2025 елларга Татарстан Республикасы Менделеевск 
муниципаль районы мәдәниятен үстерү» муниципаль программасы 

 

01 

 

13 

 

0800000000 

  

1 731,90 



«Менделеевск муниципаль районында архив эшен үстерү» ярдәмче 
программасы 

 

01 

 

13 

 

08Е0000000 

  

1 731,90 

«Архив эше өлкәсендә дәүләт сәясәтен гамәлгә ашыру» төп чарасы  

01 

 

13 

 

08Е0100000 

  

1 731,90 

Архив фонды документларын һәм башка архив документларын 
саклауны, исәпкә алуны, туплауны һәм алардан файдалануны тәэмин 
итү 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

08Е0144020 

  

 

1 731,90 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, дәүләт һәм 
бюджеттан тыш фондлар белән идарә итү органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 

 

 

 

01 

 

 

 

13 

 

 

 

08Е0144020 

 

 

 

100 

 

 

 

1 508,20 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 

 

01 

 

13 

 

08Е0144020 

 

200 

 

223,70 

Татарстан Республикасы һәм башка архив фонды документларын һәм 
башка архив документларын саклауны, исәпкә алуны, туплауны һәм 
алардан файдалануны тәэмин итү 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

3300144020 

  

 

0,00 

 Бюджетара  трансфертлар 01 13 3300144020 500 0,00 

Татарстан Республикасы һәм башка архив фонды документларын һәм 
башка архив документларын саклауны, исәпкә алуны, туплауны һәм 
алардан файдалануны тәэмин итү 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

3300000000 

  

 

375,00 

Татарстан Республикасы һәм башка архив фонды документларын һәм 
башка архив документларын саклауны, исәпкә алуны, туплауны һәм 
алардан файдалануны тәэмин итү 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

3340000000 

  

 

375,00 

Татарстан Республикасы һәм башка архив фонды документларын һәм 
башка архив документларын саклауны, исәпкә алуны, туплауны һәм 
алардан файдалануны тәэмин итү 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

3340244020 

  

 

375,00 

Бюджетара  трансфертлар 01 13 3340244020 500 375,00 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 01 13 9900000000  97 289,75 

Үзәк аппарат 01 13 9900002040  5 794,55 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, дәүләт һәм 
бюджеттан тыш фондлар белән идарә итү органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 

 

 

 

01 

 

 

 

13 

 

 

 

9900002040 

 

 

 

100 

 

 

 

4 861,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 

 

01 

 

13 

 

9900002040 

 

200 

 

866,35 

Башка  бюджет ассигнованияләре 01 13 9900002040 800 67,20 

Оешмалар мөлкәтенә салым һәм җир салымы түләү  

01 

 

13 

 

9900002950 

  

1 471,00 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 9900002950 800 1 471,00 

Дәүләтнең башка йөкләмәләрен үтәү 01 13 9900009230  79 790,80 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, дәүләт һәм 
бюджеттан тыш фондлар белән идарә итү органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 

 

 

 

01 

 

 

 

13 

 

 

 

9900009230 

 

 

 

100 

 

 

 

675,71 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 

 

01 

 

13 

 

9900009230 

 

200 

 

19 916,24 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм башка чаралар   01 13 9900009230 300 4 028,53 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 

01 

 

13 

 

9900009230 

 

600 

 

58 572,30 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 9900009230 800 626,55 

Гражданнарның үзара салым акчаларын җәлеп итеп гамәлгә 
ашырыла торган җирле әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итүгә 
җирлекләр бюджетларына тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар Татарстан Республикасы бюджеты акчалары 
исәбеннән 

 

 

 

01 

 

 

 

13 

 

 

 

9900025141 

  

 

 

111,20 

Бюджетара трансфертлар 01 13 9900025141 500 111,20 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары кабул иткән карарлар 
нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны компенсацияләү 
өчен муниципаль берәмлекләр бюджетларына тапшырыла торган 
БАТ 

 

 

 

01 

 

 

 

13 

 

 

 

9900025151 

  

 

 

53,80 

Бюджетара трансфертлар 01 13 9900025151 500 53,80 



Татарстан Республикасы территориаль иҗтимагый үзидарә 
системасын үстерүгә юнәлдерелгән чаралар 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

9900025180 

  

 

1 181,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 

 

01 

 

13 

 

9900025180 

 

200 

 

0,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 

01 

 

13 

 

9900025180 

 

600 

 

1 181,00 

Татарстан Республикасы авыл җирлекләренә грантлар бирүгә 
муниципаль берәмлекләр бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

9900025191 

  

 

6 000,00 

Бюджетара трансфертлар 01 13 9900025191 500 6 000,00 

Балигъ булмаганнар эшләре һәм аларның хокукларын яклау 
комиссияләрен төзү һәм аларның эшчәнлеген оештыру буенча 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

9900025260 

  

 

395,10 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, дәүләт һәм 
бюджеттан тыш фондлар белән идарә итү органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 

 

 

 

01 

 

 

 

13 

 

 

 

9900025260 

 

 

 

100 

 

 

 

362,30 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 

 

01 

 

13 

 

9900025260 

 

200 

 

32,80 

Административ комиссияләр төзү һәм аларның эшчәнлеген оештыру 
буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

 

01 

 

13 

 

9900025270 

  

503,50 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, дәүләт һәм 
бюджеттан тыш фондлар белән идарә итү органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 

 

 

 

01 

 

 

 

13 

 

 

 

9900025270 

 

 

 

100 

 

 

 

386,90 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 

 

01 

 

13 

 

9900025270 

 

200 

 

116,60 

Архив эше өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру  

01 

 

13 

 

9900025340 

  

54,10 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 

 

01 

 

13 

 

9900025340 

 

200 

 

54,10 

Дәүләт милке чикләнмәгән җир кишәрлекләре белән эш итү буенча 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

9900025400 

  

 

27,40 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, дәүләт һәм 
бюджеттан тыш фондлар белән идарә итү органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 

 

 

 

01 

 

 

 

13 

 

 

 

9900025400 

 

 

 

100 

 

 

 

27,40 

  Устав  капиталына кертем 01 13 9900034002  0,00 

Башка  бюджет ассигнованияләре 01 13 9900034002 800 0,00 

Гражданлык халәте актларын дәүләт теркәве 01 13 9901159300  786,50 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, дәүләт һәм 
бюджеттан тыш фондлар белән идарә итү органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 

 

 

 

01 

 

 

 

13 

 

 

 

9901159300 

 

 

 

100 

 

 

 

786,50 

Гражданлык халәте актларын дәүләт теркәвенә алу (җирле бюджет)  

01 

 

13 

 

9900079300 

  

1 017,40 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, дәүләт һәм 
бюджеттан тыш фондлар белән идарә итү органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 

 

 

 

01 

 

 

 

13 

 

 

 

9900079300 

 

 

 

100 

 

 

 

872,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 

 

01 

 

13 

 

9900079300 

 

200 

 

145,40 

Башка түләүләр 01 13 9900092350  0,00 

Башка  бюджет ассигнованияләре 01 13 9900092350 800 0,00 

Муниципаль хезмәткәрләрне иминләштерү 01 13 9900092410  103,40 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 

 

01 

 

13 

 

9900092410 

 

200 

 

103,40 

 Муниципаль хезмәткәрләрне диспансерлаштыру  01 13 9900097071  0,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 

 

01 

 

13 

 

9900097071 

 

200 

 

0,00 

МИЛЛИ ОБОРОНА 02    2 137,50 



Мобилизация һәм гаскәрдән тыш әзерлек 02 03   2 137,50 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 02 03 9900000000  2 137,50 

Хәрби комиссариатлар булмаган территорияләрдә беренчел хәрби 
исәпкә алуны гамәлгә ашыру 

 

02 

 

03 

 

9900051180 

  

2 137,50 

 Бюджетара  трансфертлар 02 03 9900051180 500 2 137,50 

МИЛЛИ ИМИНЛЕК һӘМ ХОКУК САКЛАУ ЭШЧӘНЛЕГЕ  

03 

    

8 789,10 

Халыкны һәм территорияне табигый һәм техноген характердагы 
гадәттән тыш хәлләрдән саклау, гражданнар оборонасы 

 

03 

 

09 

   

30,80 

Халыкны һәм оешмаларны тыныч һәм сугыш вакытында гадәттән тыш 
хәлләргә әзерләү 

 

03 

 

09 

 

0730122920 

  

30,80 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 

 

03 

 

09 

 

0730122920 

 

200 

 

30,80 

Халыкны һәм территорияне табигый һәм техноген характердагы 
гадәттән тыш хәлләрдән саклау, гражданнар оборонасы,янгын 
куркынычсызлыгы 

 
 

03 

 
 

10 

   
 

7 008,80 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 03 10 9900000000  7 008,80 

Гадәттән тыш хәлләрне һәм табигый бәла-казаларны кисәтү һәм 
алардан килгән зыяннарны бетерү чараларын үткәрү 

 
03 

 
10 

 
9900007420 

  
0,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 

 
03 

 
10 

 
9900007420 

 
200 

 
0,00 

Гражданнар оборонасы һәм гадәттән тыш хәлләрне саклау 
өлкәсендә чараларны оештыру һәм үткәрү белән идарә итү 

 

 
03 

 

 
10 

 

 
9900022670 

  

 
3 106,10 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, дәүләт һәм 
бюджеттан тыш фондлар белән идарә итү органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 

 

 
 

03 

 

 
 

10 

 

 
 

9900022670 

 

 
 

100 

 

 
 

3 096,10 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 

 
03 

 
10 

 
9900022670 

 
200 

 
10,00 

Гражданнарның үзара салым акчаларын җәлеп итеп гамәлгә ашырыла 
торган җирле әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итүгә җирлекләр 
бюджетларына тапшырыла торган бюджетара трансфертлар Татарстан 
Республикасы бюджеты акчалары исәбеннән 

 

 

 
03 

 

 

 
10 

 

 

 
9900025141 

  

 

 
360,00 

Бюджетара трансфертлар 03 10 9900025141 500 360,00 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары кабул иткән карарлар 
нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны компенсацияләү 
өчен муниципаль берәмлекләр бюджетларына тапшырыла торган 
БАТ 

 

 

 
03 

 

 

 
10 

 

 

 
9900025151 

  

 

 
86,50 

Бюджетара трансфертлар 03 10 9900025151 500 86,50 

Хокук бозуларны һәм җинаятьләрне профилактикалау эшчәнлеген 
камилләштерү 

 

 
03 

 

 
10 

 

 
9900010990 

  

 
3 456,20 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, дәүләт һәм 
бюджеттан тыш фондлар белән идарә итү органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 

 

 

 

 
03 

 

 

 

 
10 

 

 

 

 
9900010990 

 

 

 

 
200 

 

 

 

 
3 456,20 

Милли иминлек өлкәсендә һәм хокук саклау эшчәнлегендә башка 
мәсьәләләр 

  

 

03 

 

14 
   

1 749,50 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 03 14 9900000000  1 749,50 

Хокук бозуларны һәм җинаятьләрне профилактикалау эшчәнлеген 
камилләштерү 

 

03 
 

14 
 

9900010990 

  

1 749,50 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, дәүләт һәм 
бюджеттан тыш фондлар белән идарә итү органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 

 

 

 
03 

 

 

 
14 

 

 

 
9900010990 

 

 

 
100 

 

 

 
1 749,50 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 

 
03 

 
14 

 
9900010990 

 
200 

 
0,00 

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 04    29 489,20 

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 04 05   1 411,35 



"Терлекчелекнең ярдәмче тармагын, терлекчелек продукциясен 
эшкәртүне һәм реализацияләүне үстерү" ярдәмче программасы 

 
04 

 
05 

 
1420000000 

  
1 011,45 

Хайваннар авыруларын кисәтү һәм бетерү чараларын оештыру һәм 
уздыру өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

 

 
04 

 

 
05 

 

 
1420925360 

  

 
1 011,45 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 

 
04 

 
05 

 
1420925360 

 
200 

 
1 011,45 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 04 05 9900000000  399,90 

Авыл хуҗалыгы өлкәсендә башка чаралар 04 05 9900060450 
 

399,90 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, дәүләт һәм 
бюджеттан тыш фондлар белән идарә итү органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 

 

 

 
04 

 

 

 
05 

 

 

 
9900060450 

 

 

 
100 

 

 

 
0,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 

 

04 
 

05 

 

9900060450 
 

200 
 

399,90 

Терлекчелеккә ярдәм итүгә субсидияләр 04 05 9900073250  0,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 

04 
 

05 
 

9900073250 
 

600 
 

0,00 

Транспорт 04 08   610,20 

Транспортның башка төрләре өлкәсендә аерым чаралар 04 08 9900003170  610,20 

Башка бюджет ассигнованияләре 04 08 9900003170 800 610,20 

Юл хуҗалыгы (юл фонды) 04 09   25 767,65 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 04 09 9900000000  14 295,65 

Чыгым йөкләмәләрен үтәүгә финанс белән тәэмин итүгә 
муниципаль берәмлекләр бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар 

 

 

 
04 

 

 
09 

 

 
9900025131 

  

 
2,20 

Бюджетара трансфертлар 04 09 9900025131 500 2,20 

Гражданнарның үзара салым акчаларын җәлеп итеп гамәлгә ашырыла 
торган җирле әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итүгә җирлекләр 
бюджетларына тапшырыла торган бюджетара трансфертлар Татарстан 
Республикасы бюджеты акчалары исәбеннән 

 

 

 
04 

 

 

 
09 

 

 

 
9900025141 

  

 

 
4 801,55 

Бюджетара трансфертлар 04 09 9900025141 500 4 801,55 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары кабул иткән карарлар 
нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны компенсацияләү 
өчен муниципаль берәмлекләр бюджетларына тапшырыла торган 
БАТ 

 

 

 
04 

 

 

 
09 

 

 

 
9900025151 

  

 

 
2 666,50 

Бюджетара трансфертлар 04 09 9900025151 500 2 666,50 

Төзекләндерү кысаларында шәһәр округлары һәм җирлекләр 
чикләрендә автомобиль юлларын һәм аларда инженерлык 
корылмаларын төзү, карап тоту һәм ремонтлау 

 
 

04 

 
 

09 

 
 

9900078020 

  
 

6 825,40 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 
04 

 
09 

 
9900078020 

 
600 

 
6 825,40 

2022 елга Менделеевск муниципаль районының җирле 
әһәмияттәге гомумкүләм файдалану юлларында юл эшләре 
муниципаль программасы 

 
 

04 

 
 

09 

 
 

Д100003650 

  
 

11 472,00 

"Гомуми файдаланудагы автомобиль юллары челтәрен үстерү"төп 
чарасы 

 
04 

 
09 

 
Д100003650 

  
11 472,00 

Юл хуҗалыгын карап тоту һәм аның белән идарә итү 04 09 Д100003650  11 472,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 

 
04 

 
09 

 
Д100003650 

 
200 

 
11 472,00 

Милли икътисад өлкәсендә башка мәсьәләләр 04 12   1 700,00 

Оешмалар чыгымнарын каплауга җирле бюджетлар чыгымнары 

Татарстан Республикасының ерак һәм аз халыклы авыл 
пунктларына беренчел ихтыяҗ товарларын илтеп җиткерүгә бәйле 
транспорт чыгымнары өлешендә кулланучылар кооперациясенә 

 

 

 

 
04 

 

 

 

 
12 

 

 

 
 

9900079010 

  

 

 

 
1 700,00 

Башка  бюджет ассигнованияләре 04 12 9900079010 800 1 700,00 

Җир төзелеше һәм җирдән файдалану гамәлләре 04 12 9900173440  0,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 

 
04 

 
12 

 
9900173440 

 
200 

 
0,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 

04 

 

12 
 

9900173440 

 

600 

 

0,00 



ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 05 
   

27 789,80 

Торак хуҗалыгы 05 01   12 919,00 

2020-2022 елларга күпфатирлы йортларда гомуми мөлкәткә капиталь 
ремонт программасы 

 

05 

 

01 

 

0400000000 

  

12 919,00 

"Күпфатирлы йортларда гомуми мөлкәткә капиталь ремонт ясауны үз 
вакытында үткәрүне оештыру" төп чарасы 

 

 

05 

 

 

01 

 

 

0450100000 

  

 

12 919,00 

Күпфатирлы йортларга капиталь ремонт ясау чаралары  

05 

 

01 

 

0450196010 

  

12 919,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 

05 

 

01 

 

0450196010 

 

600 

 

12 919,00 

Коммуналь хуҗалык 05 02   3 283,40 

Гражданнарның үзара салым акчаларын җәлеп итеп гамәлгә ашырыла 
торган җирле әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итүгә җирлекләр 
бюджетларына тапшырыла торган бюджетара трансфертлар Татарстан 
Республикасы бюджеты акчалары исәбеннән 

 

 

 

05 

 

 

 

02 

 

 

 

9900025141 

  

 

 

1 371,00 

 Бюджетара  трансфертлар 05 02 9900025141 500 1 371,00 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары кабул иткән карарлар 
нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны компенсацияләү 
өчен муниципаль берәмлекләр бюджетларына тапшырыла торган 
БАТ 

 

 

 

05 

 

 

 

02 

 

 

 

9900025151 

  

 

 

1 912,40 

Бюджетара  трансфертлар 05 02 9900025151 500 1 912,40 

 

Татарстан Республикасы авыл җирлекләренә грантлар бирүгә 
муниципаль берәмлекләр бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар 

 

 

05 

 

 

02 

 

 

9900025191 

  

 

0,00 

Бюджетара  трансфертлар 05 02 9900025191 500 0,00 

Коммуналь хуҗалык өлкәсендәге гамәлләр (яңадан бәяләү) 
төзелешләр, регистрны алып бару) 

 

05 

 

02 

 

9900075050 

  

0,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 

 

05 

 

02 

 

9900075050 

 

200 

 

0,00 

Төзекләндерү 05 03   11 587,40 

Сосновский балтырганын юкка чыгару чараларын үткәрүгә 
субсидияләр 

 

05 

 

03 

 

1410563130 

  

315,70 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 

 

05 

 

03 

 

1410563130 

 

200 

 

315,70 

Авыл территорияләрен комплекслы үстерү чараларын гамәлгә 
ашыруга финанслашу чыгымнары(авыл территорияләрен 
төзекләндерү буенча субсидияләр) 

 

 

05 

 

 

03 

 

 

14704L5760 

  

 

2 396,80 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 

 

05 

 

03 

 

14704L5760 

 

200 

 

2 396,80 

Авыл территорияләрен комплекслы үстерү чараларын гамәлгә 
ашыруга финанслашу чыгымнары(авыл территорияләрен 
төзекләндерү буенча субсидияләр) 

 

 

 

05 

 

 

 

03 

 

 

 

14704L5761 

  

 

 

0,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 

 

05 

 

03 

 

14704L5761 

 

200 

 

0,00 

Программада каралмаган чыгым юнәлешләре 05 03 9900000000  8 874,90 

Гражданнарның үзара салым акчаларын җәлеп итеп гамәлгә ашырыла 
торган җирле әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итүгә җирлекләр 
бюджетларына тапшырыла торган бюджетара трансфертлар Татарстан 
Республикасы бюджеты акчалары исәбеннән 

 

 

 

05 

 

 

 

03 

 

 

 

9900025141 

  

 

 

4 887,40 

Бюджетара  трансфертлар 05 03 9900025141 500 4 887,40 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары кабул иткән карарлар 
нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны компенсацияләү 
өчен муниципаль берәмлекләр бюджетларына тапшырыла торган 
БАТ 

 

 

 

05 

 

 

 

03 

 

 

 

9900025151 

  

 

 

2 614,00 

Бюджетара  трансфертлар 05 03 9900025151 500 2 614,00 

Татарстан Республикасы авыл җирлекләренә грантлар бирүгә 
муниципаль берәмлекләр бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар 

 

 

05 

 

 

03 

 

 

9900025191 

  

 

0,00 

Бюджетара  трансфертлар 05 03 9900025191 500 0,00 

Шәһәр округларын һәм җирлекләрне төзекләндерү буенча башка 
чаралар   

 

05 

 

03 

 

9900078050 

  

1 373,50 



 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 

 

05 

 

03 

 

9900078050 

 

200 

 

1 373,50 

ӘЙЛӘНӘ -ТИРӘ МОХИТНЕ САКЛАУ 06    49 183,10 

Үсемлекләр һәм хайваннар дөньясы объектларын һәм аларның яшәү 
тирәлеген саклау 

 
06 

 
03 

   
49 183,10 

"2023-2025 елларга Менделеевск муниципаль районының әйләнә-

тирә мохитне саклау" муниципаль программасы 
 

06 

 
03 

 
0900000000 

  
49 183,10 

«2023-2025 елларга Менделеевск муниципаль районының әйләнә-

тирә мохит сыйфатын җайга салу» ярдәмче программасы 
 

06 

 
03 

 
0910000000 

  
49 183,10 

"Әйләнә-тирә мохитне саклауны тәэмин итү" төп чарасы  
06 

 
03 

 
0910100000 

  
49 183,10 

Әйләнә-тирә мохитне саклау гамәлләре 06 03 0910174460  49 183,10 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 

 
06 

 
03 

 
0910174460 

 
200 

 
7 042,80 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 
06 

 
03 

 
0910174460 

 
600 

 
42 140,30 

МӘГАРИФ 07    894 148,70 

Мәктәпкәчә белем бирү 07 01   230 537,00 

"2020-2022 елларга Менделеевск муниципаль районы берәмлеген 
үстерү" муниципаль программасы 

 

07 

 

01 

 

0200000000 

  

230 537,00 

Мәктәпкәчә белем бирүне үстерү ярдәмче программасы 07 01 0210000000  230 537,00 

Мәктәпкәчә белем бирү учреждениеләрендә һәркем өчен мөмкин 
булган һәм түләүсез мәктәпкәчә белем алуга хокукларны гамәлгә 
ашыруның дәүләт гарантияләрен тәэмин итү төп чарасы 

 

 

07 

 

 

01 

 

 

0210100000 

  

 

72 712,00 

Муниципаль мәктәпкәчә мәгариф оешмаларында һәркем өчен 
мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә белем алуга хокукларны 
гамәлгә ашыруның дәүләт гарантияләрен тәэмин итүгә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

 

 

 

07 

 

 

 

01 

 

 

 

0210125370 

  

 

 

72 712,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 

07 

 

01 

 

0210125370 

 

600 

 

72 712,00 

Төп чара Мәктәпкәчә белем бирүне гамәлгә ашыру 07 01 0210300000  157 641,30 

Мәктәпкәчә мәгариф учреждениеләрен үстерү 07 01 0210342000  35 140,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 

07 

 

01 

 

0210342000 

 

600 

 

35 140,00 

Мәктәпкәчә мәгариф учреждениеләрен үстерү 07 01 02103S0050  122 501,30 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 

07 

 

01 

 

02103S0050 

 

600 

 

122 501,30 

Мәгариф өлкәсендә яшь белгечләргә ярдәм итүгә юнәлдерелгән 
чаралар 

 

07 

 

01 

 

0240543620 

  

183,70 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 

07 

 

01 

 

0240543620 

 

600 

 

183,70 

Гомуми белем бирү 07 02   569 244,00 

"2020-2022 елларга Менделеевск муниципаль районы берәмлеген 
үстерү" муниципаль программасы 

 

07 

 

02 

 

0200000000 

  

568 699,30 

Гомуми белем бирүне үстерү ярдәмче программасы 07 02 0220000000  568 699,30 

Гомуми белем бирү оешмаларында яшь белгечләргә ярдәм итүгә 
юнәлдерелгән мәгариф өлкәсендәге гамәлләр 

 

 

07 

 

 

02 

 

 

0220143624 

  

 

0,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 

07 

 

02 

 

0220143624 

 

600 

 

0,00 

Гомуми белем бирүне гамәлгә ашыру төп чара 07 02 0220200000  303 282,30 

Мәктәп-балалар бакчаларын да кертеп, гомуми белем бирү 
оешмаларын үстерү 

 

07 

 

02 

 

0220242100 

  

154 253,20 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 

07 

 

02 

 

0220242100 

 

600 

 

154 253,20 

Мәктәп-балалар бакчаларын да кертеп, гомуми белем бирү 
оешмаларын үстерү 

 

07 

 

02 

 

02202S0050 

  

149 029,10 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 

07 

 

02 

 

02202S0050 

 

600 

 

149 029,10 

220800000 07 02 0220800000  245 721,50 



Төп чара һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез белем алуга 
хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт гарантияләрен тәэмин итү 

 

 

07 

 

 

02 

 

 

0220825280 

  

 

213 171,50 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 

07 

 

02 

 

0220825280 

 

600 

 

213 171,50 

Мәгариф өлкәсендә яшь белгечләргә ярдәмгә юнәлдерелгән чаралар 

  

 

07 

 

02 

 

0240543620 

  

374,30 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 

07 

 

02 

 

0240543620 

 

600 

 

374,30 

гомуми белем бирү муниципаль  оешмаларында хезмәткәрләргә класс 
җитәкчелеге  өчен айлык акчалата   

 түләү өлешендә субвенцияләр 

 

 

 

07 

 

 

 

02 

 

 

 

02401R3031 

  

 

 

32 550,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 

07 

 

02 

 

02401R3031 

 

600 

 

32 550,00 

 

"Гомуми белем бирү системасын модернизацияләү, мәгариф 
өлкәсендә чаралар үткәрү"төп чарасы 

 

 

07 

 

 

02 

 

 

0220900000 

  

 

19 695,50 

Муниципаль мәгариф оешмаларында башлангыч гомуми белем бирү 
мәгариф программалары буенча белем алучыларны бушлай кайнар 
ризык белән тәэмин итүне оештыруга финанслашу чыгымнары 

 

 

 

07 

 

 

 

02 

 

 

 

0220923041 

  

 

 

468,60 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 

07 

 

02 

 

0220923041 

 

600 

 

468,60 

Муниципаль мәгариф оешмаларында башлангыч гомуми белем бирү 
мәгариф программалары буенча белем алучыларны бушлай кайнар 
ризык белән тәэмин итүне оештыруга финанслашу чыгымнары 

 

 

 

07 

 

 

 

02 

 

 

 

02209L3041 

  

 

 

19 226,90 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 

07 

 

02 

 

02209L3041 

 

600 

 

19 226,90 

Каникул вакытында балаларның ялын оештыру чаралары 

җирле бюджетлар акчалары исәбеннән 

 

07 

 

02 

 

3820182320 

  

170,40 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 

07 

 

02 

 

3820182320 

 

600 

 

170,40 

Өстәмә белем бирү 07 03   63 669,00 

Гомуми белем бирүне үстерү ярдәмче программасы 07 03 0220000000  168,10 

Мәгариф өлкәсендә яшь белгечләргә ярдәм итүгә юнәлдерелгән 
чаралар 

 

07 

 

03 

 

0220143620 

  

168,10 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 

07 

 

03 

 

0220143620 

 

600 

 

168,10 

Өстәмә белем бирүне үстерү ярдәмче программасы 07 03 0230000000  63 500,90 

Основное мероприятие Организация предоставления 

дополнительного образования 

 

07 

 

03 

 

0230100000 

  

63 500,90 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын гамәлгә ашыручы 
күппрофильле өстәмә белем бирү оешмаларын үстерү   

 

 

07 

 

 

03 

 

 

0230142310 

  

 

24 508,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 

07 

 

03 

 

0230142310 

 

600 

 

24 508,00 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын гамәлгә ашыручы 
сәнгать-эстетик юнәлешле өстәмә белем бирү оешмаларын үстерү 

 

 

07 

 

 

03 

 

 

0230142320 

  

 

38 440,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 

07 

 

03 

 

0230142320 

 

600 

 

38 440,00 

Мәктәпкәчә мәгариф учреждениеләрен үстерү 07 03 02301S0050  552,90 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 

07 

 

03 

 

02301S0050 

 

600 

 

552,90 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны савыктыру 07 07   11 571,40 

"Татарстан Республикасында яшьләр сәясәтен үстерү" дәүләт 
программасы 

 

 

07 

 

07 

 

3800000000 

  

11 571,40 

"2023-2025 елларга район яшьләре" ярдәмче программасы 07 07 3810000000  0,00 

 

"2023-2025 елларга Менделеевск муниципаль районында яшьләр 
сәясәтен үстерү" 

 

07 

 

07 

 

3810100000 

  

0,00 



  

  ТР бюджетыннан субсидия акчалары исәбеннән балаларның каникул 
вакытында ялын оештыруны тәэмин итү буенча финанслашу 
чыгымнары 

 

 

 

07 

 

 

07 

 

 

3810121320 

  

 

0,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 

07 

 

07 

 

3810121320 

 

600 

 

0,00 

Мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время 

за счет средств местных бюджетов 

 

07 

 

07 

 

3810182320 

  

0,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 

07 

 

07 
 

3810182320 

 

600 

 

0,00 

Каникуллар вакытында балаларның ялын оештыруны тәэмин итү 
буенча финанслашу чыгымнары муниципаль районнар һәм шәһәр 
округлары бюджетларында каралган акчалар исәбеннән. 

 

 

07 

 

 

07 

 

 

38101S2320 

  

 

0,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 

07 

 

07 
 

38101S2320 

 

600 

 

0,00 

"Татарстан яшьләре" региональ проекты кысаларында чаралар 
үткәрү 

 

07 
 

07 

 

3820343100 
  

962,20 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, дәүләт һәм 
бюджеттан тыш фондлар белән идарә итү органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 

 

 

 
07 

 

 

 
07 

 

 

 
3820343100 

 

 

 
100 

 

 

 
89,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 

 
07 

 
07 

 

3820343100 
 

200 

 
873,20 

Яшьләр сәясәте учреждениеләре эшчәнлеген тәэмин итү 
 

07 
 

07 

 

3840243190 
  

10 609,20 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 
07 

 
07 

 

3840243190 
 

600 

 
10 609,20 

Мәнариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 07 09   19 127,30 

Гомуми белем бирүне үстерү ярдәмче программасы 07 09 0220000000  9 046,90 

Мәгълүмати-методик тәэмин итү өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 

 
07 

 
09 

 
0220825301 

  
5 645,10 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, дәүләт һәм 
бюджеттан тыш фондлар белән идарә итү органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 

 

 

 
07 

 

 

 
09 

 

 

 
0220825301 

 

 

 
100 

 

 

 
5 243,40 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 

 
07 

 
09 

 
0220825301 

 
200 

 
401,70 

Татарстан Республикасы мәгарифен үстерүгә юнәлдерелгән чаралар  

07 
 

09 

 

0220921110 
  

0,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 
07 

 
09 

 

0220921110 
 

600 

 
0,00 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар уздыру 07 09 0220943600  125,50 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 
07 

 
09 

 
0220943600 

 
600 

 
125,50 

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында балалар иҗтимагый 
берләшмәләре белән хезмәттәшлек итү һәм тәрбияләү буенча 
директорларның киңәшчеләре эшчәнлеген тәэмин итү чараларын 
үткәрүгә финанслашу чыгымнары 

 

 

 

 
07 

 

 

 

 
09 

 

 

 

 
022ЕВ51791 

  

 

 

 
3 276,30 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 
07 

 
09 

 
022ЕВ51791 

 
600 

 
3 276,30 

"Инвалид балаларга белем бирүне кертеп, өстәмә белем бирүне үстерү 
һәм әлеге өлкә хезмәткәрләренең квалификациясен күтәрү" ярдәмче 
программасы 

 

 
07 

 

 
09 

 

 
0230000000 

  

 
493,40 

 

Белем бирү эшчәнлеген тәэмин итүне, белем бирү сыйфатын бәяләүне 
гамәлгә ашыручы оешмаларны үстерү 

 

 
07 

 

 
09 

 

 
0230243500 

  

 
493,40 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, дәүләт һәм 
бюджеттан тыш фондлар белән идарә итү органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 

 

 

 
07 

 

 

 
09 

 

 

 
0230243500 

 

 

 
100 

 

 

 
493,40 

"Балаларга өстәмә белем бирүне үстерү һәм 

 яшьләр сәясәте чараларын гамәлгә ашыру" 

 

07 

 

09 

 

0240000000 

  

1 349,90 



Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында балалар иҗтимагый 
берләшмәләре белән хезмәттәшлек итү һәм тәрбияләү буенча 
директорларның киңәшчеләре эшчәнлеген тәэмин итү чараларын 
үткәрүгә финанслашу чыгымнары 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

02401L0501 

  

 

 

 

364,60 

Башка бюджет ассигнованияләре 07 09 02401L0501 600 364,60 

Татарстан Республикасы мәгарифен үстерүгә юнәлдерелгән чаралар  

07 

 

09 

 

0240321110 

  

560,00 

Башка бюджет ассигнованияләре 07 09 0240321110 800 560,00 

Татарстан Республикасы мәгарифен үстерүгә юнәлдерелгән чаралар  

07 

 

09 

 

0240521110 

  

425,30 

Башка бюджет ассигнованияләре 07 09 0240521110 600 425,30 

"Мәгариф системасы белән идарә итүне камилләштерү" ярдәмче 
программасы 

 

07 

 

09 
 

0250000000 

  

2 232,90 

Уку-методика кабинетлары, үзәкләштерелгән бухгалтерияләр, 
хуҗалык хезмәте күрсәтү төркемнәре, уку фильмотекалары, мәктәпара 
укыту-җитештерү комбинатлары, логопед пунктлары 

 

 

 

07 

 

 

 

09 

 

 

 

0250245200 

  

 

 

2 232,90 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, дәүләт һәм 
бюджеттан тыш фондлар белән идарә итү органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 

 

 

 

07 

 

 

 

09 

 

 

 

0250245200 

 

 

 

100 

 

 

 

1 357,70 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 

 

07 

 

09 
 

0250245200 

 

200 

 

875,20 

Каникул вакытында балаларның ялын оештыруны тәэмин итү буенча 
МР һәм шәһәр округы бюджетларына субсидияләр бирүгә ТР 
бюджетында каралган акчалар исәбеннән финанслашу чыгымнары 

 

 

 

07 

 

 

 

09 

 

 

 

3820122320 

  

 

 

4 892,20 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 

07 

 

09 
 

3820122320 

 

600 

 

4 892,20 

Каникул вакытында балаларның ялын җирле бюджетлар акчалары 
исәбеннән оештыру гамәлләре 

 

07 

 

09 

 

3820182320 

  

295,50 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 

07 

 

09 

 

3820182320 

 

600 

 

295,50 

муниципаль районнар һәм шәһәр округлары бюджетларында каралган 
акчалар исәбеннән каникул вакытында балаларга ял оештыруны 
тәэмин итү буенча финанслану чыгымнары 

 

 

 

07 

 

 

09 

 

 

38201S2320 

  

 

47,70 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 

07 

 

09 

 

38201S2320 

 

600 

 

47,70 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 07 09 9900043600  768,80 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 

 

07 

 

09 
 

9900043600 

 

200 

 

768,80 

МЩДЩНИЯТ ҺӘМ КИНЕМАТОГРАФИЯ 08    133 586,00 

Мәдәният  08 01   125 527,70 

"2023-2025 елларга Татарстан Республикасы Менделеевск муниципаль 
районында мәдәниятне үстерү"   
 муниципаль программасы 

 

 

08 

 

 

01 

 

 

0800000000 

  

 

125 527,70 

"2023-2025 елларга китапханә эшен үстерү" ярдәмче программасы  

08 

 

01 

 

0830000000 

  

24 689,25 

"Китапханә эшен үстерү" төп чарасы 08 01 0830100000  24 689,25 

Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин итү 08 01 0830144090  24 689,25 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 

08 

 

01 

 

0830144090 

 

600 

 

24 689,25 

"2023-2025 елларга клуб концерт оешмаларын һәм башкарма 
сәнгатьне үстерү" ярдәмче программасы 

 

08 

 

01 

 

0840000000 

  

89 733,95 

"Клуб, концерт оешмаларын һәм башкарма сәнгатьне үстерү" төп 
чарасы 

 

08 

 

01 

 

0840100000 

  

83 974,45 

Клублар һәм мәдәни-ял үзәкләре эшчәнлеген тәэмин итү  

08 

 

01 

 

0840144091 

  

83 974,45 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, дәүләт һәм 
бюджеттан тыш фондлар белән идарә итү органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 

 

 

 

08 

 

 

 

01 

 

 

 

0840144091 

 

 

 

100 

 

 

 

1 904,45 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 

 

08 

 

01 

 

0840144091 

 

200 

 

260,20 



Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 

08 

 

01 

 

0840144091 

 

600 

 

81 801,00 

Башка  бюджет ассигнованияләре 08 01 0840144091 800 8,80 

Грантлар 08 01 0840744050  250,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 

08 

 

01 

 

0840744050 

 

600 

 

250,00 

Мәдәният һәм кинематография өлкәсендәге гамәлләр 08 01 0840844100  5 509,50 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 

08 

 

01 
 

0840844100 

 

600 

 

5 509,50 

 

"2023-2025 елларга төбәкара һәм милләтара мәдәни хезмәттәшлекне 
үстерү" ярдәмче программасы 

 

 

08 

 

 

01 

 

 

0860000000 

  

 

10 979,50 

  

мәдәният өлкәсендә башка чаралар уздыру төп чара 

 

08 

 

01 

 

0860100000 

  

10 979,50 

Мәдәният өлкәсендә чаралар 08 01 0860110990  10 979,50 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, дәүләт һәм 
бюджеттан тыш фондлар белән идарә итү органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 

 

 

 

08 

 

 

 

01 

 

 

 

0860110990 

 

 

 

100 

 

 

 

70,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 

 

08 

 

01 

 

0860110990 

 

200 

 

10 909,50 

"2023-2025 елларга Татарстан Республикасы төп халыкларының матди 
булмаган мәдәни мирасын торгызу һәм популярлаштыру. Халык 
иҗатына ярдәм.Аны саклау," 

 

 

 

08 

 

 

 

01 

 

 

 

0820000000 

  

 

 

125,00 

Авыл җирлекләре территорияләрендәге муниципаль мәдәният 
учреждениеләренең иң яхшы хезмәткәрләренә дәүләт ярдәме 

 

 

08 

 

 

01 

 

 

082A255193 

  

 

125,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 

08 

 

01 
 

082A255193 

 

600 

 

125,00 

"2023-2025 елларга тармакның дәүләт идарәсе системасын үстерү" 
ярдәмче программасы 

 

08 

 

01 
 

08Ж0000000 

  

0,00 

Мәдәният, сәнгать, кинематография, мәдәни мирас объектларын 
саклау һәм алардан файдалану өлкәсендә дәүләт сәясәте һәм 
мөнәсәбәтләрне җайга салуны гамәлгә ашыруны тәэмин итү"төп 
чарасы 

 

 

 

08 

 

 

 

01 

 

 

 

08Ж0100000 

  

 

 

0,00 

Мәдәният һәм  кинематография өлкәсендә чаралар 08 01 08Ж0144100  0,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, дәүләт һәм 
бюджеттан тыш фондлар белән идарә итү органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 

 

 

 

08 

 

 

 

01 

 

 

 

08Ж0144100 

 

 

 

100 

 

 

 

0,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 

 

08 

 

01 

 

08Ж0144100 

 

200 

 

0,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 

08 

 

01 

 

08Ж0144100 

 

600 

 

0,00 

Башка  бюджет ассигнованияләре 08 01 08Ж0144100 800 0,00 

Федераль бюджет акчалары исәбеннән виртуаль концерт заллары 
булдыру 

 
08 

 
01 

 
08ЖA354530 

  
0,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 
08 

 
01 

 
08ЖA354530 

 
600 

 
0,00 

Кинематография 08 02   8 058,30 

"Кинематографияне үстерү" төп чарасы 08 02 0850100000  8 058,30 

Ведомство буйсынуындагы мәдәният учреждениеләре эшчәнлеген 
тәэмин итү 

 

08 
 

02 
 

0850144090 

  

8 058,30 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 
08 

 
02 

 
0850144090 

 
600 

 
8 058,30 

"Матди булмаган мәдәни мирасны саклап калу һәм 
популярлаштыру"төп чарасы 

 
08 

 
02 

 
0870100000 

  
0,00 

Грантлар 08 02 0870144050  0,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 
08 

 
02 

 
0870144050 

 
600 

 
0,00 

Сәламәтлек саклау 09    549,10 

Санитар-эпидемиологик иминлек 09 07   549,10 



"Татарстан Республикасында сәламәтлек саклауны үстерү" дәүләт 
программасын гамәлгә ашыру 

 
09 

 
07 

 
0100000000 

  
549,10 

"Авыруларны профилактикалау һәм сәламәт яшәү рәвешен 
формалаштыру. Башлангыч медицина-санитария ярдәмен үстерү" 
ярдәмче программасы 

 

 
09 

 

 
07 

 

 
0110000000 

  

 
549,10 

"Иммунопрофилактиканы да кертеп, йогышлы авыруларны 
профилактикалау" төп чарасы 

 
09 

 
07 

 
0110200000 

  
549,10 

дезинфекция, дезинсекция һәм дератизация, санитар-эпидемиягә 
каршы чаралар үткәрүне оештыру буенча дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 

 

 

 
09 

 

 

 
07 

 

 

 
0110202110 

  

 

 
549,10 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 

 
09 

 
07 

 
0110202110 

 
200 

 
549,10 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 10    27 659,70 

Халыкны социаль тәэмин итү 10 03   9 125,80 

"Татарстан Республикасы гражданнарына социаль ярдәм" дәүләт 
программасы 

  

 

10 

 

03 

 

0300000000 

  

9 125,80 

"Социаль түләүләр” ярдәмче программасы 10 03 0310000000  9 125,80 

Халыкның аерым категорияләренә дәүләт социаль ярдәме күрсәтү  

10 

 

03 

 

0310105530 

  

9 125,80 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 10 03 0310105530 300 9 125,80 

Җәмәгать транспорты хезмәтләреннән бертигез файдалану 
мөмкинлеген тәэмин итү 

 

10 

 

03 

 

1340105370 

  

0,00 

Башка бюджет ассигнованиеләре 10 03 1340105370 800 0,00 

Гаиләне һәм балачакны саклау 10 04   18 533,90 

Мәктәпкәчә белем бирү программасын гамәлгә ашыручы мәгариф 
оешмаларына йөрүче балалары булган гражданнарга социаль ярдәм 
чаралары күрсәтү 

 

 

 

10 

 

 

 

04 

 

 

 

0260113200 

  

 

 

994,50 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 10 04 0260113200 300 994,50 

"Татарстан Республикасы гражданнарына социаль ярдәм" дәүләт 
программасы 

 

 

10 

 

04 

 

0300000000 

  

16 940,10 

"Социаль түләүләр” ярдәмче программасы 10 04 0310000000  3 891,20 

"Мәгариф оешмаларында укучыларны тукландыруны тәэмин итү" төп 
чарасы 

 

10 

 

01 

 

0310200000 

  

3 891,20 

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында төп гомуми һәм урта 
гомуми белемнең уку-укыту программалары буенча укучыларны 
туклану белән тәэмин итү өлешендә социаль ярдәм чараларын күрсәтү 
буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 
 

 

 

 

 
10 

 

 

 

 
04 

 

 

 

 
0340325510 

  

 

 

 
3 891,20 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 
10 

 
04 

 
0340325510 

 
600 

 
3 891,20 

"Ятим балаларны һәм ата-ана тәрбиясеннән мәхрүм калган балаларны 
гаиләгә тәрбиягә урнаштыру өчен уңайлы шартлар тудыру" төп 
чарасы 

 

 
10 

 

 
04 

 

 
0340100000 

  

 
13 048,90 

Балаларны тәрбиягә алган гаиләләргә түләүләр   10 04 0340123110  4 114,30 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм башка түләүләр   10 04 0340123110 300 4 114,30 

 Опекуннарга яисә попечительләргә акчалата түләү 10 04 0340123120  3 112,40 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 10 04 0340123120 300 3 112,40 

Опекуннарның гаиләләренә балаларны карау өчен түләүләр 

опекага 
 

10 

 
04 

 
0340123130 

  
5 822,20 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 10 04 0340123130 300 5 822,20 

яшь гаиләләрне торак белән тәэмин итү чараларын гамәлгә 
ашыруга субсидияләр 

  

 
10 

 
04 

 
04205L4970 

  
599,30 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 10 04 04205L4970 300 599,30 

  Социаль сәясәт өлкәсендә башка мәсьәләләр   10 06   0,00 

Социаль сәясәт өлкәсендә башка чаралар 10 06 0310105410  0,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 

 

10 

 

06 

 

0310105410 

 

200 

 

0,00 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 11    106 703,30 

Физик культура 11 01   20 523,80 



" Татарстан Республикасында  физик культураны һәм спортны үстерү" 
дәүләт программасы 

 

11 

 

01 

 

3700000000 

  

20 523,80 

Чаралар комплексы 11 01 3740000000  20 523,80 

"Спорт чараларын уздыру, югары класслы спортчыларны әзерләүне 
тәэмин итү" чаралары комплексы 

 

 

11 

 

 

01 

 

 

3740100000 

  

 

20 523,80 

Спорт объектлары эшчәнлеген тәэмин итү 11 01 3740148210  20 523,80 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 

11 

 

01 

 

3740148210 

 

600 

 

20 523,80 

Массакүләм спорт 11 02   1 805,70 

" Татарстан Республикасында  физик культураны һәм спортны үстерү" 
дәүләт программасы 

 

11 

 

02 

 

3700000000 

  

1 805,70 

Чаралар комплексы 11 02 3740000000  1 805,70 

Массакүләм спорт өлкәендә физик культура һәм спортны үстерү    

11 

 

02 

 

3740212870 

  

1 805,70 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, дәүләт һәм 
бюджеттан тыш фондлар белән идарә итү органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 

 

 

 

11 

 

 

 

02 

 

 

 

3740212870 

 

 

 

100 

 

 

 

1 134,70 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 

 

11 

 

02 

 

3740212870 

 

200 

 

671,00 

Югары казанышлар спорты 11 03   84 373,80 

" Татарстан Республикасында  физик культураны һәм спортны үстерү" 
дәүләт программасы 

 

11 

 

03 

 

3700000000 

  

84 373,80 

Чаралар комплексы 11 03 3740000000  84 373,80 

Балалар белән мәктәптән тыш эшләү учреждениеләрендә эшләүче 
тренер-укытучыларга һәм спортчы-инструкторларга югары нәтиҗәләр 
өчен ярдәм итүгә юнәлдерелгән чаралар 

 

 

 

11 

 

 

 

03 

 

 

 

3740142330 

  

 

 

866,10 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 

11 

 

03 

 

3740142330 

 

600 

 

866,10 

Мәгариф өлкәсендә яшь белгечләргә ярдәм итүгә юнәлдерелгән 
чаралар 

 

11 

 

03 

 

3740143620 

  

339,20 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 

11 

 

03 

 

3740143620 

 

600 

 

339,20 

Татарстан Республикасы спорт резервын әзерләүче муниципаль 
физкультура-спорт оешмаларын җиһазлау өчен спорт җиһазлары, 
экипировка һәм инвентарь сатып алуга, спорт әзерлеге 
программаларын гамәлгә ашыруга 

 

 

 

 

11 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

3740143650 

  

 

 

 

904,10 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 

11 

 

03 

 

3740143650 

 

600 

 

904,10 

Спорт объектлары эшчәнлеген тәэмин итү 11 03 3740148220  82 264,40 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 

11 

 

03 

 

3740148220 

 

600 

 

82 264,40 

БЮДЖЕТАРА ТРАНСФЕРТЛАР 14    29 478,90 

 

Россия Федерациясе субъектларының һәм муниципаль 
берәмлекләрнең бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә дотацияләр 

 

 

14 

 

 

01 

   

 

18 708,80 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 14 01 9900000000  18 708,80 

Финанс белән тәэмин итү чыганагы булып МР бюджетлары акчалары 
торган җирлекләрнең бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә дотацияләр 

 

 

14 

 

 

01 

 

 

9900025040 

  

 

71,20 

 Бюджетара  трансфертлар 14 01 9900025040 500 71,20 

Татарстан Республикасы бюджетыннан тапшырыла торган 
җирлекләр бюджетларына бюджетара трансфертлар бирүгә 
муниципаль районнар бюджетларына субсидияләр булган 
җирлекләрнең бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә дотацияләр 

 

 

 

14 

 

 

 

01 

 

 

 

99000S0040 

  

 

 

10 841,00 

Бюджетара  трансфертлар 14 01 99000S0040 500 10 841,00 

Татарстан Республикасы бюджетыннан тапшырыла торган 
җирлекләр бюджетларына бюджетара трансфертлар бирүгә 
муниципаль районнар бюджетларына субсидияләр булган 
җирлекләрнең бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә дотацияләр 

 

 

 

14 

 

 

 

01 

 

 

 

9900080060 

  

 

 

7 796,60 

Бюджетара  трансфертлар 14 01 9900080060 500 7 796,60 



Гомуми характердагы башка бюджетара  трансфертлар 14 03   10 770,10 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары тарафыннан кабул ителгән 
карарлар нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 
компенсацияләү өчен муниципаль берәмлекләр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 

 

 

 

14 

 

 

 

03 

 

 

 

9900025151 

  

 

 

10 770,10 

Бюджетара  трансфертлар 14 03 9900025151 500 10 770,10 

БАРЛЫК ЧЫГЫМНАР     1 490 608,60 



Форма 0503317 с.15 

 

2. Расходы бюджета 

 

 
Наименование показателя 

 
 

Код 

строки 

 
 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

 

Исполнено 

бюджеты 

муниципальных 

районов 

бюджеты 

муниципальных 

районов 

1 2 3 14 28 

Расходы бюджета - всего 

в том числе: 200 X 
 

1 529 710 626,16 
 

1 490 608 629,37 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 000 182 203 722,58 181 094 169,74 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 
200 000 0102 0000000000 000 000 7 143 918,67 7 143 918,67 

Непрограммные направления расходов 200 000 0102 9900000000 000 000 7 143 918,67 7 143 918,67 

9900002030 200 000 0102 9900002030 000 000 7 143 918,67 7 143 918,67 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

 
200 

 
000 0102 9900002030 100 000 

 

 

7 143 918,67 

 

 

7 143 918,67 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

200 000 0102 9900002030 120 000 7 143 918,67 7 143 918,67 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 9900002030 121 000 5 908 424,37 5 908 424,37 

Расходы 200 000 0102 9900002030 121 200 5 908 424,37 5 908 424,37 

Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0102 9900002030 121 210 5 908 424,37 5 908 424,37 

Заработная плата 200 000 0102 9900002030 121 211 5 908 424,37 5 908 424,37 

Социальное обеспечение 200 000 0102 9900002030 121 260 0,00 0,00 

Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме 200 000 0102 9900002030 121 266 0,00 0,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

 
200 

 
000 0102 9900002030 129 000 

 

1 235 494,30 

 

1 235 494,30 

Расходы 200 000 0102 9900002030 129 200 1 235 494,30 1 235 494,30 

Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0102 9900002030 129 210 1 235 494,30 1 235 494,30 

Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0102 9900002030 129 213 1 235 494,30 1 235 494,30 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

 
200 

 
000 0103 0000000000 000 000 

 

23 820 954,12 

 

23 741 019,97 

Непрограммные направления расходов 200 000 0103 9900000000 000 000 23 820 954,12 23 741 019,97 

9900002040 200 000 0103 9900002040 000 000 23 820 954,12 23 741 019,97 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

 
200 

 
000 0103 9900002040 100 000 

 

 

16 370 887,85 

 

 

16 362 305,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

200 000 0103 9900002040 120 000 16 370 887,85 16 362 305,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0103 9900002040 121 000 11 487 884,50 11 487 884,50 

Расходы 200 000 0103 9900002040 121 200 11 487 884,50 11 487 884,50 

Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0103 9900002040 121 210 11 460 479,68 11 460 479,68 

Заработная плата 200 000 0103 9900002040 121 211 11 460 479,68 11 460 479,68 

Социальное обеспечение 200 000 0103 9900002040 121 260 27 404,82 27 404,82 

Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме 200 000 0103 9900002040 121 266 27 404,82 27 404,82 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 200 000 0103 9900002040 122 000 1 360 879,05 1 352 296,20 

Расходы 200 000 0103 9900002040 122 200 1 360 879,05 1 352 296,20 

Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0103 9900002040 122 210 94 325,02 89 114,30 

Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме 200 000 0103 9900002040 122 212 94 325,02 89 114,30 

Оплата работ, услуг 200 000 0103 9900002040 122 220 1 266 554,03 1 263 181,90 

Прочие работы, услуги 200 000 0103 9900002040 122 226 1 266 554,03 1 263 181,90 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

 
200 

 
000 0103 9900002040 129 000 

 

3 522 124,30 

 

3 522 124,30 

Расходы 200 000 0103 9900002040 129 200 3 522 124,30 3 522 124,30 

Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0103 9900002040 129 210 3 522 124,30 3 522 124,30 

Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0103 9900002040 129 213 3 522 124,30 3 522 124,30 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0103 9900002040 200 000 7 290 066,27 7 218 714,97 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0103 9900002040 240 000 7 290 066,27 7 218 714,97 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0103 9900002040 244 000 6 196 613,96 6 127 397,21 

Расходы 200 000 0103 9900002040 244 200 3 396 518,24 3 327 309,90 

Оплата работ, услуг 200 000 0103 9900002040 244 220 3 396 518,24 3 327 309,90 

Услуги связи 200 000 0103 9900002040 244 221 206 624,30 187 159,30 

Коммунальные услуги 200 000 0103 9900002040 244 223 32 590,99 32 590,99 

Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0103 9900002040 244 225 1 151 085,66 1 151 085,66 

Прочие работы, услуги 200 000 0103 9900002040 244 226 1 953 710,21 1 903 966,87 

Страхование 200 000 0103 9900002040 244 227 52 507,08 52 507,08 

Поступление нефинансовых активов 200 000 0103 9900002040 244 300 2 800 095,72 2 800 087,31 

Увеличение стоимости основных средств 200 000 0103 9900002040 244 310 343 139,70 343 139,70 

Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0103 9900002040 244 340 2 456 956,02 2 456 947,61 

Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов 200 000 0103 9900002040 244 343 1 648 416,37 1 648 407,96 

Увеличение стоимости строительных материалов 200 000 0103 9900002040 244 344 71 700,00 71 700,00 

Увеличение стоимости прочих материальных запасов 200 000 0103 9900002040 244 346 631 189,65 631 189,65 

Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного 

применения 
200 000 0103 9900002040 244 349 105 650,00 105 650,00 

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0103 9900002040 247 000 1 093 452,31 1 091 317,76 

Расходы 200 000 0103 9900002040 247 200 1 093 452,31 1 091 317,76 

Оплата работ, услуг 200 000 0103 9900002040 247 220 1 093 452,31 1 091 317,76 

Коммунальные услуги 200 000 0103 9900002040 247 223 1 093 452,31 1 091 317,76 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0103 9900002040 800 000 160 000,00 160 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0103 9900002040 850 000 160 000,00 160 000,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0103 9900002040 852 000 160 000,00 160 000,00 

Расходы 200 000 0103 9900002040 852 200 160 000,00 160 000,00 

Прочие расходы 200 000 0103 9900002040 852 290 160 000,00 160 000,00 

Налоги, пошлины и сборы 200 000 0103 9900002040 852 291 160 000,00 160 000,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

 

200 

 

000 0104 0000000000 000 000 

 

36 210 778,42 

 

35 816 500,23 

Федеральные проекты 200 000 0104 0220000000 000 000 485 500,00 485 500,00 

0220825302 200 000 0104 0220825302 000 000 485 500,00 485 500,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

 
200 

 
000 0104 0220825302 100 000 

 

 

485 500,00 

 

 

485 500,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0104 0220825302 120 000 485 500,00 485 500,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0220825302 121 000 372 887,58 372 887,58 

Расходы 200 000 0104 0220825302 121 200 372 887,58 372 887,58 

Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0104 0220825302 121 210 372 887,58 372 887,58 

Заработная плата 200 000 0104 0220825302 121 211 372 887,58 372 887,58 



Форма 0503317 с.16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
35 330 636,03 ₽ 

 

 
Наименование показателя 

 
 

Код 

строки 

 
 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

 

Исполнено 

бюджеты 

муниципальных 

районов 

бюджеты 

муниципальных 

районов 

1 2 3 14 28 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 

 

200 

 

000 0104 0220825302 129 000 

 

112 612,42 

 

112 612,42 

Расходы 200 000 0104 0220825302 129 200 112 612,42 112 612,42 

Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0104 0220825302 129 210 112 612,42 112 612,42 

Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0104 0220825302 129 213 112 612,42 112 612,42 

Непрограммные направления расходов 200 000 0104 9900000000 000 000 35 725 278,42 35 331 000,23 

9900002040 200 000 0104 9900002040 000 000 35 236 314,22 34 842 036,03 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

 
200 

 
000 0104 9900002040 100 000 

 

 

29 501 621,83 

 

 

29 266 514,54 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0104 9900002040 120 000 29 501 621,83 29 266 514,54 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 9900002040 121 000 21 713 174,14 21 532 136,13 

Расходы 200 000 0104 9900002040 121 200 21 713 174,14 21 532 136,13 

Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0104 9900002040 121 210 21 656 358,61 21 475 320,60 

Заработная плата 200 000 0104 9900002040 121 211 21 656 358,61 21 475 320,60 

Социальное обеспечение 200 000 0104 9900002040 121 260 56 815,53 56 815,53 

Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме 200 000 0104 9900002040 121 266 
 

56 815,53 
 

56 815,53 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 200 000 0104 9900002040 122 000 

 

986 808,12 
 

985 413,12 

Расходы 200 000 0104 9900002040 122 200 986 808,12 985 413,12 

Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0104 9900002040 122 210 38 372,71 37 047,71 

Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме 200 000 0104 9900002040 122 212 38 372,71 37 047,71 

Оплата работ, услуг 200 000 0104 9900002040 122 220 948 435,41 948 365,41 

Прочие работы, услуги 200 000 0104 9900002040 122 226 948 435,41 948 365,41 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

 

200 

 

000 0104 9900002040 129 000 

 

6 801 639,57 

 

6 748 965,29 

Расходы 200 000 0104 9900002040 129 200 6 801 639,57 6 748 965,29 

Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0104 9900002040 129 210 6 801 639,57 6 748 965,29 

Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0104 9900002040 129 213 6 801 639,57 6 748 965,29 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0104 9900002040 200 000 

 

5 620 242,39 
 

5 472 921,49 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0104 9900002040 240 000 

 

5 620 242,39 
 

5 472 921,49 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0104 9900002040 244 000 4 584 512,86 4 452 518,51 

Расходы 200 000 0104 9900002040 244 200 3 127 312,66 3 075 577,25 

Оплата работ, услуг 200 000 0104 9900002040 244 220 3 127 312,66 3 075 577,25 

Услуги связи 200 000 0104 9900002040 244 221 322 711,44 284 458,18 

Транспортные услуги 200 000 0104 9900002040 244 222 0,00 0,00 

Коммунальные услуги 200 000 0104 9900002040 244 223 66 310,61 64 490,03 

Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0104 9900002040 244 225 1 939 256,09 1 939 256,09 

Прочие работы, услуги 200 000 0104 9900002040 244 226 705 282,56 705 282,56 

Страхование 200 000 0104 9900002040 244 227 93 751,96 82 090,39 

Поступление нефинансовых активов 200 000 0104 9900002040 244 300 1 457 200,20 1 376 941,26 

Увеличение стоимости основных средств 200 000 0104 9900002040 244 310 123 150,00 123 150,00 

Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0104 9900002040 244 340 1 334 050,20 1 253 791,26 

Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов 200 000 0104 9900002040 244 343 1 136 044,77 1 057 300,69 

Увеличение стоимости прочих материальных запасов 200 000 0104 9900002040 244 346 198 005,43 196 490,57 

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0104 9900002040 247 000 1 035 729,53 1 020 402,98 

Расходы 200 000 0104 9900002040 247 200 1 035 729,53 1 020 402,98 

Оплата работ, услуг 200 000 0104 9900002040 247 220 1 035 729,53 1 020 402,98 

Коммунальные услуги 200 000 0104 9900002040 247 223 1 035 729,53 1 020 402,98 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 9900002040 800 000 114 450,00 102 600,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 9900002040 850 000 114 450,00 102 600,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0104 9900002040 852 000 114 450,00 102 600,00 

Расходы 200 000 0104 9900002040 852 200 114 450,00 102 600,00 

Прочие расходы 200 000 0104 9900002040 852 290 114 450,00 102 600,00 

Налоги, пошлины и сборы 200 000 0104 9900002040 852 291 114 450,00 102 600,00 

9900025151 200 000 0104 9900025151 000 000 364,20 364,20 

Межбюджетные трансферты 200 000 0104 9900025151 500 000 364,20 364,20 

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0104 9900025151 540 000 364,20 364,20 

Расходы 200 000 0104 9900025151 540 200 364,20 364,20 

Безвозмездные перечисления бюджетам 200 000 0104 9900025151 540 250 364,20 364,20 

Перечисления текущего характера другим бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 200 000 0104 9900025151 540 251 

 

364,20 
 

364,20 

9900025240 200 000 0104 9900025240 000 000 485 500,00 485 500,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

 
200 

 
000 0104 9900025240 100 000 

 

 

485 500,00 

 

 

485 500,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0104 9900025240 120 000 485 500,00 485 500,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 9900025240 121 000 372 887,87 372 887,87 

Расходы 200 000 0104 9900025240 121 200 372 887,87 372 887,87 

Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0104 9900025240 121 210 372 887,87 372 887,87 

Заработная плата 200 000 0104 9900025240 121 211 372 887,87 372 887,87 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 

 

200 

 

000 0104 9900025240 129 000 

 

112 612,13 

 

112 612,13 

Расходы 200 000 0104 9900025240 129 200 112 612,13 112 612,13 

Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0104 9900025240 129 210 112 612,13 112 612,13 

Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0104 9900025240 129 213 112 612,13 112 612,13 

9900025390 200 000 0104 9900025390 000 000 3 100,00 3 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

 
200 

 
000 0104 9900025390 100 000 

 

 

3 100,00 

 

 

3 100,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0104 9900025390 120 000 3 100,00 3 100,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 9900025390 121 000 2 380,96 2 380,96 

Расходы 200 000 0104 9900025390 121 200 2 380,96 2 380,96 

Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0104 9900025390 121 210 2 380,96 2 380,96 

Заработная плата 200 000 0104 9900025390 121 211 2 380,96 2 380,96 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

 

200 

 

000 0104 9900025390 129 000 

 

719,04 

 

719,04 

Расходы 200 000 0104 9900025390 129 200 719,04 719,04 

Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0104 9900025390 129 210 719,04 719,04 

Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0104 9900025390 129 213 719,04 719,04 

 



Форма 0503317 с.17 

 

 

 
Наименование показателя 

 
 

Код 

строки 

 
 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

 

Исполнено 

бюджеты 

муниципальных 

районов 

бюджеты 

муниципальных 

районов 

1 2 3 14 28 

Судебная система 200 000 0105 0000000000 000 000 3 200,00 0,00 

Непрограммные направления расходов 200 000 0105 9900000000 000 000 3 200,00 0,00 

9900051200 200 000 0105 9900051200 000 000 3 200,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0105 9900051200 200 000 3 200,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0105 9900051200 240 000 3 200,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0105 9900051200 244 000 3 200,00 0,00 

Расходы 200 000 0105 9900051200 244 200 3 000,00 0,00 

Оплата работ, услуг 200 000 0105 9900051200 244 220 3 000,00 0,00 

Прочие работы, услуги 200 000 0105 9900051200 244 226 3 000,00 0,00 

Поступление нефинансовых активов 200 000 0105 9900051200 244 300 200,00 0,00 

Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0105 9900051200 244 340 200,00 0,00 

Увеличение стоимости прочих материальных запасов 200 000 0105 9900051200 244 346 200,00 0,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

 

200 

 

000 0106 0000000000 000 000 
 

12 618 577,88 

 

12 586 915,62 

Непрограммные направления расходов 200 000 0106 9900000000 000 000 12 618 577,88 12 586 915,62 

9900002040 200 000 0106 9900002040 000 000 12 618 577,88 12 586 915,62 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

 
200 

 
000 0106 9900002040 100 000 

 

 

11 279 083,44 

 

 

11 278 926,43 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

200 000 0106 9900002040 120 000 11 279 083,44 11 278 926,43 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0106 9900002040 121 000 8 519 379,56 8 519 379,55 

Расходы 200 000 0106 9900002040 121 200 8 519 379,56 8 519 379,55 

Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0106 9900002040 121 210 8 510 431,31 8 510 431,30 

Заработная плата 200 000 0106 9900002040 121 211 8 510 431,31 8 510 431,30 

Социальное обеспечение 200 000 0106 9900002040 121 260 8 948,25 8 948,25 

Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме 200 000 0106 9900002040 121 266 8 948,25 8 948,25 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 

200 000 0106 9900002040 122 000 208 851,00 208 694,00 

Расходы 200 000 0106 9900002040 122 200 208 851,00 208 694,00 

Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0106 9900002040 122 210 20 360,00 20 360,00 

Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме 200 000 0106 9900002040 122 212 20 360,00 20 360,00 

Оплата работ, услуг 200 000 0106 9900002040 122 220 188 491,00 188 334,00 

Транспортные услуги 200 000 0106 9900002040 122 222 142 407,00 142 250,00 

Прочие работы, услуги 200 000 0106 9900002040 122 226 46 084,00 46 084,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

 

200 

 

000 0106 9900002040 129 000 
 

2 550 852,88 

 

2 550 852,88 

Расходы 200 000 0106 9900002040 129 200 2 550 852,88 2 550 852,88 

Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0106 9900002040 129 210 2 550 852,88 2 550 852,88 

Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0106 9900002040 129 213 2 550 852,88 2 550 852,88 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0106 9900002040 200 000 1 290 350,43 1 258 845,18 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0106 9900002040 240 000 1 290 350,43 1 258 845,18 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0106 9900002040 244 000 1 198 234,75 1 173 733,44 

Расходы 200 000 0106 9900002040 244 200 719 689,77 697 226,86 

Оплата работ, услуг 200 000 0106 9900002040 244 220 719 689,77 697 226,86 

Услуги связи 200 000 0106 9900002040 244 221 79 000,00 61 259,47 

Транспортные услуги 200 000 0106 9900002040 244 222 73 799,24 71 757,40 

Коммунальные услуги 200 000 0106 9900002040 244 223 12 888,21 10 207,67 

Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0106 9900002040 244 225 218 205,01 218 205,01 

Прочие работы, услуги 200 000 0106 9900002040 244 226 327 759,00 327 759,00 

Страхование 200 000 0106 9900002040 244 227 8 038,31 8 038,31 

Поступление нефинансовых активов 200 000 0106 9900002040 244 300 478 544,98 476 506,58 

Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0106 9900002040 244 340 478 544,98 476 506,58 

Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов 200 000 0106 9900002040 244 343 238 650,43 236 646,43 

Увеличение стоимости прочих материальных запасов 200 000 0106 9900002040 244 346 239 894,55 239 860,15 

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0106 9900002040 247 000 92 115,68 85 111,74 

Расходы 200 000 0106 9900002040 247 200 92 115,68 85 111,74 

Оплата работ, услуг 200 000 0106 9900002040 247 220 92 115,68 85 111,74 

Коммунальные услуги 200 000 0106 9900002040 247 223 92 115,68 85 111,74 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0106 9900002040 800 000 49 144,01 49 144,01 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0106 9900002040 850 000 49 144,01 49 144,01 

Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0106 9900002040 852 000 44 144,01 44 144,01 

Расходы 200 000 0106 9900002040 852 200 44 144,01 44 144,01 

Прочие расходы 200 000 0106 9900002040 852 290 44 144,01 44 144,01 

Налоги, пошлины и сборы 200 000 0106 9900002040 852 291 44 144,01 44 144,01 

Уплата иных платежей 200 000 0106 9900002040 853 000 5 000,00 5 000,00 

Расходы 200 000 0106 9900002040 853 200 5 000,00 5 000,00 

Прочие расходы 200 000 0106 9900002040 853 290 5 000,00 5 000,00 

Иные выплаты текущего характера организациям 200 000 0106 9900002040 853 297 5 000,00 5 000,00 

9900025600 200 000 0106 9900025600 000 000 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 0106 9900025600 500 000 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0106 9900025600 540 000 0,00 0,00 

Расходы 200 000 0106 9900025600 540 200 0,00 0,00 

Безвозмездные перечисления бюджетам 200 000 0106 9900025600 540 250 0,00 0,00 

Перечисления текущего характера другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
200 000 0106 9900025600 540 251 0,00 0,00 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 200 000 0107 0000000000 000 000 228 770,00 228 770,00 

Непрограммные направления расходов 200 000 0107 9900000000 000 000 228 770,00 228 770,00 

9900002010 200 000 0107 9900002010 000 000 209 150,00 209 150,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0107 9900002010 800 000 209 150,00 209 150,00 

Специальные расходы 200 000 0107 9900002010 880 000 209 150,00 209 150,00 

Расходы 200 000 0107 9900002010 880 200 209 150,00 209 150,00 

Прочие расходы 200 000 0107 9900002010 880 290 209 150,00 209 150,00 

Иные выплаты текущего характера физическим лицам 200 000 0107 9900002010 880 296 209 150,00 209 150,00 

9900025151 200 000 0107 9900025151 000 000 19 620,00 19 620,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 0107 9900025151 500 000 19 620,00 19 620,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0107 9900025151 540 000 19 620,00 19 620,00 

Расходы 200 000 0107 9900025151 540 200 19 620,00 19 620,00 

Безвозмездные перечисления бюджетам 200 000 0107 9900025151 540 250 19 620,00 19 620,00 

Перечисления текущего характера другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
200 000 0107 9900025151 540 251 19 620,00 19 620,00 

Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 000 102 177 523,49 101 577 045,25 

0310105410 200 000 0113 0310105410 000 000 700 000,00 700 000,00 



Форма 0503317 с.18 

 

 

 
Наименование показателя 

 
 

Код 

строки 

 
 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

 

Исполнено 

бюджеты 

муниципальных 

районов 

бюджеты 

муниципальных 

районов 

1 2 3 14 28 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
200 000 0113 0310105410 600 000 700 000,00 700 000,00 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений, государственных 

корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 

 
200 

 
000 0113 0310105410 630 000 

 

 

700 000,00 

 

 

700 000,00 

Субсидии (гранты в форме субсидий), подлежащие казначейскому 
сопровождению 

200 000 0113 0310105410 632 000 700 000,00 700 000,00 

Расходы 200 000 0113 0310105410 632 200 700 000,00 700 000,00 

Безвозмездные перечисления текущего характера организациям 200 000 0113 0310105410 632 240 700 000,00 700 000,00 

Безвозмездные перечисления некоммерческим организациям и 
физическим лицам - производителям товаров, работ и услуг на 

производство 

 

200 

 

000 0113 0310105410 632 246 
 

700 000,00 

 

700 000,00 

0350325330 200 000 0113 0350325330 000 000 1 480 400,00 1 480 400,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

 
200 

 
000 0113 0350325330 100 000 

 

 

1 480 400,00 

 

 

1 480 400,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0113 0350325330 110 000 1 480 400,00 1 480 400,00 

Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0113 0350325330 111 000 1 137 019,97 1 137 019,97 

Расходы 200 000 0113 0350325330 111 200 1 137 019,97 1 137 019,97 

Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0113 0350325330 111 210 1 132 195,64 1 132 195,64 

Заработная плата 200 000 0113 0350325330 111 211 1 132 195,64 1 132 195,64 

Социальное обеспечение 200 000 0113 0350325330 111 260 4 824,33 4 824,33 

Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме 200 000 0113 0350325330 111 266 4 824,33 4 824,33 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 

 

200 

 

000 0113 0350325330 119 000 
 

343 380,03 

 

343 380,03 

Расходы 200 000 0113 0350325330 119 200 343 380,03 343 380,03 

Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0113 0350325330 119 210 343 380,03 343 380,03 

Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0113 0350325330 119 213 343 380,03 343 380,03 

08Е0144020 200 000 0113 08Е0144020 000 000 1 912 228,55 1 731 903,20 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

 
200 

 
000 0113 08Е0144020 100 000 

 

 

1 508 226,67 

 

 

1 508 226,67 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0113 08Е0144020 110 000 1 508 226,67 1 508 226,67 

Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0113 08Е0144020 111 000 1 152 679,86 1 152 679,86 

Расходы 200 000 0113 08Е0144020 111 200 1 152 679,86 1 152 679,86 

Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0113 08Е0144020 111 210 1 144 352,46 1 144 352,46 

Заработная плата 200 000 0113 08Е0144020 111 211 1 144 352,46 1 144 352,46 

Социальное обеспечение 200 000 0113 08Е0144020 111 260 8 327,40 8 327,40 

Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме 200 000 0113 08Е0144020 111 266 8 327,40 8 327,40 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 

 

200 

 

000 0113 08Е0144020 119 000 
 

355 546,81 

 

355 546,81 

Расходы 200 000 0113 08Е0144020 119 200 355 546,81 355 546,81 

Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0113 08Е0144020 119 210 355 546,81 355 546,81 

Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0113 08Е0144020 119 213 355 546,81 355 546,81 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0113 08Е0144020 200 000 404 001,88 223 676,53 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0113 08Е0144020 240 000 404 001,88 223 676,53 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 08Е0144020 244 000 154 106,88 15 458,71 

Расходы 200 000 0113 08Е0144020 244 200 154 106,88 15 458,71 

Оплата работ, услуг 200 000 0113 08Е0144020 244 220 154 106,88 15 458,71 

Коммунальные услуги 200 000 0113 08Е0144020 244 223 5 041,09 3 858,71 

Прочие работы, услуги 200 000 0113 08Е0144020 244 226 11 600,00 11 600,00 

Услуги, работы для целей капитальных вложений 200 000 0113 08Е0144020 244 228 137 465,79 0,00 

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0113 08Е0144020 247 000 249 895,00 208 217,82 

Расходы 200 000 0113 08Е0144020 247 200 249 895,00 208 217,82 

Оплата работ, услуг 200 000 0113 08Е0144020 247 220 249 895,00 208 217,82 

Коммунальные услуги 200 000 0113 08Е0144020 247 223 249 895,00 208 217,82 

Обеспечение хранения, учета, комплектования и использования 

документов архивного фонда Республики Татарстан и других архивных 

документов 

 

200 

 

000 0113 3340244020 000 000 

 

375 000,00 

 

375 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0113 3340244020 200 000 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0113 3340244020 240 000 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 3340244020 244 000 0,00 0,00 

Поступление нефинансовых активов 200 000 0113 3340244020 244 300 0,00 0,00 

Увеличение стоимости основных средств 200 000 0113 3340244020 244 310 0,00 0,00 

Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0113 3340244020 244 340 0,00 0,00 

Увеличение стоимости прочих материальных запасов 200 000 0113 3340244020 244 346 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 0113 3340244020 500 000 375 000,00 375 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0113 3340244020 540 000 375 000,00 375 000,00 

Расходы 200 000 0113 3340244020 540 200 375 000,00 375 000,00 

Безвозмездные перечисления бюджетам 200 000 0113 3340244020 540 250 375 000,00 375 000,00 

Перечисления текущего характера другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
200 000 0113 3340244020 540 251 375 000,00 375 000,00 

Непрограммные направления расходов 200 000 0113 9900000000 000 000 97 709 894,94 97 289 742,05 

9900002040 200 000 0113 9900002040 000 000 5 843 217,15 5 794 525,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

 
200 

 
000 0113 9900002040 100 000 

 

 

4 860 975,45 

 

 

4 860 975,45 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

200 000 0113 9900002040 120 000 4 860 975,45 4 860 975,45 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0113 9900002040 121 000 3 707 432,33 3 707 432,33 

Расходы 200 000 0113 9900002040 121 200 3 707 432,33 3 707 432,33 

Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0113 9900002040 121 210 3 703 297,04 3 703 297,04 

Заработная плата 200 000 0113 9900002040 121 211 3 703 297,04 3 703 297,04 

Социальное обеспечение 200 000 0113 9900002040 121 260 4 135,29 4 135,29 

Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме 200 000 0113 9900002040 121 266 4 135,29 4 135,29 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 

200 000 0113 9900002040 122 000 11 450,00 11 450,00 

Расходы 200 000 0113 9900002040 122 200 11 450,00 11 450,00 

Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0113 9900002040 122 210 400,00 400,00 

Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме 200 000 0113 9900002040 122 212 400,00 400,00 

Оплата работ, услуг 200 000 0113 9900002040 122 220 11 050,00 11 050,00 



Форма 0503317 с.19 

 

 

 
Наименование показателя 

 
 

Код 

строки 

 
 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

 

Исполнено 

бюджеты 

муниципальных 

районов 

бюджеты 

муниципальных 

районов 

1 2 3 14 28 

Прочие работы, услуги 200 000 0113 9900002040 122 226 11 050,00 11 050,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

 

200 

 

000 0113 9900002040 129 000 
 

1 142 093,12 

 

1 142 093,12 

Расходы 200 000 0113 9900002040 129 200 1 142 093,12 1 142 093,12 

Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0113 9900002040 129 210 1 142 093,12 1 142 093,12 

Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0113 9900002040 129 213 1 142 093,12 1 142 093,12 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0113 9900002040 200 000 915 041,70 866 350,35 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0113 9900002040 240 000 915 041,70 866 350,35 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 9900002040 244 000 830 075,47 803 672,18 

Расходы 200 000 0113 9900002040 244 200 739 144,85 717 540,08 

Оплата работ, услуг 200 000 0113 9900002040 244 220 739 144,85 717 540,08 

Услуги связи 200 000 0113 9900002040 244 221 18 024,78 10 539,87 

Коммунальные услуги 200 000 0113 9900002040 244 223 9 334,40 9 334,40 

Арендная плата за пользование имуществом (за исключением земельных 

участков и других обособленных природных объектов) 

 

200 

 

000 0113 9900002040 244 224 
 

13 089,06 

 

0,00 

Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0113 9900002040 244 225 45 170,00 45 170,00 

Прочие работы, услуги 200 000 0113 9900002040 244 226 647 713,92 646 683,12 

Страхование 200 000 0113 9900002040 244 227 5 812,69 5 812,69 

Поступление нефинансовых активов 200 000 0113 9900002040 244 300 90 930,62 86 132,10 

Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0113 9900002040 244 340 90 930,62 86 132,10 

Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов 200 000 0113 9900002040 244 343 74 076,22 69 277,70 

Увеличение стоимости прочих материальных запасов 200 000 0113 9900002040 244 346 16 854,40 16 854,40 

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0113 9900002040 247 000 84 966,23 62 678,17 

Расходы 200 000 0113 9900002040 247 200 84 966,23 62 678,17 

Оплата работ, услуг 200 000 0113 9900002040 247 220 84 966,23 62 678,17 

Коммунальные услуги 200 000 0113 9900002040 247 223 84 966,23 62 678,17 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 9900002040 800 000 67 200,00 67 200,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 9900002040 850 000 67 200,00 67 200,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0113 9900002040 852 000 7 200,00 7 200,00 

Расходы 200 000 0113 9900002040 852 200 7 200,00 7 200,00 

Прочие расходы 200 000 0113 9900002040 852 290 7 200,00 7 200,00 

Налоги, пошлины и сборы 200 000 0113 9900002040 852 291 7 200,00 7 200,00 

Уплата иных платежей 200 000 0113 9900002040 853 000 60 000,00 60 000,00 

Расходы 200 000 0113 9900002040 853 200 60 000,00 60 000,00 

Прочие расходы 200 000 0113 9900002040 853 290 60 000,00 60 000,00 

Другие экономические санкции 200 000 0113 9900002040 853 295 60 000,00 60 000,00 

9900002950 200 000 0113 9900002950 000 000 1 470 949,35 1 470 949,35 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 9900002950 800 000 1 470 949,35 1 470 949,35 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 9900002950 850 000 1 470 949,35 1 470 949,35 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 000 0113 9900002950 851 000 1 469 949,35 1 469 949,35 

Расходы 200 000 0113 9900002950 851 200 1 469 949,35 1 469 949,35 

Прочие расходы 200 000 0113 9900002950 851 290 1 469 949,35 1 469 949,35 

Налоги, пошлины и сборы 200 000 0113 9900002950 851 291 1 469 949,35 1 469 949,35 

Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0113 9900002950 852 000 1 000,00 1 000,00 

Расходы 200 000 0113 9900002950 852 200 1 000,00 1 000,00 

Прочие расходы 200 000 0113 9900002950 852 290 1 000,00 1 000,00 

Налоги, пошлины и сборы 200 000 0113 9900002950 852 291 1 000,00 1 000,00 

9900009230 200 000 0113 9900009230 000 000 80 005 283,09 79 790 781,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

 
200 

 
000 0113 9900009230 100 000 

 

 

691 545,95 

 

 

675 710,18 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0113 9900009230 110 000 691 545,95 675 710,18 

Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0113 9900009230 111 000 509 242,67 497 078,25 

Расходы 200 000 0113 9900009230 111 200 509 242,67 497 078,25 

Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0113 9900009230 111 210 509 242,67 497 078,25 

Заработная плата 200 000 0113 9900009230 111 211 509 242,67 497 078,25 

Иные выплаты учреждений привлекаемым лицам 200 000 0113 9900009230 113 000 9 450,00 9 450,00 

Расходы 200 000 0113 9900009230 113 200 9 450,00 9 450,00 

Оплата работ, услуг 200 000 0113 9900009230 113 220 9 450,00 9 450,00 

Прочие работы, услуги 200 000 0113 9900009230 113 226 9 450,00 9 450,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 

 

200 

 

000 0113 9900009230 119 000 

 

172 853,28 

 

169 181,93 

Расходы 200 000 0113 9900009230 119 200 172 853,28 169 181,93 

Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0113 9900009230 119 210 172 853,28 169 181,93 

Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0113 9900009230 119 213 172 853,28 169 181,93 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0113 9900009230 200 000 19 992 178,53 19 916 243,87 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0113 9900009230 240 000 19 992 178,53 19 916 243,87 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 9900009230 244 000 19 992 178,53 19 916 243,87 

Расходы 200 000 0113 9900009230 244 200 15 898 196,53 15 887 711,87 

Оплата работ, услуг 200 000 0113 9900009230 244 220 15 898 196,53 15 887 711,87 

Транспортные услуги 200 000 0113 9900009230 244 222 2 458 083,16 2 452 595,60 

Арендная плата за пользование имуществом (за исключением земельных 

участков и других обособленных природных объектов) 

 

200 

 

000 0113 9900009230 244 224 
 

2 142 770,00 

 

2 142 770,00 

Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0113 9900009230 244 225 579 011,12 579 011,12 

Прочие работы, услуги 200 000 0113 9900009230 244 226 10 718 332,25 10 713 335,15 

Страхование 200 000 0113 9900009230 244 227 0,00 0,00 

Услуги, работы для целей капитальных вложений 200 000 0113 9900009230 244 228 0,00 0,00 

Поступление нефинансовых активов 200 000 0113 9900009230 244 300 4 093 982,00 4 028 532,00 

Увеличение стоимости основных средств 200 000 0113 9900009230 244 310 767 250,00 767 250,00 

Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0113 9900009230 244 340 3 326 732,00 3 261 282,00 

Увеличение стоимости продуктов питания 200 000 0113 9900009230 244 342 139 947,00 139 947,00 

Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов 200 000 0113 9900009230 244 343 265,00 265,00 

Увеличение стоимости строительных материалов 200 000 0113 9900009230 244 344 175 445,00 175 445,00 

Увеличение стоимости мягкого инвентаря 200 000 0113 9900009230 244 345 340 950,00 340 950,00 

Увеличение стоимости прочих материальных запасов 200 000 0113 9900009230 244 346 697 706,00 664 656,00 

Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного 

применения 
200 000 0113 9900009230 244 349 1 972 419,00 1 940 019,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
200 000 0113 9900009230 600 000 58 693 906,40 58 572 274,84 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0113 9900009230 610 000 50 801 717,58 50 680 086,02 



Форма 0503317 с.20 

 

 

 
Наименование показателя 

 
 

Код 

строки 

 
 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

 

Исполнено 

бюджеты 

муниципальных 

районов 

бюджеты 

муниципальных 

районов 

1 2 3 14 28 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

 

200 

 

000 0113 9900009230 611 000 
 

24 644 200,00 

 

24 539 568,44 

Расходы 200 000 0113 9900009230 611 200 24 644 200,00 24 539 568,44 

Безвозмездные перечисления текущего характера организациям 200 000 0113 9900009230 611 240 24 644 200,00 24 539 568,44 

Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора 

государственного управления 
200 000 0113 9900009230 611 241 24 644 200,00 24 539 568,44 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 000 0113 9900009230 612 000 26 157 517,58 26 140 517,58 

Расходы 200 000 0113 9900009230 612 200 26 157 517,58 26 140 517,58 

Безвозмездные перечисления текущего характера организациям 200 000 0113 9900009230 612 240 26 157 517,58 26 140 517,58 

Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора 

государственного управления 
200 000 0113 9900009230 612 241 26 157 517,58 26 140 517,58 

Субсидии автономным учреждениям 200 000 0113 9900009230 620 000 7 892 188,82 7 892 188,82 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 000 0113 9900009230 622 000 7 892 188,82 7 892 188,82 

Расходы 200 000 0113 9900009230 622 200 7 892 188,82 7 892 188,82 

Безвозмездные перечисления текущего характера организациям 200 000 0113 9900009230 622 240 7 892 188,82 7 892 188,82 

Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора 

государственного управления 
200 000 0113 9900009230 622 241 7 892 188,82 7 892 188,82 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 9900009230 800 000 627 652,21 626 552,21 

Исполнение судебных актов 200 000 0113 9900009230 830 000 3 338,53 3 338,53 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению причиненного вреда 

200 000 0113 9900009230 831 000 3 338,53 3 338,53 

Расходы 200 000 0113 9900009230 831 200 3 338,53 3 338,53 

Прочие расходы 200 000 0113 9900009230 831 290 3 338,53 3 338,53 

Иные выплаты текущего характера организациям 200 000 0113 9900009230 831 297 3 338,53 3 338,53 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 9900009230 850 000 624 313,68 623 213,68 

Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0113 9900009230 852 000 438 700,00 438 700,00 

Расходы 200 000 0113 9900009230 852 200 438 700,00 438 700,00 

Прочие расходы 200 000 0113 9900009230 852 290 438 700,00 438 700,00 

Налоги, пошлины и сборы 200 000 0113 9900009230 852 291 438 700,00 438 700,00 

Уплата иных платежей 200 000 0113 9900009230 853 000 185 613,68 184 513,68 

Расходы 200 000 0113 9900009230 853 200 185 613,68 184 513,68 

Прочие расходы 200 000 0113 9900009230 853 290 185 613,68 184 513,68 

Налоги, пошлины и сборы 200 000 0113 9900009230 853 291 1 100,00 0,00 

Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, 
законодательства о страховых взносах 

200 000 0113 9900009230 853 292 0,00 0,00 

Другие экономические санкции 200 000 0113 9900009230 853 295 73 190,68 73 190,68 

Иные выплаты текущего характера организациям 200 000 0113 9900009230 853 297 111 323,00 111 323,00 

9900025141 200 000 0113 9900025141 000 000 111 211,20 111 211,20 

Межбюджетные трансферты 200 000 0113 9900025141 500 000 111 211,20 111 211,20 

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0113 9900025141 540 000 111 211,20 111 211,20 

Расходы 200 000 0113 9900025141 540 200 111 211,20 111 211,20 

Безвозмездные перечисления бюджетам 200 000 0113 9900025141 540 250 111 211,20 111 211,20 

Перечисления текущего характера другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 200 000 0113 9900025141 540 251 111 211,20 111 211,20 

9900025151 200 000 0113 9900025151 000 000 53 828,88 53 828,88 

Межбюджетные трансферты 200 000 0113 9900025151 500 000 53 828,88 53 828,88 

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0113 9900025151 540 000 53 828,88 53 828,88 

Расходы 200 000 0113 9900025151 540 200 53 828,88 53 828,88 

Безвозмездные перечисления бюджетам 200 000 0113 9900025151 540 250 53 828,88 53 828,88 

Перечисления текущего характера другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
200 000 0113 9900025151 540 251 53 828,88 53 828,88 

9900025180 200 000 0113 9900025180 000 000 1 181 032,50 1 181 032,50 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 200 000 0113 9900025180 600 000 1 181 032,50 1 181 032,50 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений, государственных 

корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 

 
200 

 
000 0113 9900025180 630 000 

 

 

1 181 032,50 

 

 

1 181 032,50 

Субсидии (гранты в форме субсидий), подлежащие казначейскому 
сопровождению 

200 000 0113 9900025180 632 000 1 181 032,50 1 181 032,50 

Расходы 200 000 0113 9900025180 632 200 1 181 032,50 1 181 032,50 

Безвозмездные перечисления текущего характера организациям 200 000 0113 9900025180 632 240 1 181 032,50 1 181 032,50 

Безвозмездные перечисления некоммерческим организациям и 
физическим лицам - производителям товаров, работ и услуг на 

производство 

 

200 

 

000 0113 9900025180 632 246 
 

1 181 032,50 

 

1 181 032,50 

9900025191 200 000 0113 9900025191 000 000 6 000 000,00 6 000 000,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 0113 9900025191 500 000 6 000 000,00 6 000 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0113 9900025191 540 000 6 000 000,00 6 000 000,00 

Расходы 200 000 0113 9900025191 540 200 6 000 000,00 6 000 000,00 

Безвозмездные перечисления бюджетам 200 000 0113 9900025191 540 250 6 000 000,00 6 000 000,00 

Перечисления текущего характера другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
200 000 0113 9900025191 540 251 6 000 000,00 6 000 000,00 

9900025260 200 000 0113 9900025260 000 000 529 334,77 395 131,03 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

 
200 

 
000 0113 9900025260 100 000 

 

 

491 034,77 

 

 

362 361,03 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0113 9900025260 110 000 491 034,77 362 361,03 

Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0113 9900025260 111 000 377 140,87 275 497,23 

Расходы 200 000 0113 9900025260 111 200 377 140,87 275 497,23 

Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0113 9900025260 111 210 377 140,87 275 497,23 

Заработная плата 200 000 0113 9900025260 111 211 377 140,87 275 497,23 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 

 

200 

 

000 0113 9900025260 119 000 
 

113 893,90 

 

86 863,80 

Расходы 200 000 0113 9900025260 119 200 113 893,90 86 863,80 

Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0113 9900025260 119 210 113 893,90 86 863,80 

Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0113 9900025260 119 213 113 893,90 86 863,80 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0113 9900025260 200 000 38 300,00 32 770,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0113 9900025260 240 000 38 300,00 32 770,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 9900025260 244 000 38 300,00 32 770,00 

Расходы 200 000 0113 9900025260 244 200 15 500,00 15 500,00 

Оплата работ, услуг 200 000 0113 9900025260 244 220 15 500,00 15 500,00 

Услуги связи 200 000 0113 9900025260 244 221 15 500,00 15 500,00 

Поступление нефинансовых активов 200 000 0113 9900025260 244 300 22 800,00 17 270,00 

Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0113 9900025260 244 340 22 800,00 17 270,00 

Увеличение стоимости прочих материальных запасов 200 000 0113 9900025260 244 346 22 800,00 17 270,00 



Форма 0503317 с.21 

 

 

 
Наименование показателя 

 
 

Код 

строки 

 
 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

 

Исполнено 

бюджеты 

муниципальных 

районов 

бюджеты 

муниципальных 

районов 

1 2 3 14 28 

9900025270 200 000 0113 9900025270 000 000 503 500,00 503 476,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

 
200 

 
000 0113 9900025270 100 000 

 

 

386 900,00 

 

 

386 900,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0113 9900025270 110 000 386 900,00 386 900,00 

Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0113 9900025270 111 000 297 158,45 297 158,45 

Расходы 200 000 0113 9900025270 111 200 297 158,45 297 158,45 

Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0113 9900025270 111 210 297 158,45 297 158,45 

Заработная плата 200 000 0113 9900025270 111 211 297 158,45 297 158,45 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 

 

200 

 

000 0113 9900025270 119 000 
 

89 741,55 

 

89 741,55 

Расходы 200 000 0113 9900025270 119 200 89 741,55 89 741,55 

Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0113 9900025270 119 210 89 741,55 89 741,55 

Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0113 9900025270 119 213 89 741,55 89 741,55 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0113 9900025270 200 000 116 600,00 116 576,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0113 9900025270 240 000 116 600,00 116 576,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 9900025270 244 000 116 600,00 116 576,00 

Расходы 200 000 0113 9900025270 244 200 35 000,00 35 000,00 

Оплата работ, услуг 200 000 0113 9900025270 244 220 35 000,00 35 000,00 

Услуги связи 200 000 0113 9900025270 244 221 35 000,00 35 000,00 

Поступление нефинансовых активов 200 000 0113 9900025270 244 300 81 600,00 81 576,00 

Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0113 9900025270 244 340 81 600,00 81 576,00 

Увеличение стоимости прочих материальных запасов 200 000 0113 9900025270 244 346 81 600,00 81 576,00 

9900025340 200 000 0113 9900025340 000 000 54 100,00 54 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0113 9900025340 200 000 54 100,00 54 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0113 9900025340 240 000 54 100,00 54 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 9900025340 244 000 54 100,00 54 100,00 

Расходы 200 000 0113 9900025340 244 200 4 226,67 4 226,67 

Оплата работ, услуг 200 000 0113 9900025340 244 220 4 226,67 4 226,67 

Услуги связи 200 000 0113 9900025340 244 221 4 226,67 4 226,67 

Поступление нефинансовых активов 200 000 0113 9900025340 244 300 49 873,33 49 873,33 

Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0113 9900025340 244 340 49 873,33 49 873,33 

Увеличение стоимости прочих материальных запасов 200 000 0113 9900025340 244 346 49 873,33 49 873,33 

9900025350 200 000 0113 9900025350 000 000 720,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0113 9900025350 200 000 720,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0113 9900025350 240 000 720,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 9900025350 244 000 720,00 0,00 

Расходы 200 000 0113 9900025350 244 200 720,00 0,00 

Оплата работ, услуг 200 000 0113 9900025350 244 220 720,00 0,00 

Прочие работы, услуги 200 000 0113 9900025350 244 226 720,00 0,00 

9900025400 200 000 0113 9900025400 000 000 27 400,00 27 400,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

 
200 

 
000 0113 9900025400 100 000 

 

 

27 400,00 

 

 

27 400,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

200 000 0113 9900025400 120 000 27 400,00 27 400,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0113 9900025400 121 000 21 044,54 21 044,54 

Расходы 200 000 0113 9900025400 121 200 21 044,54 21 044,54 

Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0113 9900025400 121 210 21 044,54 21 044,54 

Заработная плата 200 000 0113 9900025400 121 211 21 044,54 21 044,54 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

 

200 

 

000 0113 9900025400 129 000 

 

6 355,46 

 

6 355,46 

Расходы 200 000 0113 9900025400 129 200 6 355,46 6 355,46 

Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0113 9900025400 129 210 6 355,46 6 355,46 

Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0113 9900025400 129 213 6 355,46 6 355,46 

Дотации на премирование победителей Всероссийского конкурса 

"Лучшая муниципальная практика" 200 000 0113 9900063990 000 000 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0113 9900063990 200 000 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0113 9900063990 240 000 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 9900063990 244 000 0,00 0,00 

Поступление нефинансовых активов 200 000 0113 9900063990 244 300 0,00 0,00 

Увеличение стоимости основных средств 200 000 0113 9900063990 244 310 0,00 0,00 

9900079300 200 000 0113 9900079300 000 000 1 029 116,27 1 017 373,66 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

 
200 

 
000 0113 9900079300 100 000 

 

 

872 039,38 

 

 

872 039,38 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

200 000 0113 9900079300 120 000 872 039,38 872 039,38 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0113 9900079300 121 000 663 068,64 663 068,64 

Расходы 200 000 0113 9900079300 121 200 663 068,64 663 068,64 

Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0113 9900079300 121 210 659 080,68 659 080,68 

Заработная плата 200 000 0113 9900079300 121 211 659 080,68 659 080,68 

Социальное обеспечение 200 000 0113 9900079300 121 260 3 987,96 3 987,96 

Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме 200 000 0113 9900079300 121 266 3 987,96 3 987,96 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

 

200 

 

000 0113 9900079300 129 000 
 

208 970,74 

 

208 970,74 

Расходы 200 000 0113 9900079300 129 200 208 970,74 208 970,74 

Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0113 9900079300 129 210 208 970,74 208 970,74 

Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0113 9900079300 129 213 208 970,74 208 970,74 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0113 9900079300 200 000 157 076,89 145 334,28 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0113 9900079300 240 000 157 076,89 145 334,28 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 9900079300 244 000 59 153,08 58 793,69 

Расходы 200 000 0113 9900079300 244 200 59 153,08 58 793,69 

Оплата работ, услуг 200 000 0113 9900079300 244 220 59 153,08 58 793,69 

Коммунальные услуги 200 000 0113 9900079300 244 223 1 840,00 1 480,61 

Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0113 9900079300 244 225 23 126,76 23 126,76 

Прочие работы, услуги 200 000 0113 9900079300 244 226 34 186,32 34 186,32 



Форма 0503317 с.22 

 

 

 
Наименование показателя 

 
 

Код 

строки 

 
 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

 

Исполнено 

бюджеты 

муниципальных 

районов 

бюджеты 

муниципальных 

районов 

1 2 3 14 28 

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0113 9900079300 247 000 97 923,81 86 540,59 

Расходы 200 000 0113 9900079300 247 200 97 923,81 86 540,59 

Оплата работ, услуг 200 000 0113 9900079300 247 220 97 923,81 86 540,59 

Коммунальные услуги 200 000 0113 9900079300 247 223 97 923,81 86 540,59 

9900092410 200 000 0113 9900092410 000 000 113 701,73 103 432,53 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0113 9900092410 200 000 113 701,73 103 432,53 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0113 9900092410 240 000 113 701,73 103 432,53 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 9900092410 244 000 113 701,73 103 432,53 

Расходы 200 000 0113 9900092410 244 200 113 701,73 103 432,53 

Оплата работ, услуг 200 000 0113 9900092410 244 220 113 701,73 103 432,53 

Страхование 200 000 0113 9900092410 244 227 113 701,73 103 432,53 

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния за счет 

средств федерального бюджета 

 

200 

 

000 0113 9901159300 000 000 
 

786 500,00 

 

786 500,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

 
200 

 
000 0113 9901159300 100 000 

 

 

786 500,00 

 

 

786 500,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

200 000 0113 9901159300 120 000 786 500,00 786 500,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0113 9901159300 121 000 604 071,00 604 071,00 

Расходы 200 000 0113 9901159300 121 200 604 071,00 604 071,00 

Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0113 9901159300 121 210 600 083,04 600 083,04 

Заработная плата 200 000 0113 9901159300 121 211 600 083,04 600 083,04 

Социальное обеспечение 200 000 0113 9901159300 121 260 3 987,96 3 987,96 

Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме 200 000 0113 9901159300 121 266 3 987,96 3 987,96 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

 

200 

 

000 0113 9901159300 129 000 
 

182 429,00 

 

182 429,00 

Расходы 200 000 0113 9901159300 129 200 182 429,00 182 429,00 

Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0113 9901159300 129 210 182 429,00 182 429,00 

Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0113 9901159300 129 213 182 429,00 182 429,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 000 2 137 500,00 2 137 500,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 000 2 137 500,00 2 137 500,00 

Непрограммные направления расходов 200 000 0203 9900000000 000 000 2 137 500,00 2 137 500,00 

Осуществление первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений за счет средств федерального бюджета 

 

200 

 

000 0203 9900151180 000 000 
 

2 137 500,00 

 

2 137 500,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

 
200 

 
000 0203 9900151180 100 000 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

200 000 0203 9900151180 120 000 0,00 0,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 9900151180 121 000 0,00 0,00 

Расходы 200 000 0203 9900151180 121 200 0,00 0,00 

Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0203 9900151180 121 210 0,00 0,00 

Заработная плата 200 000 0203 9900151180 121 211 0,00 0,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

 

200 

 

000 0203 9900151180 129 000 

 

0,00 

 

0,00 

Расходы 200 000 0203 9900151180 129 200 0,00 0,00 

Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0203 9900151180 129 210 0,00 0,00 

Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0203 9900151180 129 213 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0203 9900151180 200 000 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0203 9900151180 240 000 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0203 9900151180 244 000 0,00 0,00 

Поступление нефинансовых активов 200 000 0203 9900151180 244 300 0,00 0,00 

Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0203 9900151180 244 340 0,00 0,00 

Увеличение стоимости прочих материальных запасов 200 000 0203 9900151180 244 346 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 0203 9900151180 500 000 2 137 500,00 2 137 500,00 

Субвенции 200 000 0203 9900151180 530 000 2 137 500,00 2 137 500,00 

Расходы 200 000 0203 9900151180 530 200 2 137 500,00 2 137 500,00 

Безвозмездные перечисления бюджетам 200 000 0203 9900151180 530 250 2 137 500,00 2 137 500,00 

Перечисления текущего характера другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
200 000 0203 9900151180 530 251 2 137 500,00 2 137 500,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
200 000 0300 0000000000 000 000 8 803 374,73 8 789 075,34 

Гражданская оборона 200 000 0309 0000000000 000 000 30 813,20 30 813,20 

Ведомственные проекты 200 000 0309 0730000000 000 000 30 813,20 30 813,20 

0730122920 200 000 0309 0730122920 000 000 30 813,20 30 813,20 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0309 0730122920 200 000 30 813,20 30 813,20 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0309 0730122920 240 000 30 813,20 30 813,20 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0309 0730122920 244 000 30 813,20 30 813,20 

Расходы 200 000 0309 0730122920 244 200 30 813,20 30 813,20 

Оплата работ, услуг 200 000 0309 0730122920 244 220 30 813,20 30 813,20 

Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0309 0730122920 244 225 30 813,20 30 813,20 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 200 000 0310 0000000000 000 000 7 023 106,07 7 008 806,68 

Непрограммные направления расходов 200 000 0310 9900000000 000 000 7 023 106,07 7 008 806,68 

9900007440 200 000 0310 9900007440 000 000 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0310 9900007440 200 000 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0310 9900007440 240 000 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0310 9900007440 244 000 0,00 0,00 

Расходы 200 000 0310 9900007440 244 200 0,00 0,00 

Оплата работ, услуг 200 000 0310 9900007440 244 220 0,00 0,00 

Прочие работы, услуги 200 000 0310 9900007440 244 226 0,00 0,00 

Поступление нефинансовых активов 200 000 0310 9900007440 244 300 0,00 0,00 

Увеличение стоимости основных средств 200 000 0310 9900007440 244 310 0,00 0,00 

Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0310 9900007440 244 340 0,00 0,00 

Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов 200 000 0310 9900007440 244 343 0,00 0,00 

Увеличение стоимости строительных материалов 200 000 0310 9900007440 244 344 0,00 0,00 

9900010990 200 000 0310 9900010990 000 000 3 456 258,00 3 456 258,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0310 9900010990 200 000 3 456 258,00 3 456 258,00 



Форма 0503317 с.23 

 

 

 
Наименование показателя 

 
 

Код 

строки 

 
 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

 

Исполнено 

бюджеты 

муниципальных 

районов 

бюджеты 

муниципальных 

районов 

1 2 3 14 28 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0310 9900010990 240 000 3 456 258,00 3 456 258,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0310 9900010990 244 000 3 456 258,00 3 456 258,00 

Расходы 200 000 0310 9900010990 244 200 3 456 258,00 3 456 258,00 

Оплата работ, услуг 200 000 0310 9900010990 244 220 3 456 258,00 3 456 258,00 

Услуги связи 200 000 0310 9900010990 244 221 3 456 258,00 3 456 258,00 

9900022670 200 000 0310 9900022670 000 000 3 120 419,57 3 106 120,18 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

 
200 

 
000 0310 9900022670 100 000 

 

 

3 096 800,00 

 

 

3 096 128,08 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0310 9900022670 110 000 3 096 800,00 3 096 128,08 

Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0310 9900022670 111 000 2 379 494,63 2 379 346,56 

Расходы 200 000 0310 9900022670 111 200 2 379 494,63 2 379 346,56 

Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0310 9900022670 111 210 2 377 596,80 2 377 448,73 

Заработная плата 200 000 0310 9900022670 111 211 2 377 596,80 2 377 448,73 

Социальное обеспечение 200 000 0310 9900022670 111 260 1 897,83 1 897,83 

Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме 200 000 0310 9900022670 111 266 1 897,83 1 897,83 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 

 

200 

 

000 0310 9900022670 119 000 
 

717 305,37 

 

716 781,52 

Расходы 200 000 0310 9900022670 119 200 717 305,37 716 781,52 

Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0310 9900022670 119 210 717 305,37 716 781,52 

Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0310 9900022670 119 213 717 305,37 716 781,52 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0310 9900022670 200 000 23 619,57 9 992,10 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0310 9900022670 240 000 23 619,57 9 992,10 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0310 9900022670 244 000 23 619,57 9 992,10 

Расходы 200 000 0310 9900022670 244 200 23 619,57 9 992,10 

Оплата работ, услуг 200 000 0310 9900022670 244 220 23 619,57 9 992,10 

Услуги связи 200 000 0310 9900022670 244 221 12 312,24 7 450,59 

Арендная плата за пользование имуществом (за исключением земельных 

участков и других обособленных природных объектов) 

 

200 

 

000 0310 9900022670 244 224 
 

11 307,33 

 

2 541,51 

9900025141 200 000 0310 9900025141 000 000 359 928,50 359 928,50 

Межбюджетные трансферты 200 000 0310 9900025141 500 000 359 928,50 359 928,50 

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0310 9900025141 540 000 359 928,50 359 928,50 

Расходы 200 000 0310 9900025141 540 200 359 928,50 359 928,50 

Безвозмездные перечисления бюджетам 200 000 0310 9900025141 540 250 359 928,50 359 928,50 

Перечисления текущего характера другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
200 000 0310 9900025141 540 251 359 928,50 359 928,50 

9900025151 200 000 0310 9900025151 000 000 86 500,00 86 500,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 0310 9900025151 500 000 86 500,00 86 500,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0310 9900025151 540 000 86 500,00 86 500,00 

Расходы 200 000 0310 9900025151 540 200 86 500,00 86 500,00 

Безвозмездные перечисления бюджетам 200 000 0310 9900025151 540 250 86 500,00 86 500,00 

Перечисления текущего характера другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
200 000 0310 9900025151 540 251 86 500,00 86 500,00 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

200 000 0314 0000000000 000 000 1 749 455,46 1 749 455,46 

Непрограммные направления расходов 200 000 0314 9900000000 000 000 1 749 455,46 1 749 455,46 

9900010990 200 000 0314 9900010990 000 000 1 749 455,46 1 749 455,46 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

 
200 

 
000 0314 9900010990 100 000 

 

 

1 749 455,46 

 

 

1 749 455,46 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0314 9900010990 110 000 1 749 455,46 1 749 455,46 

Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0314 9900010990 111 000 1 336 044,83 1 336 044,83 

Расходы 200 000 0314 9900010990 111 200 1 336 044,83 1 336 044,83 

Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0314 9900010990 111 210 1 331 785,19 1 331 785,19 

Заработная плата 200 000 0314 9900010990 111 211 1 331 785,19 1 331 785,19 

Социальное обеспечение 200 000 0314 9900010990 111 260 4 259,64 4 259,64 

Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме 200 000 0314 9900010990 111 266 4 259,64 4 259,64 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 

 

200 

 

000 0314 9900010990 119 000 

 

413 410,63 

 

413 410,63 

Расходы 200 000 0314 9900010990 119 200 413 410,63 413 410,63 

Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0314 9900010990 119 210 413 410,63 413 410,63 

Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0314 9900010990 119 213 413 410,63 413 410,63 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 000 32 849 653,54 29 489 183,87 

Сельское хозяйство и рыболовство 200 000 0405 0000000000 000 000 1 413 600,00 1 411 355,81 

1420925360 200 000 0405 1420925360 000 000 1 013 600,00 1 011 450,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0405 1420925360 200 000 1 013 600,00 1 011 450,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0405 1420925360 240 000 1 013 600,00 1 011 450,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0405 1420925360 244 000 1 013 600,00 1 011 450,00 

Расходы 200 000 0405 1420925360 244 200 1 013 600,00 1 011 450,00 

Оплата работ, услуг 200 000 0405 1420925360 244 220 1 013 600,00 1 011 450,00 

Прочие работы, услуги 200 000 0405 1420925360 244 226 1 013 600,00 1 011 450,00 

Непрограммные направления расходов 200 000 0405 9900000000 000 000 400 000,00 399 905,81 

9900060450 200 000 0405 9900060450 000 000 400 000,00 399 905,81 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0405 9900060450 200 000 400 000,00 399 905,81 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0405 9900060450 240 000 400 000,00 399 905,81 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0405 9900060450 244 000 400 000,00 399 905,81 

Расходы 200 000 0405 9900060450 244 200 400 000,00 399 905,81 

Оплата работ, услуг 200 000 0405 9900060450 244 220 400 000,00 399 905,81 

Прочие работы, услуги 200 000 0405 9900060450 244 226 400 000,00 399 905,81 

Водное хозяйство 200 000 0406 0000000000 000 000 0,00 0,00 

Непрограммные направления расходов 200 000 0406 9900000000 000 000 0,00 0,00 

9900090430 200 000 0406 9900090430 000 000 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0406 9900090430 200 000 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0406 9900090430 240 000 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0406 9900090430 244 000 0,00 0,00 

Расходы 200 000 0406 9900090430 244 200 0,00 0,00 

Оплата работ, услуг 200 000 0406 9900090430 244 220 0,00 0,00 

Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0406 9900090430 244 225 0,00 0,00 



Форма 0503317 с.24 

 

 

 
Наименование показателя 

 
 

Код 

строки 

 
 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

 

Исполнено 

бюджеты 

муниципальных 

районов 

бюджеты 

муниципальных 

районов 

1 2 3 14 28 

Транспорт 200 000 0408 0000000000 000 000 635 898,28 610 186,68 

Непрограммные направления расходов 200 000 0408 9900000000 000 000 635 898,28 610 186,68 

9900003170 200 000 0408 9900003170 000 000 635 898,28 610 186,68 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0408 9900003170 800 000 635 898,28 610 186,68 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 

 

200 

 

000 0408 9900003170 810 000 
 

635 898,28 

 

610 186,68 

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение 

фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, оказанием услуг 

 
200 

 
000 0408 9900003170 811 000 

 

 

635 898,28 

 

 

610 186,68 

Расходы 200 000 0408 9900003170 811 200 635 898,28 610 186,68 

Безвозмездные перечисления текущего характера организациям 200 000 0408 9900003170 811 240 635 898,28 610 186,68 

Безвозмездные перечисления иным нефинансовым организациям (за 
исключением нефинансовых организаций государственного сектора) на 

производство 

 

200 

 

000 0408 9900003170 811 245 
 

635 898,28 

 

610 186,68 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 000 29 100 155,26 25 767 641,38 

Непрограммные направления расходов 200 000 0409 9900000000 000 000 14 295 586,58 14 295 586,58 

9900025131 200 000 0409 9900025131 000 000 2 178,66 2 178,66 

Межбюджетные трансферты 200 000 0409 9900025131 500 000 2 178,66 2 178,66 

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0409 9900025131 540 000 2 178,66 2 178,66 

Расходы 200 000 0409 9900025131 540 200 2 178,66 2 178,66 

Безвозмездные перечисления бюджетам 200 000 0409 9900025131 540 250 2 178,66 2 178,66 

Перечисления текущего характера другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
200 000 0409 9900025131 540 251 2 178,66 2 178,66 

9900025141 200 000 0409 9900025141 000 000 4 801 564,23 4 801 564,23 

Межбюджетные трансферты 200 000 0409 9900025141 500 000 4 801 564,23 4 801 564,23 

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0409 9900025141 540 000 4 801 564,23 4 801 564,23 

Расходы 200 000 0409 9900025141 540 200 4 801 564,23 4 801 564,23 

Безвозмездные перечисления бюджетам 200 000 0409 9900025141 540 250 4 801 564,23 4 801 564,23 

Перечисления текущего характера другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
200 000 0409 9900025141 540 251 4 801 564,23 4 801 564,23 

9900025151 200 000 0409 9900025151 000 000 2 666 492,16 2 666 492,16 

Межбюджетные трансферты 200 000 0409 9900025151 500 000 2 666 492,16 2 666 492,16 

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0409 9900025151 540 000 2 666 492,16 2 666 492,16 

Расходы 200 000 0409 9900025151 540 200 2 666 492,16 2 666 492,16 

Безвозмездные перечисления бюджетам 200 000 0409 9900025151 540 250 2 666 492,16 2 666 492,16 

Перечисления текущего характера другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
200 000 0409 9900025151 540 251 2 666 492,16 2 666 492,16 

Дотации на премирование победителей Всероссийского конкурса 

"Лучшая муниципальная практика" 200 000 0409 9900063990 000 000 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0409 9900063990 200 000 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0409 9900063990 240 000 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 9900063990 244 000 0,00 0,00 

Расходы 200 000 0409 9900063990 244 200 0,00 0,00 

Оплата работ, услуг 200 000 0409 9900063990 244 220 0,00 0,00 

Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0409 9900063990 244 225 0,00 0,00 

9900078020 200 000 0409 9900078020 000 000 6 825 351,53 6 825 351,53 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0409 9900078020 200 000 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0409 9900078020 240 000 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 9900078020 244 000 0,00 0,00 

Расходы 200 000 0409 9900078020 244 200 0,00 0,00 

Оплата работ, услуг 200 000 0409 9900078020 244 220 0,00 0,00 

Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0409 9900078020 244 225 0,00 0,00 

Прочие работы, услуги 200 000 0409 9900078020 244 226 0,00 0,00 

Страхование 200 000 0409 9900078020 244 227 0,00 0,00 

Поступление нефинансовых активов 200 000 0409 9900078020 244 300 0,00 0,00 

Увеличение стоимости основных средств 200 000 0409 9900078020 244 310 0,00 0,00 

Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0409 9900078020 244 340 0,00 0,00 

Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов 200 000 0409 9900078020 244 343 0,00 0,00 

Увеличение стоимости строительных материалов 200 000 0409 9900078020 244 344 0,00 0,00 

Увеличение стоимости прочих материальных запасов 200 000 0409 9900078020 244 346 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
200 000 0409 9900078020 600 000 6 825 351,53 6 825 351,53 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0409 9900078020 610 000 6 825 351,53 6 825 351,53 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 000 0409 9900078020 612 000 6 825 351,53 6 825 351,53 

Расходы 200 000 0409 9900078020 612 200 6 825 351,53 6 825 351,53 

Безвозмездные перечисления текущего характера организациям 200 000 0409 9900078020 612 240 6 825 351,53 6 825 351,53 

Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора 

государственного управления 
200 000 0409 9900078020 612 241 6 825 351,53 6 825 351,53 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0409 9900078020 800 000 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0409 9900078020 850 000 0,00 0,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0409 9900078020 852 000 0,00 0,00 

Расходы 200 000 0409 9900078020 852 200 0,00 0,00 

Прочие расходы 200 000 0409 9900078020 852 290 0,00 0,00 

Налоги, пошлины и сборы 200 000 0409 9900078020 852 291 0,00 0,00 

Д100000000 200 000 0409 Д100000000 000 000 14 804 568,68 11 472 054,80 

Д100003650 200 000 0409 Д100003650 000 000 14 804 568,68 11 472 054,80 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0409 Д100003650 200 000 14 804 568,68 11 472 054,80 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0409 Д100003650 240 000 14 804 568,68 11 472 054,80 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 Д100003650 244 000 14 804 568,68 11 472 054,80 

Расходы 200 000 0409 Д100003650 244 200 14 804 568,68 11 472 054,80 

Оплата работ, услуг 200 000 0409 Д100003650 244 220 14 804 568,68 11 472 054,80 

Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0409 Д100003650 244 225 14 804 568,68 11 472 054,80 

Другие вопросы в области национальной экономики 200 000 0412 0000000000 000 000 1 700 000,00 1 700 000,00 

Непрограммные направления расходов 200 000 0412 9900000000 000 000 1 700 000,00 1 700 000,00 

Возмещение затрат организаций потребительской кооперации в части 

транспортных расходов 
200 000 0412 9900079010 000 000 1 700 000,00 1 700 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0412 9900079010 800 000 1 700 000,00 1 700 000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 

 

200 

 

000 0412 9900079010 810 000 
 

1 700 000,00 

 

1 700 000,00 

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение 

фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, оказанием услуг 

 
200 

 
000 0412 9900079010 811 000 

 

 

1 700 000,00 

 

 

1 700 000,00 



Форма 0503317 с.25 

 

 

 
Наименование показателя 

 
 

Код 

строки 

 
 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

 

Исполнено 

бюджеты 

муниципальных 

районов 

бюджеты 

муниципальных 

районов 

1 2 3 14 28 

Расходы 200 000 0412 9900079010 811 200 1 700 000,00 1 700 000,00 

Безвозмездные перечисления текущего характера организациям 200 000 0412 9900079010 811 240 1 700 000,00 1 700 000,00 

Безвозмездные перечисления финансовым организациям 

государственного сектора на производство 
200 000 0412 9900079010 811 242 1 700 000,00 1 700 000,00 

9900173440 200 000 0412 9900173440 000 000 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0412 9900173440 200 000 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0412 9900173440 240 000 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0412 9900173440 244 000 0,00 0,00 

Расходы 200 000 0412 9900173440 244 200 0,00 0,00 

Оплата работ, услуг 200 000 0412 9900173440 244 220 0,00 0,00 

Прочие работы, услуги 200 000 0412 9900173440 244 226 0,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 000 27 789 803,98 27 789 803,98 

Жилищное хозяйство 200 000 0501 0000000000 000 000 12 919 000,00 12 919 000,00 

Федеральные проекты 200 000 0501 0420000000 000 000 12 919 000,00 12 919 000,00 

Реализация мероприятий Региональной программы капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 

территории Республики Татарстан 

 

200 

 

000 0501 0420796010 000 000 
 

12 919 000,00 

 

12 919 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
200 000 0501 0420796010 600 000 12 919 000,00 12 919 000,00 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений, государственных 

корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 

 
200 

 
000 0501 0420796010 630 000 

 

 

12 919 000,00 

 

 

12 919 000,00 

Субсидии (гранты в форме субсидий), подлежащие казначейскому 
сопровождению 

200 000 0501 0420796010 632 000 12 919 000,00 12 919 000,00 

Расходы 200 000 0501 0420796010 632 200 12 919 000,00 12 919 000,00 

Безвозмездные перечисления текущего характера организациям 200 000 0501 0420796010 632 240 12 919 000,00 12 919 000,00 

Безвозмездные перечисления некоммерческим организациям и 
физическим лицам - производителям товаров, работ и услуг на 

производство 

 

200 

 

000 0501 0420796010 632 246 

 

12 919 000,00 

 

12 919 000,00 

Непрограммные направления расходов 200 000 0501 9900000000 000 000 0,00 0,00 

9900025600 200 000 0501 9900025600 000 000 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 0501 9900025600 500 000 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0501 9900025600 540 000 0,00 0,00 

Расходы 200 000 0501 9900025600 540 200 0,00 0,00 

Безвозмездные перечисления бюджетам 200 000 0501 9900025600 540 250 0,00 0,00 

Перечисления текущего характера другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
200 000 0501 9900025600 540 251 0,00 0,00 

Коммунальное хозяйство 200 000 0502 0000000000 000 000 3 283 349,38 3 283 349,38 

Непрограммные направления расходов 200 000 0502 9900000000 000 000 3 283 349,38 3 283 349,38 

9900025141 200 000 0502 9900025141 000 000 1 370 944,00 1 370 944,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 0502 9900025141 500 000 1 370 944,00 1 370 944,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0502 9900025141 540 000 1 370 944,00 1 370 944,00 

Расходы 200 000 0502 9900025141 540 200 1 370 944,00 1 370 944,00 

Безвозмездные перечисления бюджетам 200 000 0502 9900025141 540 250 1 370 944,00 1 370 944,00 

Перечисления текущего характера другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
200 000 0502 9900025141 540 251 1 370 944,00 1 370 944,00 

9900025151 200 000 0502 9900025151 000 000 1 912 405,38 1 912 405,38 

Межбюджетные трансферты 200 000 0502 9900025151 500 000 1 912 405,38 1 912 405,38 

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0502 9900025151 540 000 1 912 405,38 1 912 405,38 

Расходы 200 000 0502 9900025151 540 200 1 912 405,38 1 912 405,38 

Безвозмездные перечисления бюджетам 200 000 0502 9900025151 540 250 1 912 405,38 1 912 405,38 

Перечисления текущего характера другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 200 000 0502 9900025151 540 251 1 912 405,38 1 912 405,38 

9900075050 200 000 0502 9900075050 000 000 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0502 9900075050 200 000 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0502 9900075050 240 000 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0502 9900075050 244 000 0,00 0,00 

Расходы 200 000 0502 9900075050 244 200 0,00 0,00 

Оплата работ, услуг 200 000 0502 9900075050 244 220 0,00 0,00 

Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0502 9900075050 244 225 0,00 0,00 

Прочие работы, услуги 200 000 0502 9900075050 244 226 0,00 0,00 

Поступление нефинансовых активов 200 000 0502 9900075050 244 300 0,00 0,00 

Увеличение стоимости основных средств 200 000 0502 9900075050 244 310 0,00 0,00 

Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0502 9900075050 244 340 0,00 0,00 

Увеличение стоимости строительных материалов 200 000 0502 9900075050 244 344 0,00 0,00 

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 000 11 587 454,60 11 587 454,60 

1410563130 200 000 0503 1410563130 000 000 315 735,22 315 735,22 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0503 1410563130 200 000 315 735,22 315 735,22 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0503 1410563130 240 000 315 735,22 315 735,22 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 1410563130 244 000 315 735,22 315 735,22 

Расходы 200 000 0503 1410563130 244 200 315 735,22 315 735,22 

Оплата работ, услуг 200 000 0503 1410563130 244 220 315 735,22 315 735,22 

Прочие работы, услуги 200 000 0503 1410563130 244 226 315 735,22 315 735,22 

14704L5760 200 000 0503 14704L5760 000 000 2 396 760,00 2 396 760,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0503 14704L5760 200 000 2 396 760,00 2 396 760,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0503 14704L5760 240 000 2 396 760,00 2 396 760,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 14704L5760 244 000 2 396 760,00 2 396 760,00 

Поступление нефинансовых активов 200 000 0503 14704L5760 244 300 2 396 760,00 2 396 760,00 

Увеличение стоимости основных средств 200 000 0503 14704L5760 244 310 2 396 760,00 2 396 760,00 

Непрограммные направления расходов 200 000 0503 9900000000 000 000 8 874 959,38 8 874 959,38 

9900025141 200 000 0503 9900025141 000 000 4 887 440,07 4 887 440,07 

Межбюджетные трансферты 200 000 0503 9900025141 500 000 4 887 440,07 4 887 440,07 

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0503 9900025141 540 000 4 887 440,07 4 887 440,07 

Расходы 200 000 0503 9900025141 540 200 4 887 440,07 4 887 440,07 

Безвозмездные перечисления бюджетам 200 000 0503 9900025141 540 250 4 887 440,07 4 887 440,07 

Перечисления текущего характера другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
200 000 0503 9900025141 540 251 4 887 440,07 4 887 440,07 

9900025151 200 000 0503 9900025151 000 000 2 614 037,31 2 614 037,31 

Межбюджетные трансферты 200 000 0503 9900025151 500 000 2 614 037,31 2 614 037,31 

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0503 9900025151 540 000 2 614 037,31 2 614 037,31 

Расходы 200 000 0503 9900025151 540 200 2 614 037,31 2 614 037,31 

Безвозмездные перечисления бюджетам 200 000 0503 9900025151 540 250 2 614 037,31 2 614 037,31 



Форма 0503317 с.26 

 

 

 
Наименование показателя 

 
 

Код 

строки 

 
 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

 

Исполнено 

бюджеты 

муниципальных 

районов 

бюджеты 

муниципальных 

районов 

1 2 3 14 28 

Перечисления текущего характера другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
200 000 0503 9900025151 540 251 2 614 037,31 2 614 037,31 

Дотации на премирование победителей Всероссийского конкурса 

"Лучшая муниципальная практика" 200 000 0503 9900063990 000 000 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0503 9900063990 200 000 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0503 9900063990 240 000 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 9900063990 244 000 0,00 0,00 

Расходы 200 000 0503 9900063990 244 200 0,00 0,00 

Оплата работ, услуг 200 000 0503 9900063990 244 220 0,00 0,00 

Прочие работы, услуги 200 000 0503 9900063990 244 226 0,00 0,00 

9900078010 200 000 0503 9900078010 000 000 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0503 9900078010 200 000 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 9900078010 240 000 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 9900078010 244 000 0,00 0,00 

Расходы 200 000 0503 9900078010 244 200 0,00 0,00 

Оплата работ, услуг 200 000 0503 9900078010 244 220 0,00 0,00 

Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0503 9900078010 244 225 0,00 0,00 

Прочие работы, услуги 200 000 0503 9900078010 244 226 0,00 0,00 

Поступление нефинансовых активов 200 000 0503 9900078010 244 300 0,00 0,00 

Увеличение стоимости основных средств 200 000 0503 9900078010 244 310 0,00 0,00 

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0503 9900078010 247 000 0,00 0,00 

Расходы 200 000 0503 9900078010 247 200 0,00 0,00 

Оплата работ, услуг 200 000 0503 9900078010 247 220 0,00 0,00 

Коммунальные услуги 200 000 0503 9900078010 247 223 0,00 0,00 

9900078030 200 000 0503 9900078030 000 000 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0503 9900078030 200 000 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0503 9900078030 240 000 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 9900078030 244 000 0,00 0,00 

Расходы 200 000 0503 9900078030 244 200 0,00 0,00 

Оплата работ, услуг 200 000 0503 9900078030 244 220 0,00 0,00 

Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0503 9900078030 244 225 0,00 0,00 

Поступление нефинансовых активов 200 000 0503 9900078030 244 300 0,00 0,00 

Увеличение стоимости основных средств 200 000 0503 9900078030 244 310 0,00 0,00 

Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0503 9900078030 244 340 0,00 0,00 

Увеличение стоимости прочих материальных запасов 200 000 0503 9900078030 244 346 0,00 0,00 

9900078040 200 000 0503 9900078040 000 000 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0503 9900078040 200 000 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0503 9900078040 240 000 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 9900078040 244 000 0,00 0,00 

Расходы 200 000 0503 9900078040 244 200 0,00 0,00 

Оплата работ, услуг 200 000 0503 9900078040 244 220 0,00 0,00 

Коммунальные услуги 200 000 0503 9900078040 244 223 0,00 0,00 

Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0503 9900078040 244 225 0,00 0,00 

Прочие работы, услуги 200 000 0503 9900078040 244 226 0,00 0,00 

Поступление нефинансовых активов 200 000 0503 9900078040 244 300 0,00 0,00 

Увеличение стоимости основных средств 200 000 0503 9900078040 244 310 0,00 0,00 

Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0503 9900078040 244 340 0,00 0,00 

Увеличение стоимости строительных материалов 200 000 0503 9900078040 244 344 0,00 0,00 

9900078050 200 000 0503 9900078050 000 000 1 373 482,00 1 373 482,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0503 9900078050 200 000 1 373 482,00 1 373 482,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 9900078050 240 000 1 373 482,00 1 373 482,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 9900078050 244 000 1 373 482,00 1 373 482,00 

Расходы 200 000 0503 9900078050 244 200 570 120,00 570 120,00 

Оплата работ, услуг 200 000 0503 9900078050 244 220 570 120,00 570 120,00 

Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0503 9900078050 244 225 0,00 0,00 

Прочие работы, услуги 200 000 0503 9900078050 244 226 570 120,00 570 120,00 

Поступление нефинансовых активов 200 000 0503 9900078050 244 300 803 362,00 803 362,00 

Увеличение стоимости основных средств 200 000 0503 9900078050 244 310 0,00 0,00 

Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0503 9900078050 244 340 803 362,00 803 362,00 

Увеличение стоимости строительных материалов 200 000 0503 9900078050 244 344 373 482,00 373 482,00 

Увеличение стоимости прочих материальных запасов 200 000 0503 9900078050 244 346 429 880,00 429 880,00 

9900078060 200 000 0503 9900078060 000 000 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0503 9900078060 200 000 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0503 9900078060 240 000 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 9900078060 244 000 0,00 0,00 

Расходы 200 000 0503 9900078060 244 200 0,00 0,00 

Оплата работ, услуг 200 000 0503 9900078060 244 220 0,00 0,00 

Прочие работы, услуги 200 000 0503 9900078060 244 226 0,00 0,00 

Поступление нефинансовых активов 200 000 0503 9900078060 244 300 0,00 0,00 

Увеличение стоимости основных средств 200 000 0503 9900078060 244 310 0,00 0,00 

9900078070 200 000 0503 9900078070 000 000 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0503 9900078070 200 000 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0503 9900078070 240 000 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 9900078070 244 000 0,00 0,00 

Расходы 200 000 0503 9900078070 244 200 0,00 0,00 

Оплата работ, услуг 200 000 0503 9900078070 244 220 0,00 0,00 

Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0503 9900078070 244 225 0,00 0,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 200 000 0600 0000000000 000 000 51 748 700,00 49 183 122,64 

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 200 000 0603 0000000000 000 000 51 748 700,00 49 183 122,64 

0910174460 200 000 0603 0910174460 000 000 51 748 700,00 49 183 122,64 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0603 0910174460 200 000 9 608 431,94 7 042 854,58 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0603 0910174460 240 000 9 608 431,94 7 042 854,58 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0603 0910174460 244 000 9 608 431,94 7 042 854,58 

Расходы 200 000 0603 0910174460 244 200 9 608 431,94 7 042 854,58 

Оплата работ, услуг 200 000 0603 0910174460 244 220 9 608 431,94 7 042 854,58 



Форма 0503317 с.27 

 

 

 
Наименование показателя 

 
 

Код 

строки 

 
 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

 

Исполнено 

бюджеты 

муниципальных 

районов 

бюджеты 

муниципальных 

районов 

1 2 3 14 28 

Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0603 0910174460 244 225 0,00 0,00 

Прочие работы, услуги 200 000 0603 0910174460 244 226 9 608 431,94 7 042 854,58 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
200 000 0603 0910174460 600 000 42 140 268,06 42 140 268,06 

Субсидии автономным учреждениям 200 000 0603 0910174460 620 000 42 140 268,06 42 140 268,06 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 000 0603 0910174460 622 000 42 140 268,06 42 140 268,06 

Расходы 200 000 0603 0910174460 622 200 42 140 268,06 42 140 268,06 

Безвозмездные перечисления текущего характера организациям 200 000 0603 0910174460 622 240 42 140 268,06 42 140 268,06 

Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора 

государственного управления 
200 000 0603 0910174460 622 241 42 140 268,06 42 140 268,06 

ОБРАЗОВАНИЕ 200 000 0700 0000000000 000 000 904 507 595,23 894 148 738,12 

Дошкольное образование 200 000 0701 0000000000 000 000 231 837 325,04 230 537 004,33 

0210125370 200 000 0701 0210125370 000 000 73 993 100,00 72 711 960,42 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 200 000 0701 0210125370 600 000 73 993 100,00 72 711 960,42 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0701 0210125370 610 000 73 993 100,00 72 711 960,42 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

 

200 

 

000 0701 0210125370 611 000 
 

73 993 100,00 

 

72 711 960,42 

Расходы 200 000 0701 0210125370 611 200 73 993 100,00 72 711 960,42 

Безвозмездные перечисления текущего характера организациям 200 000 0701 0210125370 611 240 73 993 100,00 72 711 960,42 

Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора 

государственного управления 
200 000 0701 0210125370 611 241 73 993 100,00 72 711 960,42 

0210342000 200 000 0701 0210342000 000 000 35 144 679,19 35 140 082,27 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 200 000 0701 0210342000 600 000 35 144 679,19 35 140 082,27 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0701 0210342000 610 000 35 144 679,19 35 140 082,27 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

 

200 

 

000 0701 0210342000 611 000 
 

22 842 706,69 

 

22 838 109,77 

Расходы 200 000 0701 0210342000 611 200 22 842 706,69 22 838 109,77 

Безвозмездные перечисления текущего характера организациям 200 000 0701 0210342000 611 240 22 842 706,69 22 838 109,77 

Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора 

государственного управления 
200 000 0701 0210342000 611 241 22 842 706,69 22 838 109,77 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 000 0701 0210342000 612 000 12 301 972,50 12 301 972,50 

Расходы 200 000 0701 0210342000 612 200 12 301 972,50 12 301 972,50 

Безвозмездные перечисления текущего характера организациям 200 000 0701 0210342000 612 240 12 301 972,50 12 301 972,50 

Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора 

государственного управления 200 000 0701 0210342000 612 241 12 301 972,50 12 301 972,50 

02103S0050 200 000 0701 02103S0050 000 000 122 507 549,67 122 501 228,90 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
200 000 0701 02103S0050 600 000 122 507 549,67 122 501 228,90 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0701 02103S0050 610 000 122 507 549,67 122 501 228,90 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

 

200 

 

000 0701 02103S0050 611 000 
 

122 507 549,67 

 

122 501 228,90 

Расходы 200 000 0701 02103S0050 611 200 122 507 549,67 122 501 228,90 

Безвозмездные перечисления текущего характера организациям 200 000 0701 02103S0050 611 240 122 507 549,67 122 501 228,90 

Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора 

государственного управления 
200 000 0701 02103S0050 611 241 122 507 549,67 122 501 228,90 

Комплексы процессных мероприятий 200 000 0701 0240000000 000 000 191 996,18 183 732,74 

Мероприятия в области образования, направленные на поддержку 

молодых специалистов 200 000 0701 0240543620 000 000 191 996,18 183 732,74 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 200 000 0701 0240543620 600 000 191 996,18 183 732,74 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0701 0240543620 610 000 191 996,18 183 732,74 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 000 0701 0240543620 612 000 191 996,18 183 732,74 

Расходы 200 000 0701 0240543620 612 200 191 996,18 183 732,74 

Безвозмездные перечисления текущего характера организациям 200 000 0701 0240543620 612 240 191 996,18 183 732,74 

Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора 

государственного управления 
200 000 0701 0240543620 612 241 191 996,18 183 732,74 

Общее образование 200 000 0702 0000000000 000 000 570 695 855,31 569 243 990,48 

Федеральные проекты 200 000 0702 0220000000 000 000 537 524 301,95 536 149 285,30 

0220242100 200 000 0702 0220242100 000 000 154 715 447,09 154 253 171,16 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
200 000 0702 0220242100 600 000 154 715 447,09 154 253 171,16 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0702 0220242100 610 000 154 715 447,09 154 253 171,16 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

 

200 

 

000 0702 0220242100 611 000 
 

47 126 103,59 

 

46 676 406,91 

Расходы 200 000 0702 0220242100 611 200 47 126 103,59 46 676 406,91 

Безвозмездные перечисления текущего характера организациям 200 000 0702 0220242100 611 240 47 126 103,59 46 676 406,91 

Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора 

государственного управления 
200 000 0702 0220242100 611 241 47 126 103,59 46 676 406,91 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 000 0702 0220242100 612 000 107 589 343,50 107 576 764,25 

Расходы 200 000 0702 0220242100 612 200 107 589 343,50 107 576 764,25 

Безвозмездные перечисления текущего характера организациям 200 000 0702 0220242100 612 240 107 589 343,50 107 576 764,25 

Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора 

государственного управления 
200 000 0702 0220242100 612 241 107 589 343,50 107 576 764,25 

02202S0050 200 000 0702 02202S0050 000 000 149 033 324,70 149 029 139,40 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
200 000 0702 02202S0050 600 000 149 033 324,70 149 029 139,40 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0702 02202S0050 610 000 149 033 324,70 149 029 139,40 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

 

200 

 

000 0702 02202S0050 611 000 
 

149 033 324,70 

 

149 029 139,40 

Расходы 200 000 0702 02202S0050 611 200 149 033 324,70 149 029 139,40 

Безвозмездные перечисления текущего характера организациям 200 000 0702 02202S0050 611 240 149 033 324,70 149 029 139,40 

Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора 

государственного управления 
200 000 0702 02202S0050 611 241 149 033 324,70 149 029 139,40 

0220825280 200 000 0702 0220825280 000 000 213 171 500,00 213 171 500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
200 000 0702 0220825280 600 000 213 171 500,00 213 171 500,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0702 0220825280 610 000 213 171 500,00 213 171 500,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

 

200 

 

000 0702 0220825280 611 000 
 

213 171 500,00 

 

213 171 500,00 

Расходы 200 000 0702 0220825280 611 200 213 171 500,00 213 171 500,00 



Форма 0503317 с.28 

 

 

 
Наименование показателя 

 
 

Код 

строки 

 
 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

 

Исполнено 

бюджеты 

муниципальных 

районов 

бюджеты 

муниципальных 

районов 

1 2 3 14 28 

Безвозмездные перечисления текущего характера организациям 200 000 0702 0220825280 611 240 213 171 500,00 213 171 500,00 

Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора 

государственного управления 
200 000 0702 0220825280 611 241 213 171 500,00 213 171 500,00 

0220923041 200 000 0702 0220923041 000 000 1 377 130,16 468 574,74 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
200 000 0702 0220923041 600 000 1 377 130,16 468 574,74 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0702 0220923041 610 000 1 377 130,16 468 574,74 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

 

200 

 

000 0702 0220923041 611 000 
 

1 377 130,16 

 

468 574,74 

Расходы 200 000 0702 0220923041 611 200 1 377 130,16 468 574,74 

Безвозмездные перечисления текущего характера организациям 200 000 0702 0220923041 611 240 1 377 130,16 468 574,74 

Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора 

государственного управления 
200 000 0702 0220923041 611 241 1 377 130,16 468 574,74 

02209L3041 200 000 0702 02209L3041 000 000 19 226 900,00 19 226 900,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
200 000 0702 02209L3041 600 000 19 226 900,00 19 226 900,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0702 02209L3041 610 000 19 226 900,00 19 226 900,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

 

200 

 

000 0702 02209L3041 611 000 
 

19 226 900,00 

 

19 226 900,00 

Расходы 200 000 0702 02209L3041 611 200 19 226 900,00 19 226 900,00 

Безвозмездные перечисления текущего характера организациям 200 000 0702 02209L3041 611 240 19 226 900,00 19 226 900,00 

Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора 

государственного управления 
200 000 0702 02209L3041 611 241 19 226 900,00 19 226 900,00 

Комплексы процессных мероприятий 200 000 0702 0240000000 000 000 32 985 463,82 32 924 261,19 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных организациях в части 

обеспечения выплат ежемесячного денежного вознаграждения за 

классное руководство педагогическим работникам муниципальных 

общеобразовательных организаций 

 

 

 
 

200 

 

 

 
 

000 0702 02401R3031 000 000 

 

 

 

 

 

 

 
32 550 000,00 

 

 

 

 

 

 

 
32 550 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
200 000 0702 02401R3031 600 000 32 550 000,00 32 550 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0702 02401R3031 610 000 32 550 000,00 32 550 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

 

200 

 

000 0702 02401R3031 611 000 
 

32 550 000,00 

 

32 550 000,00 

Расходы 200 000 0702 02401R3031 611 200 32 550 000,00 32 550 000,00 

Безвозмездные перечисления текущего характера организациям 200 000 0702 02401R3031 611 240 32 550 000,00 32 550 000,00 

Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора 

государственного управления 
200 000 0702 02401R3031 611 241 32 550 000,00 32 550 000,00 

Мероприятия в области образования, направленные на поддержку 

молодых специалистов 
200 000 0702 0240543620 000 000 435 463,82 374 261,19 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
200 000 0702 0240543620 600 000 435 463,82 374 261,19 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0702 0240543620 610 000 435 463,82 374 261,19 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 000 0702 0240543620 612 000 435 463,82 374 261,19 

Расходы 200 000 0702 0240543620 612 200 435 463,82 374 261,19 

Безвозмездные перечисления текущего характера организациям 200 000 0702 0240543620 612 240 435 463,82 374 261,19 

Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора 

государственного управления 
200 000 0702 0240543620 612 241 435 463,82 374 261,19 

3820182320 200 000 0702 3820182320 000 000 186 089,54 170 443,99 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
200 000 0702 3820182320 600 000 186 089,54 170 443,99 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0702 3820182320 610 000 186 089,54 170 443,99 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

 

200 

 

000 0702 3820182320 611 000 
 

186 089,54 

 

170 443,99 

Расходы 200 000 0702 3820182320 611 200 186 089,54 170 443,99 

Безвозмездные перечисления текущего характера организациям 200 000 0702 3820182320 611 240 186 089,54 170 443,99 

Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора 

государственного управления 
200 000 0702 3820182320 611 241 186 089,54 170 443,99 

Дополнительное образование детей 200 000 0703 0000000000 000 000 63 868 873,81 63 669 057,82 

Федеральные проекты 200 000 0703 0220000000 000 000 196 081,20 168 106,95 

0220143620 200 000 0703 0220143620 000 000 196 081,20 168 106,95 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 200 000 0703 0220143620 600 000 196 081,20 168 106,95 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0703 0220143620 610 000 196 081,20 168 106,95 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 000 0703 0220143620 612 000 196 081,20 168 106,95 

Расходы 200 000 0703 0220143620 612 200 196 081,20 168 106,95 

Безвозмездные перечисления текущего характера организациям 200 000 0703 0220143620 612 240 196 081,20 168 106,95 

Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора 

государственного управления 200 000 0703 0220143620 612 241 196 081,20 168 106,95 

Ведомственные проекты 200 000 0703 0230000000 000 000 63 672 792,61 63 500 950,87 

0230142310 200 000 0703 0230142310 000 000 24 637 558,21 24 508 003,01 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
200 000 0703 0230142310 600 000 24 637 558,21 24 508 003,01 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0703 0230142310 610 000 24 637 558,21 24 508 003,01 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

 

200 

 

000 0703 0230142310 611 000 
 

23 570 158,61 

 

23 500 603,41 

Расходы 200 000 0703 0230142310 611 200 23 570 158,61 23 500 603,41 

Безвозмездные перечисления текущего характера организациям 200 000 0703 0230142310 611 240 23 570 158,61 23 500 603,41 

Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора 

государственного управления 
200 000 0703 0230142310 611 241 23 570 158,61 23 500 603,41 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 000 0703 0230142310 612 000 1 067 399,60 1 007 399,60 

Расходы 200 000 0703 0230142310 612 200 1 067 399,60 1 007 399,60 

Безвозмездные перечисления текущего характера организациям 200 000 0703 0230142310 612 240 1 067 399,60 1 007 399,60 

Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора 

государственного управления 
200 000 0703 0230142310 612 241 1 067 399,60 1 007 399,60 

0230142320 200 000 0703 0230142320 000 000 38 482 339,25 38 440 052,71 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
200 000 0703 0230142320 600 000 38 482 339,25 38 440 052,71 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0703 0230142320 610 000 38 482 339,25 38 440 052,71 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

 

200 

 

000 0703 0230142320 611 000 
 

36 780 685,17 

 

36 738 398,63 



Форма 0503317 с.29 

 

 

 
Наименование показателя 

 
 

Код 

строки 

 
 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

 

Исполнено 

бюджеты 

муниципальных 

районов 

бюджеты 

муниципальных 

районов 

1 2 3 14 28 

Расходы 200 000 0703 0230142320 611 200 36 780 685,17 36 738 398,63 

Безвозмездные перечисления текущего характера организациям 200 000 0703 0230142320 611 240 36 780 685,17 36 738 398,63 

Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора 

государственного управления 
200 000 0703 0230142320 611 241 36 780 685,17 36 738 398,63 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 000 0703 0230142320 612 000 1 701 654,08 1 701 654,08 

Расходы 200 000 0703 0230142320 612 200 1 701 654,08 1 701 654,08 

Безвозмездные перечисления текущего характера организациям 200 000 0703 0230142320 612 240 1 701 654,08 1 701 654,08 

Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора 

государственного управления 
200 000 0703 0230142320 612 241 1 701 654,08 1 701 654,08 

02301S0050 200 000 0703 02301S0050 000 000 552 895,15 552 895,15 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
200 000 0703 02301S0050 600 000 552 895,15 552 895,15 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0703 02301S0050 610 000 552 895,15 552 895,15 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

 

200 

 

000 0703 02301S0050 611 000 
 

552 895,15 

 

552 895,15 

Расходы 200 000 0703 02301S0050 611 200 552 895,15 552 895,15 

Безвозмездные перечисления текущего характера организациям 200 000 0703 02301S0050 611 240 552 895,15 552 895,15 

Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора 

государственного управления 
200 000 0703 02301S0050 611 241 552 895,15 552 895,15 

Молодежная политика 200 000 0707 0000000000 000 000 13 961 797,56 11 571 427,07 

Проведение мероприятий в рамках регионального проекта "Молодежь 

Татарстана" 200 000 0707 3820343100 000 000 1 266 884,12 962 245,60 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

 
200 

 
000 0707 3820343100 100 000 

 

 

93 691,52 

 

 

89 053,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0707 3820343100 110 000 93 691,52 89 053,00 

Иные выплаты учреждений привлекаемым лицам 200 000 0707 3820343100 113 000 93 691,52 89 053,00 

Расходы 200 000 0707 3820343100 113 200 93 691,52 89 053,00 

Оплата работ, услуг 200 000 0707 3820343100 113 220 93 691,52 89 053,00 

Прочие работы, услуги 200 000 0707 3820343100 113 226 93 691,52 89 053,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0707 3820343100 200 000 1 173 192,60 873 192,60 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0707 3820343100 240 000 1 173 192,60 873 192,60 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0707 3820343100 244 000 1 173 192,60 873 192,60 

Расходы 200 000 0707 3820343100 244 200 1 076 692,60 776 692,60 

Оплата работ, услуг 200 000 0707 3820343100 244 220 1 076 692,60 776 692,60 

Транспортные услуги 200 000 0707 3820343100 244 222 101 692,60 101 692,60 

Арендная плата за пользование имуществом (за исключением земельных 

участков и других обособленных природных объектов) 

 

200 

 

000 0707 3820343100 244 224 

 

300 000,00 

 

0,00 

Прочие работы, услуги 200 000 0707 3820343100 244 226 675 000,00 675 000,00 

Поступление нефинансовых активов 200 000 0707 3820343100 244 300 96 500,00 96 500,00 

Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0707 3820343100 244 340 96 500,00 96 500,00 

Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного 

применения 
200 000 0707 3820343100 244 349 96 500,00 96 500,00 

3840000000 200 000 0707 3840000000 000 000 12 694 913,44 10 609 181,47 

Обеспечение деятельности учреждений молодежной политики 200 000 0707 3840243190 000 000 12 694 913,44 10 609 181,47 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

 
200 

 
000 0707 3840243190 100 000 

 

 

1 156 843,60 

 

 

0,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0707 3840243190 110 000 1 156 843,60 0,00 

Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0707 3840243190 111 000 888 512,75 0,00 

Расходы 200 000 0707 3840243190 111 200 888 512,75 0,00 

Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0707 3840243190 111 210 888 512,75 0,00 

Заработная плата 200 000 0707 3840243190 111 211 888 512,75 0,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 

 

200 

 

000 0707 3840243190 119 000 
 

268 330,85 

 

0,00 

Расходы 200 000 0707 3840243190 119 200 268 330,85 0,00 

Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0707 3840243190 119 210 268 330,85 0,00 

Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0707 3840243190 119 213 268 330,85 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
200 000 0707 3840243190 600 000 11 538 069,84 10 609 181,47 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0707 3840243190 610 000 11 538 069,84 10 609 181,47 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

 

200 

 

000 0707 3840243190 611 000 
 

11 232 902,69 

 

10 304 014,32 

Расходы 200 000 0707 3840243190 611 200 11 232 902,69 10 304 014,32 

Безвозмездные перечисления текущего характера организациям 200 000 0707 3840243190 611 240 11 232 902,69 10 304 014,32 

Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора 

государственного управления 
200 000 0707 3840243190 611 241 11 232 902,69 10 304 014,32 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 000 0707 3840243190 612 000 305 167,15 305 167,15 

Расходы 200 000 0707 3840243190 612 200 305 167,15 305 167,15 

Безвозмездные перечисления текущего характера организациям 200 000 0707 3840243190 612 240 305 167,15 305 167,15 

Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора 

государственного управления 
200 000 0707 3840243190 612 241 305 167,15 305 167,15 

Непрограммные направления расходов 200 000 0707 9900000000 000 000 0,00 0,00 

9900025151 200 000 0707 9900025151 000 000 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 0707 9900025151 500 000 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0707 9900025151 540 000 0,00 0,00 

Расходы 200 000 0707 9900025151 540 200 0,00 0,00 

Безвозмездные перечисления бюджетам 200 000 0707 9900025151 540 250 0,00 0,00 

Перечисления текущего характера другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
200 000 0707 9900025151 540 251 0,00 0,00 

Другие вопросы в области образования 200 000 0709 0000000000 000 000 24 143 743,51 19 127 258,42 

Федеральные проекты 200 000 0709 0220000000 000 000 9 116 238,30 9 046 890,96 

0220825301 200 000 0709 0220825301 000 000 5 714 400,00 5 645 052,66 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

 
200 

 
000 0709 0220825301 100 000 

 

 

5 243 376,50 

 

 

5 243 376,50 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0709 0220825301 110 000 5 243 376,50 5 243 376,50 

Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0709 0220825301 111 000 4 016 418,24 4 016 418,24 

Расходы 200 000 0709 0220825301 111 200 4 016 418,24 4 016 418,24 

Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0709 0220825301 111 210 3 990 000,42 3 990 000,42 

Заработная плата 200 000 0709 0220825301 111 211 3 990 000,42 3 990 000,42 

Социальное обеспечение 200 000 0709 0220825301 111 260 26 417,82 26 417,82 



Форма 0503317 с.30 

 

 

 
Наименование показателя 

 
 

Код 

строки 

 
 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

 

Исполнено 

бюджеты 

муниципальных 

районов 

бюджеты 

муниципальных 

районов 

1 2 3 14 28 

Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме 200 000 0709 0220825301 111 266 26 417,82 26 417,82 

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты 

труда 
200 000 0709 0220825301 112 000 14 000,00 14 000,00 

Расходы 200 000 0709 0220825301 112 200 14 000,00 14 000,00 

Оплата работ, услуг 200 000 0709 0220825301 112 220 14 000,00 14 000,00 

Прочие работы, услуги 200 000 0709 0220825301 112 226 14 000,00 14 000,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 

 

200 

 

000 0709 0220825301 119 000 
 

1 212 958,26 

 

1 212 958,26 

Расходы 200 000 0709 0220825301 119 200 1 212 958,26 1 212 958,26 

Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0709 0220825301 119 210 1 212 958,26 1 212 958,26 

Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0709 0220825301 119 213 1 212 958,26 1 212 958,26 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0709 0220825301 200 000 471 023,50 401 676,16 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0709 0220825301 240 000 471 023,50 401 676,16 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0709 0220825301 244 000 227 443,50 165 887,78 

Расходы 200 000 0709 0220825301 244 200 180 580,00 165 887,78 

Оплата работ, услуг 200 000 0709 0220825301 244 220 180 580,00 165 887,78 

Услуги связи 200 000 0709 0220825301 244 221 44 000,00 30 000,00 

Транспортные услуги 200 000 0709 0220825301 244 222 17 000,00 17 000,00 

Коммунальные услуги 200 000 0709 0220825301 244 223 19 980,00 19 287,78 

Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0709 0220825301 244 225 90 000,00 90 000,00 

Прочие работы, услуги 200 000 0709 0220825301 244 226 9 600,00 9 600,00 

Поступление нефинансовых активов 200 000 0709 0220825301 244 300 46 863,50 0,00 

Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0709 0220825301 244 340 46 863,50 0,00 

Увеличение стоимости прочих материальных запасов 200 000 0709 0220825301 244 346 22 663,50 0,00 

Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного 

применения 200 000 0709 0220825301 244 349 24 200,00 0,00 

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0709 0220825301 247 000 243 580,00 235 788,38 

Расходы 200 000 0709 0220825301 247 200 243 580,00 235 788,38 

Оплата работ, услуг 200 000 0709 0220825301 247 220 243 580,00 235 788,38 

Коммунальные услуги 200 000 0709 0220825301 247 223 243 580,00 235 788,38 

0220943600 200 000 0709 0220943600 000 000 125 512,80 125 512,80 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
200 000 0709 0220943600 600 000 125 512,80 125 512,80 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0709 0220943600 610 000 125 512,80 125 512,80 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 000 0709 0220943600 612 000 125 512,80 125 512,80 

Расходы 200 000 0709 0220943600 612 200 125 512,80 125 512,80 

Безвозмездные перечисления текущего характера организациям 200 000 0709 0220943600 612 240 125 512,80 125 512,80 

Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора 

государственного управления 
200 000 0709 0220943600 612 241 125 512,80 125 512,80 

Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников 

директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях 

 
200 

 
000 0709 022EВ51791 000 000 

 

 

3 276 325,50 

 

 

3 276 325,50 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
200 000 0709 022EВ51791 600 000 3 276 325,50 3 276 325,50 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0709 022EВ51791 610 000 3 276 325,50 3 276 325,50 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 000 0709 022EВ51791 612 000 3 276 325,50 3 276 325,50 

Расходы 200 000 0709 022EВ51791 612 200 3 276 325,50 3 276 325,50 

Безвозмездные перечисления текущего характера организациям 200 000 0709 022EВ51791 612 240 3 276 325,50 3 276 325,50 

Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора 

государственного управления 
200 000 0709 022EВ51791 612 241 3 276 325,50 3 276 325,50 

Ведомственные проекты 200 000 0709 0230000000 000 000 493 400,33 493 400,33 

0230243500 200 000 0709 0230243500 000 000 493 400,33 493 400,33 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

 
200 

 
000 0709 0230243500 100 000 

 

 

493 400,33 

 

 

493 400,33 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0709 0230243500 110 000 493 400,33 493 400,33 

Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0709 0230243500 111 000 309 535,05 309 535,05 

Расходы 200 000 0709 0230243500 111 200 309 535,05 309 535,05 

Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0709 0230243500 111 210 309 535,05 309 535,05 

Заработная плата 200 000 0709 0230243500 111 211 309 535,05 309 535,05 

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты 

труда 
200 000 0709 0230243500 112 000 32 500,00 32 500,00 

Расходы 200 000 0709 0230243500 112 200 32 500,00 32 500,00 

Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0709 0230243500 112 210 1 800,00 1 800,00 

Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме 200 000 0709 0230243500 112 212 1 800,00 1 800,00 

Оплата работ, услуг 200 000 0709 0230243500 112 220 30 700,00 30 700,00 

Прочие работы, услуги 200 000 0709 0230243500 112 226 30 700,00 30 700,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 

 

200 

 

000 0709 0230243500 119 000 
 

151 365,28 

 

151 365,28 

Расходы 200 000 0709 0230243500 119 200 151 365,28 151 365,28 

Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0709 0230243500 119 210 151 365,28 151 365,28 

Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0709 0230243500 119 213 151 365,28 151 365,28 

Комплексы процессных мероприятий 200 000 0709 0240000000 000 000 1 349 825,75 1 349 825,75 

02401L0501 200 000 0709 02401L0501 000 000 364 560,00 364 560,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
200 000 0709 02401L0501 600 000 364 560,00 364 560,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0709 02401L0501 610 000 364 560,00 364 560,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 000 0709 02401L0501 612 000 364 560,00 364 560,00 

Расходы 200 000 0709 02401L0501 612 200 364 560,00 364 560,00 

Безвозмездные перечисления текущего характера организациям 200 000 0709 02401L0501 612 240 364 560,00 364 560,00 

Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора 

государственного управления 
200 000 0709 02401L0501 612 241 364 560,00 364 560,00 

Мероприятия, направленные на развитие образования в Республике 

Татарстан 
200 000 0709 0240321110 000 000 560 000,00 560 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0709 0240321110 800 000 560 000,00 560 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0709 0240321110 850 000 560 000,00 560 000,00 

Уплата иных платежей 200 000 0709 0240321110 853 000 560 000,00 560 000,00 

Расходы 200 000 0709 0240321110 853 200 560 000,00 560 000,00 

Прочие расходы 200 000 0709 0240321110 853 290 560 000,00 560 000,00 

Иные выплаты текущего характера физическим лицам 200 000 0709 0240321110 853 296 560 000,00 560 000,00 

Мероприятия, направленные на развитие образования в Республике 

Татарстан 
200 000 0709 0240521110 000 000 425 265,75 425 265,75 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
200 000 0709 0240521110 600 000 425 265,75 425 265,75 



Форма 0503317 с.31 

 

 

 
Наименование показателя 

 
 

Код 

строки 

 
 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

 

Исполнено 

бюджеты 

муниципальных 

районов 

бюджеты 

муниципальных 

районов 

1 2 3 14 28 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0709 0240521110 610 000 425 265,75 425 265,75 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 000 0709 0240521110 612 000 425 265,75 425 265,75 

Расходы 200 000 0709 0240521110 612 200 425 265,75 425 265,75 

Безвозмездные перечисления текущего характера организациям 200 000 0709 0240521110 612 240 425 265,75 425 265,75 

Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора 

государственного управления 
200 000 0709 0240521110 612 241 425 265,75 425 265,75 

0250245200 200 000 0709 0250245200 000 000 2 254 705,77 2 232 887,52 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

 
200 

 
000 0709 0250245200 100 000 

 

 

1 357 739,06 

 

 

1 357 739,06 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0709 0250245200 110 000 1 357 739,06 1 357 739,06 

Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0709 0250245200 111 000 1 044 424,70 1 044 424,70 

Расходы 200 000 0709 0250245200 111 200 1 044 424,70 1 044 424,70 

Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0709 0250245200 111 210 1 042 003,73 1 042 003,73 

Заработная плата 200 000 0709 0250245200 111 211 1 042 003,73 1 042 003,73 

Социальное обеспечение 200 000 0709 0250245200 111 260 2 420,97 2 420,97 

Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме 200 000 0709 0250245200 111 266 2 420,97 2 420,97 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 

 

200 

 

000 0709 0250245200 119 000 
 

313 314,36 

 

313 314,36 

Расходы 200 000 0709 0250245200 119 200 313 314,36 313 314,36 

Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0709 0250245200 119 210 313 314,36 313 314,36 

Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0709 0250245200 119 213 313 314,36 313 314,36 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0709 0250245200 200 000 896 966,71 875 148,46 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0709 0250245200 240 000 896 966,71 875 148,46 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0709 0250245200 244 000 896 966,71 875 148,46 

Расходы 200 000 0709 0250245200 244 200 734 452,37 734 452,37 

Оплата работ, услуг 200 000 0709 0250245200 244 220 734 452,37 734 452,37 

Транспортные услуги 200 000 0709 0250245200 244 222 23 842,20 23 842,20 

Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0709 0250245200 244 225 11 940,00 11 940,00 

Прочие работы, услуги 200 000 0709 0250245200 244 226 691 598,00 691 598,00 

Страхование 200 000 0709 0250245200 244 227 7 072,17 7 072,17 

Поступление нефинансовых активов 200 000 0709 0250245200 244 300 162 514,34 140 696,09 

Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0709 0250245200 244 340 162 514,34 140 696,09 

Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов 200 000 0709 0250245200 244 343 162 514,34 140 696,09 

Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов в 

целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного самоуправления по 

обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время 

 
 

200 

 
 

000 0709 3820122320 000 000 

 

 

 

9 780 400,00 

 

 

 

4 892 191,95 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
200 000 0709 3820122320 600 000 9 780 400,00 4 892 191,95 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0709 3820122320 610 000 9 780 400,00 4 892 191,95 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 000 0709 3820122320 612 000 9 780 400,00 4 892 191,95 

Расходы 200 000 0709 3820122320 612 200 9 780 400,00 4 892 191,95 

Безвозмездные перечисления текущего характера организациям 200 000 0709 3820122320 612 240 9 780 400,00 4 892 191,95 

Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора 

государственного управления 
200 000 0709 3820122320 612 241 9 780 400,00 4 892 191,95 

3820182320 200 000 0709 3820182320 000 000 295 508,24 295 508,24 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
200 000 0709 3820182320 600 000 295 508,24 295 508,24 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0709 3820182320 610 000 295 508,24 295 508,24 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 000 0709 3820182320 612 000 295 508,24 295 508,24 

Расходы 200 000 0709 3820182320 612 200 295 508,24 295 508,24 

Безвозмездные перечисления текущего характера организациям 200 000 0709 3820182320 612 240 295 508,24 295 508,24 

Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора 

государственного управления 
200 000 0709 3820182320 612 241 295 508,24 295 508,24 

38201S2320 200 000 0709 38201S2320 000 000 84 845,85 47 740,40 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
200 000 0709 38201S2320 600 000 84 845,85 47 740,40 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0709 38201S2320 610 000 84 845,85 47 740,40 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 000 0709 38201S2320 612 000 84 845,85 47 740,40 

Расходы 200 000 0709 38201S2320 612 200 84 845,85 47 740,40 

Безвозмездные перечисления текущего характера организациям 200 000 0709 38201S2320 612 240 84 845,85 47 740,40 

Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора 

государственного управления 
200 000 0709 38201S2320 612 241 84 845,85 47 740,40 

Непрограммные направления расходов 200 000 0709 9900000000 000 000 768 819,27 768 813,27 

9900043600 200 000 0709 9900043600 000 000 768 819,27 768 813,27 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0709 9900043600 200 000 768 819,27 768 813,27 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0709 9900043600 240 000 768 819,27 768 813,27 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0709 9900043600 244 000 768 819,27 768 813,27 

Расходы 200 000 0709 9900043600 244 200 656 619,27 656 613,27 

Оплата работ, услуг 200 000 0709 9900043600 244 220 656 619,27 656 613,27 

Транспортные услуги 200 000 0709 9900043600 244 222 585 343,27 585 343,27 

Прочие работы, услуги 200 000 0709 9900043600 244 226 71 276,00 71 270,00 

Поступление нефинансовых активов 200 000 0709 9900043600 244 300 112 200,00 112 200,00 

Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0709 9900043600 244 340 112 200,00 112 200,00 

Увеличение стоимости продуктов питания 200 000 0709 9900043600 244 342 8 500,00 8 500,00 

Увеличение стоимости прочих материальных запасов 200 000 0709 9900043600 244 346 3 250,00 3 250,00 

Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного 

применения 
200 000 0709 9900043600 244 349 100 450,00 100 450,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 000 134 352 095,99 133 586 033,40 

Культура 200 000 0801 0000000000 000 000 126 137 160,32 125 527 683,75 

Федеральные проекты 200 000 0801 0820000000 000 000 125 000,00 125 000,00 

Государственная поддержка лучших работников муниципальных 

учреждений культуры, находящихся на территории сельских поселений 

 

200 

 

000 0801 082A255193 000 000 
 

125 000,00 

 

125 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
200 000 0801 082A255193 600 000 125 000,00 125 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0801 082A255193 610 000 125 000,00 125 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 000 0801 082A255193 612 000 125 000,00 125 000,00 

Расходы 200 000 0801 082A255193 612 200 125 000,00 125 000,00 

Безвозмездные перечисления текущего характера организациям 200 000 0801 082A255193 612 240 125 000,00 125 000,00 



Форма 0503317 с.32 

 

 

 
Наименование показателя 

 
 

Код 

строки 

 
 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

 

Исполнено 

бюджеты 

муниципальных 

районов 

бюджеты 

муниципальных 

районов 

1 2 3 14 28 

Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора 

государственного управления 
200 000 0801 082A255193 612 241 125 000,00 125 000,00 

Ведомственные проекты 200 000 0801 0830000000 000 000 24 908 779,81 24 689 246,39 

0830144090 200 000 0801 0830144090 000 000 24 908 779,81 24 689 246,39 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
200 000 0801 0830144090 600 000 24 908 779,81 24 689 246,39 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0801 0830144090 610 000 24 908 779,81 24 689 246,39 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

 

200 

 

000 0801 0830144090 611 000 
 

24 122 970,81 

 

23 903 437,39 

Расходы 200 000 0801 0830144090 611 200 24 122 970,81 23 903 437,39 

Безвозмездные перечисления текущего характера организациям 200 000 0801 0830144090 611 240 24 122 970,81 23 903 437,39 

Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора 

государственного управления 
200 000 0801 0830144090 611 241 24 122 970,81 23 903 437,39 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 000 0801 0830144090 612 000 785 809,00 785 809,00 

Расходы 200 000 0801 0830144090 612 200 785 809,00 785 809,00 

Безвозмездные перечисления текущего характера организациям 200 000 0801 0830144090 612 240 785 809,00 785 809,00 

Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора 

государственного управления 
200 000 0801 0830144090 612 241 785 809,00 785 809,00 

Комплексы процессных мероприятий 200 000 0801 0840000000 000 000 90 123 874,19 89 733 931,04 

0840144091 200 000 0801 0840144091 000 000 84 364 350,88 83 974 407,73 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

 
200 

 
000 0801 0840144091 100 000 

 

 

1 904 422,75 

 

 

1 904 422,75 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0801 0840144091 110 000 1 904 422,75 1 904 422,75 

Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0801 0840144091 111 000 1 446 572,75 1 446 572,75 

Расходы 200 000 0801 0840144091 111 200 1 446 572,75 1 446 572,75 

Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0801 0840144091 111 210 1 446 572,75 1 446 572,75 

Заработная плата 200 000 0801 0840144091 111 211 1 446 572,75 1 446 572,75 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 

 

200 

 

000 0801 0840144091 119 000 
 

457 850,00 

 

457 850,00 

Расходы 200 000 0801 0840144091 119 200 457 850,00 457 850,00 

Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0801 0840144091 119 210 457 850,00 457 850,00 

Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0801 0840144091 119 213 457 850,00 457 850,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0801 0840144091 200 000 279 227,76 260 160,71 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0801 0840144091 240 000 279 227,76 260 160,71 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0801 0840144091 244 000 253 544,63 238 015,01 

Расходы 200 000 0801 0840144091 244 200 77 062,42 66 897,99 

Оплата работ, услуг 200 000 0801 0840144091 244 220 77 062,42 66 897,99 

Услуги связи 200 000 0801 0840144091 244 221 12 075,52 5 938,91 

Коммунальные услуги 200 000 0801 0840144091 244 223 4 850,00 2 429,40 

Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0801 0840144091 244 225 46 536,90 46 041,00 

Прочие работы, услуги 200 000 0801 0840144091 244 226 7 600,00 7 600,00 

Страхование 200 000 0801 0840144091 244 227 6 000,00 4 888,68 

Поступление нефинансовых активов 200 000 0801 0840144091 244 300 176 482,21 171 117,02 

Увеличение стоимости основных средств 200 000 0801 0840144091 244 310 28 420,34 28 420,34 

Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0801 0840144091 244 340 148 061,87 142 696,68 

Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов 200 000 0801 0840144091 244 343 118 041,87 112 676,68 

Увеличение стоимости прочих материальных запасов 200 000 0801 0840144091 244 346 30 020,00 30 020,00 

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0801 0840144091 247 000 25 683,13 22 145,70 

Расходы 200 000 0801 0840144091 247 200 25 683,13 22 145,70 

Оплата работ, услуг 200 000 0801 0840144091 247 220 25 683,13 22 145,70 

Коммунальные услуги 200 000 0801 0840144091 247 223 25 683,13 22 145,70 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
200 000 0801 0840144091 600 000 82 171 880,37 81 801 004,27 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0801 0840144091 610 000 51 757 973,25 51 531 551,82 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

 

200 

 

000 0801 0840144091 611 000 
 

49 825 468,03 

 

49 599 046,60 

Расходы 200 000 0801 0840144091 611 200 49 825 468,03 49 599 046,60 

Безвозмездные перечисления текущего характера организациям 200 000 0801 0840144091 611 240 49 825 468,03 49 599 046,60 

Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора 

государственного управления 
200 000 0801 0840144091 611 241 49 825 468,03 49 599 046,60 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 000 0801 0840144091 612 000 1 932 505,22 1 932 505,22 

Расходы 200 000 0801 0840144091 612 200 1 932 505,22 1 932 505,22 

Безвозмездные перечисления текущего характера организациям 200 000 0801 0840144091 612 240 1 932 505,22 1 932 505,22 

Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора 

государственного управления 
200 000 0801 0840144091 612 241 1 932 505,22 1 932 505,22 

Субсидии автономным учреждениям 200 000 0801 0840144091 620 000 30 413 907,12 30 269 452,45 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

 

200 

 

000 0801 0840144091 621 000 
 

29 279 166,12 

 

29 134 711,45 

Расходы 200 000 0801 0840144091 621 200 29 279 166,12 29 134 711,45 

Безвозмездные перечисления текущего характера организациям 200 000 0801 0840144091 621 240 29 279 166,12 29 134 711,45 

Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора 

государственного управления 
200 000 0801 0840144091 621 241 29 279 166,12 29 134 711,45 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 000 0801 0840144091 622 000 1 134 741,00 1 134 741,00 

Расходы 200 000 0801 0840144091 622 200 1 134 741,00 1 134 741,00 

Безвозмездные перечисления текущего характера организациям 200 000 0801 0840144091 622 240 1 134 741,00 1 134 741,00 

Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора 

государственного управления 
200 000 0801 0840144091 622 241 1 134 741,00 1 134 741,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0801 0840144091 800 000 8 820,00 8 820,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0801 0840144091 850 000 8 820,00 8 820,00 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 000 0801 0840144091 851 000 1 720,00 1 720,00 

Расходы 200 000 0801 0840144091 851 200 1 720,00 1 720,00 

Прочие расходы 200 000 0801 0840144091 851 290 1 720,00 1 720,00 

Налоги, пошлины и сборы 200 000 0801 0840144091 851 291 1 720,00 1 720,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0801 0840144091 852 000 7 100,00 7 100,00 

Расходы 200 000 0801 0840144091 852 200 7 100,00 7 100,00 

Прочие расходы 200 000 0801 0840144091 852 290 7 100,00 7 100,00 

Налоги, пошлины и сборы 200 000 0801 0840144091 852 291 7 100,00 7 100,00 

Гранты 200 000 0801 0840744050 000 000 250 000,00 250 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
200 000 0801 0840744050 600 000 250 000,00 250 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0801 0840744050 610 000 250 000,00 250 000,00 



Форма 0503317 с.33 

 

 

 
Наименование показателя 

 
 

Код 

строки 

 
 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

 

Исполнено 

бюджеты 

муниципальных 

районов 

бюджеты 

муниципальных 

районов 

1 2 3 14 28 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 000 0801 0840744050 612 000 250 000,00 250 000,00 

Расходы 200 000 0801 0840744050 612 200 250 000,00 250 000,00 

Безвозмездные перечисления текущего характера организациям 200 000 0801 0840744050 612 240 250 000,00 250 000,00 

Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора 

государственного управления 
200 000 0801 0840744050 612 241 250 000,00 250 000,00 

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 200 000 0801 0840844100 000 000 5 509 523,31 5 509 523,31 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
200 000 0801 0840844100 600 000 5 509 523,31 5 509 523,31 

Субсидии автономным учреждениям 200 000 0801 0840844100 620 000 5 509 523,31 5 509 523,31 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

 

200 

 

000 0801 0840844100 621 000 
 

708 808,37 

 

708 808,37 

Расходы 200 000 0801 0840844100 621 200 708 808,37 708 808,37 

Безвозмездные перечисления текущего характера организациям 200 000 0801 0840844100 621 240 708 808,37 708 808,37 

Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора 

государственного управления 
200 000 0801 0840844100 621 241 708 808,37 708 808,37 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 000 0801 0840844100 622 000 4 800 714,94 4 800 714,94 

Расходы 200 000 0801 0840844100 622 200 4 800 714,94 4 800 714,94 

Безвозмездные перечисления текущего характера организациям 200 000 0801 0840844100 622 240 4 800 714,94 4 800 714,94 

Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора 

государственного управления 
200 000 0801 0840844100 622 241 4 800 714,94 4 800 714,94 

0860000000 200 000 0801 0860000000 000 000 10 979 506,32 10 979 506,32 

0860110990 200 000 0801 0860110990 000 000 10 979 506,32 10 979 506,32 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

 
200 

 
000 0801 0860110990 100 000 

 

 

70 000,00 

 

 

70 000,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0801 0860110990 110 000 70 000,00 70 000,00 

Иные выплаты учреждений привлекаемым лицам 200 000 0801 0860110990 113 000 70 000,00 70 000,00 

Расходы 200 000 0801 0860110990 113 200 70 000,00 70 000,00 

Прочие расходы 200 000 0801 0860110990 113 290 70 000,00 70 000,00 

Иные выплаты текущего характера физическим лицам 200 000 0801 0860110990 113 296 70 000,00 70 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0801 0860110990 200 000 10 909 506,32 10 909 506,32 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0801 0860110990 240 000 10 909 506,32 10 909 506,32 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0801 0860110990 244 000 10 909 506,32 10 909 506,32 

Расходы 200 000 0801 0860110990 244 200 8 153 046,04 8 153 046,04 

Оплата работ, услуг 200 000 0801 0860110990 244 220 8 153 046,04 8 153 046,04 

Транспортные услуги 200 000 0801 0860110990 244 222 1 270 354,36 1 270 354,36 

Арендная плата за пользование имуществом (за исключением земельных 

участков и других обособленных природных объектов) 

 

200 

 

000 0801 0860110990 244 224 

 

3 144 629,68 

 

3 144 629,68 

Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0801 0860110990 244 225 80 000,00 80 000,00 

Прочие работы, услуги 200 000 0801 0860110990 244 226 3 658 062,00 3 658 062,00 

Поступление нефинансовых активов 200 000 0801 0860110990 244 300 2 756 460,28 2 756 460,28 

Увеличение стоимости основных средств 200 000 0801 0860110990 244 310 426 600,00 426 600,00 

Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0801 0860110990 244 340 2 329 860,28 2 329 860,28 

Увеличение стоимости продуктов питания 200 000 0801 0860110990 244 342 215 141,10 215 141,10 

Увеличение стоимости строительных материалов 200 000 0801 0860110990 244 344 8 950,00 8 950,00 

Увеличение стоимости мягкого инвентаря 200 000 0801 0860110990 244 345 36 000,00 36 000,00 

Увеличение стоимости прочих материальных запасов 200 000 0801 0860110990 244 346 419 105,00 419 105,00 

Увеличение стоимости материальных запасов для целей капитальных 
вложений 

200 000 0801 0860110990 244 347 100 000,00 100 000,00 

Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного 

применения 
200 000 0801 0860110990 244 349 1 550 664,18 1 550 664,18 

Кинематография 200 000 0802 0000000000 000 000 8 214 935,67 8 058 349,65 

0850144090 200 000 0802 0850144090 000 000 8 214 935,67 8 058 349,65 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
200 000 0802 0850144090 600 000 8 214 935,67 8 058 349,65 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0802 0850144090 610 000 8 214 935,67 8 058 349,65 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

 

200 

 

000 0802 0850144090 611 000 
 

8 143 325,67 

 

7 986 739,65 

Расходы 200 000 0802 0850144090 611 200 8 143 325,67 7 986 739,65 

Безвозмездные перечисления текущего характера организациям 200 000 0802 0850144090 611 240 8 143 325,67 7 986 739,65 

Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора 

государственного управления 
200 000 0802 0850144090 611 241 8 143 325,67 7 986 739,65 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 000 0802 0850144090 612 000 71 610,00 71 610,00 

Расходы 200 000 0802 0850144090 612 200 71 610,00 71 610,00 

Безвозмездные перечисления текущего характера организациям 200 000 0802 0850144090 612 240 71 610,00 71 610,00 

Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора 

государственного управления 
200 000 0802 0850144090 612 241 71 610,00 71 610,00 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 200 000 0900 0000000000 000 000 549 100,00 549 100,00 

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 200 000 0907 0000000000 000 000 549 100,00 549 100,00 

0110202110 200 000 0907 0110202110 000 000 549 100,00 549 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0907 0110202110 200 000 549 100,00 549 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0907 0110202110 240 000 549 100,00 549 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0907 0110202110 244 000 549 100,00 549 100,00 

Расходы 200 000 0907 0110202110 244 200 549 100,00 549 100,00 

Оплата работ, услуг 200 000 0907 0110202110 244 220 549 100,00 549 100,00 

Прочие работы, услуги 200 000 0907 0110202110 244 226 549 100,00 549 100,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 0000000000 000 000 38 558 091,20 27 659 699,26 

Социальное обеспечение населения 200 000 1003 0000000000 000 000 9 129 910,00 9 125 810,00 

Оказание государственной социальной помощи отдельным категориям 

населения 200 000 1003 0310105530 000 000 9 125 810,00 9 125 810,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1003 0310105530 300 000 9 125 810,00 9 125 810,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

200 000 1003 0310105530 320 000 9 125 810,00 9 125 810,00 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств 
200 000 1003 0310105530 321 000 9 125 810,00 9 125 810,00 

Расходы 200 000 1003 0310105530 321 200 9 125 810,00 9 125 810,00 

Социальное обеспечение 200 000 1003 0310105530 321 260 9 125 810,00 9 125 810,00 

Пособия по социальной помощи населению в денежной форме 200 000 1003 0310105530 321 262 9 125 810,00 9 125 810,00 

Комплексы процессных мероприятий 200 000 1003 1340000000 000 000 4 100,00 0,00 

1340105370 200 000 1003 1340105370 000 000 4 100,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 1003 1340105370 800 000 4 100,00 0,00 



Форма 0503317 с.34 

 

 

 
Наименование показателя 

 
 

Код 

строки 

 
 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

 

Исполнено 

бюджеты 

муниципальных 

районов 

бюджеты 

муниципальных 

районов 

1 2 3 14 28 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 

 

200 

 

000 1003 1340105370 810 000 
 

4 100,00 

 

0,00 

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение 

фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, оказанием услуг 

 
200 

 
000 1003 1340105370 811 000 

 

 

4 100,00 

 

 

0,00 

Расходы 200 000 1003 1340105370 811 200 4 100,00 0,00 

Безвозмездные перечисления текущего характера организациям 200 000 1003 1340105370 811 240 4 100,00 0,00 

Безвозмездные перечисления иным нефинансовым организациям (за 
исключением нефинансовых организаций государственного сектора) на 

производство 

 

200 

 

000 1003 1340105370 811 245 
 

4 100,00 

 

0,00 

Непрограммные направления расходов 200 000 1003 9900000000 000 000 0,00 0,00 

9900025151 200 000 1003 9900025151 000 000 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 1003 9900025151 500 000 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 000 1003 9900025151 540 000 0,00 0,00 

Расходы 200 000 1003 9900025151 540 200 0,00 0,00 

Безвозмездные перечисления бюджетам 200 000 1003 9900025151 540 250 0,00 0,00 

Перечисления текущего характера другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
200 000 1003 9900025151 540 251 0,00 0,00 

Охрана семьи и детства 200 000 1004 0000000000 000 000 29 428 181,20 18 533 889,26 

0260113200 200 000 1004 0260113200 000 000 8 837 000,00 994 531,69 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1004 0260113200 300 000 8 837 000,00 994 531,69 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 200 000 1004 0260113200 310 000 8 837 000,00 994 531,69 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 

нормативным обязательствам 
200 000 1004 0260113200 313 000 8 837 000,00 994 531,69 

Расходы 200 000 1004 0260113200 313 200 8 837 000,00 994 531,69 

Социальное обеспечение 200 000 1004 0260113200 313 260 8 837 000,00 994 531,69 

Пособия по социальной помощи населению в денежной форме 200 000 1004 0260113200 313 262 8 837 000,00 994 531,69 

Комплексы процессных мероприятий 200 000 1004 0340000000 000 000 19 991 900,00 16 940 076,37 

Реализация государственных полномочий по назначению и выплате 

ежемесячной денежной выплаты на содержание детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, переданных в приемные семьи 

 
200 

 
000 1004 0340123110 000 000 

 

 

5 399 900,00 

 

 

4 114 315,35 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1004 0340123110 300 000 5 399 900,00 4 114 315,35 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 200 000 1004 0340123110 310 000 5 399 900,00 4 114 315,35 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 

нормативным обязательствам 200 000 1004 0340123110 313 000 5 399 900,00 4 114 315,35 

Расходы 200 000 1004 0340123110 313 200 5 399 900,00 4 114 315,35 

Социальное обеспечение 200 000 1004 0340123110 313 260 5 399 900,00 4 114 315,35 

Пособия по социальной помощи населению в денежной форме 200 000 1004 0340123110 313 262 5 399 900,00 4 114 315,35 

Реализация государственных полномочий по назначению и выплате 

вознаграждения, причитающегося опекунам или попечителям, 
исполняющим свои обязанности возмездно 

 

200 

 

000 1004 0340123120 000 000 
 

3 967 400,00 

 

3 112 356,70 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1004 0340123120 300 000 3 967 400,00 3 112 356,70 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 200 000 1004 0340123120 320 000 3 967 400,00 3 112 356,70 

Приобретение товаров, работ и услуг в пользу граждан в целях их 

социального обеспечения 
200 000 1004 0340123120 323 000 3 967 400,00 3 112 356,70 

Расходы 200 000 1004 0340123120 323 200 3 967 400,00 3 112 356,70 

Оплата работ, услуг 200 000 1004 0340123120 323 220 3 967 400,00 3 112 356,70 

Прочие работы, услуги 200 000 1004 0340123120 323 226 3 967 400,00 3 112 356,70 

Реализация государственных полномочий по назначению и выплате 

ежемесячной денежной выплаты на содержание детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, переданных под опеку 

(попечительство) 

 
200 

 
000 1004 0340123130 000 000 

 

 

6 490 100,00 

 

 

5 822 201,99 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1004 0340123130 300 000 6 490 100,00 5 822 201,99 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 200 000 1004 0340123130 310 000 6 490 100,00 5 822 201,99 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 

нормативным обязательствам 
200 000 1004 0340123130 313 000 6 490 100,00 5 822 201,99 

Расходы 200 000 1004 0340123130 313 200 6 490 100,00 5 822 201,99 

Социальное обеспечение 200 000 1004 0340123130 313 260 6 490 100,00 5 822 201,99 

Пособия по социальной помощи населению в денежной форме 200 000 1004 0340123130 313 262 6 490 100,00 5 822 201,99 

Реализация государственных полномочий по предоставлению мер 

социальной поддержки в части обеспечения питанием обучающихся по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования в муниципальных общеобразовательных организациях 

 
 

200 

 
 

000 1004 0340325510 000 000 

 

 

 

4 134 500,00 

 

 

 

3 891 202,33 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
200 000 1004 0340325510 600 000 4 134 500,00 3 891 202,33 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 1004 0340325510 610 000 4 134 500,00 3 891 202,33 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

 

200 

 

000 1004 0340325510 611 000 
 

4 134 500,00 

 

3 891 202,33 

Расходы 200 000 1004 0340325510 611 200 4 134 500,00 3 891 202,33 

Безвозмездные перечисления текущего характера организациям 200 000 1004 0340325510 611 240 4 134 500,00 3 891 202,33 

Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора 

государственного управления 
200 000 1004 0340325510 611 241 4 134 500,00 3 891 202,33 

Федеральные проекты 200 000 1004 0420000000 000 000 599 281,20 599 281,20 

04205L4970 200 000 1004 04205L4970 000 000 599 281,20 599 281,20 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1004 04205L4970 300 000 599 281,20 599 281,20 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

200 000 1004 04205L4970 320 000 599 281,20 599 281,20 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 200 000 1004 04205L4970 322 000 599 281,20 599 281,20 

Расходы 200 000 1004 04205L4970 322 200 599 281,20 599 281,20 

Социальное обеспечение 200 000 1004 04205L4970 322 260 599 281,20 599 281,20 

Пособия по социальной помощи населению в денежной форме 200 000 1004 04205L4970 322 262 599 281,20 599 281,20 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 000 1100 0000000000 000 000 116 732 113,96 106 703 328,07 

Физическая культура 200 000 1101 0000000000 000 000 23 894 573,58 20 523 840,16 

Комплексы процессных мероприятий 200 000 1101 3740000000 000 000 23 894 573,58 20 523 840,16 

3740125160 200 000 1101 3740125160 000 000 285 700,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

 
200 

 
000 1101 3740125160 100 000 

 

 

285 700,00 

 

 

0,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 1101 3740125160 110 000 285 700,00 0,00 

Фонд оплаты труда учреждений 200 000 1101 3740125160 111 000 219 431,65 0,00 

Расходы 200 000 1101 3740125160 111 200 219 431,65 0,00 

Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда 200 000 1101 3740125160 111 210 219 431,65 0,00 

Заработная плата 200 000 1101 3740125160 111 211 219 431,65 0,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 

 

200 

 

000 1101 3740125160 119 000 
 

66 268,35 

 

0,00 

Расходы 200 000 1101 3740125160 119 200 66 268,35 0,00 



Форма 0503317 с.35 

 

 

 
Наименование показателя 

 
 

Код 

строки 

 
 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

 

Исполнено 

бюджеты 

муниципальных 

районов 

бюджеты 

муниципальных 

районов 

1 2 3 14 28 

Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда 200 000 1101 3740125160 119 210 66 268,35 0,00 

Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 1101 3740125160 119 213 66 268,35 0,00 

3740148210 200 000 1101 3740148210 000 000 23 608 873,58 20 523 840,16 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

 
200 

 
000 1101 3740148210 100 000 

 

 

80 284,24 

 

 

0,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 1101 3740148210 110 000 80 284,24 0,00 

Фонд оплаты труда учреждений 200 000 1101 3740148210 111 000 61 662,24 0,00 

Расходы 200 000 1101 3740148210 111 200 61 662,24 0,00 

Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда 200 000 1101 3740148210 111 210 61 662,24 0,00 

Заработная плата 200 000 1101 3740148210 111 211 61 662,24 0,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 

 

200 

 

000 1101 3740148210 119 000 

 

18 622,00 

 

0,00 

Расходы 200 000 1101 3740148210 119 200 18 622,00 0,00 

Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда 200 000 1101 3740148210 119 210 18 622,00 0,00 

Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 1101 3740148210 119 213 18 622,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
200 000 1101 3740148210 600 000 23 528 589,34 20 523 840,16 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 1101 3740148210 610 000 23 528 589,34 20 523 840,16 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

 

200 

 

000 1101 3740148210 611 000 
 

23 263 711,03 

 

20 258 961,85 

Расходы 200 000 1101 3740148210 611 200 23 263 711,03 20 258 961,85 

Безвозмездные перечисления текущего характера организациям 200 000 1101 3740148210 611 240 23 263 711,03 20 258 961,85 

Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора 

государственного управления 
200 000 1101 3740148210 611 241 23 263 711,03 20 258 961,85 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 000 1101 3740148210 612 000 264 878,31 264 878,31 

Расходы 200 000 1101 3740148210 612 200 264 878,31 264 878,31 

Безвозмездные перечисления текущего характера организациям 200 000 1101 3740148210 612 240 264 878,31 264 878,31 

Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора 

государственного управления 
200 000 1101 3740148210 612 241 264 878,31 264 878,31 

Массовый спорт 200 000 1102 0000000000 000 000 1 819 897,72 1 805 682,52 

Комплексы процессных мероприятий 200 000 1102 3740000000 000 000 1 819 897,72 1 805 682,52 

Мероприятия физической культуры и спорта в области массового спорта 200 000 1102 3740212870 000 000 1 819 897,72 1 805 682,52 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

 
200 

 
000 1102 3740212870 100 000 

 

 

1 135 207,72 

 

 

1 134 692,52 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 1102 3740212870 110 000 1 135 207,72 1 134 692,52 

Иные выплаты учреждений привлекаемым лицам 200 000 1102 3740212870 113 000 1 135 207,72 1 134 692,52 

Расходы 200 000 1102 3740212870 113 200 1 135 207,72 1 134 692,52 

Оплата работ, услуг 200 000 1102 3740212870 113 220 1 135 207,72 1 134 692,52 

Прочие работы, услуги 200 000 1102 3740212870 113 226 1 135 207,72 1 134 692,52 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 1102 3740212870 200 000 684 690,00 670 990,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 1102 3740212870 240 000 684 690,00 670 990,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 1102 3740212870 244 000 684 690,00 670 990,00 

Расходы 200 000 1102 3740212870 244 200 550 800,00 537 100,00 

Оплата работ, услуг 200 000 1102 3740212870 244 220 550 800,00 537 100,00 

Транспортные услуги 200 000 1102 3740212870 244 222 544 600,00 530 900,00 

Арендная плата за пользование имуществом (за исключением земельных 

участков и других обособленных природных объектов) 

 

200 

 

000 1102 3740212870 244 224 
 

1 700,00 

 

1 700,00 

Прочие работы, услуги 200 000 1102 3740212870 244 226 4 500,00 4 500,00 

Поступление нефинансовых активов 200 000 1102 3740212870 244 300 133 890,00 133 890,00 

Увеличение стоимости основных средств 200 000 1102 3740212870 244 310 8 500,00 8 500,00 

Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 1102 3740212870 244 340 125 390,00 125 390,00 

Увеличение стоимости мягкого инвентаря 200 000 1102 3740212870 244 345 34 000,00 34 000,00 

Увеличение стоимости прочих материальных запасов 200 000 1102 3740212870 244 346 10 500,00 10 500,00 

Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного 

применения 
200 000 1102 3740212870 244 349 80 890,00 80 890,00 

Спорт высших достижений 200 000 1103 0000000000 000 000 91 017 642,66 84 373 805,39 

Комплексы процессных мероприятий 200 000 1103 3740000000 000 000 91 017 642,66 84 373 805,39 

3740125160 200 000 1103 3740125160 000 000 521 800,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

 
200 

 
000 1103 3740125160 100 000 

 

 

521 800,00 

 

 

0,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 1103 3740125160 110 000 521 800,00 0,00 

Фонд оплаты труда учреждений 200 000 1103 3740125160 111 000 400 768,00 0,00 

Расходы 200 000 1103 3740125160 111 200 400 768,00 0,00 

Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда 200 000 1103 3740125160 111 210 400 768,00 0,00 

Заработная плата 200 000 1103 3740125160 111 211 400 768,00 0,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 

 

200 

 

000 1103 3740125160 119 000 
 

121 032,00 

 

0,00 

Расходы 200 000 1103 3740125160 119 200 121 032,00 0,00 

Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда 200 000 1103 3740125160 119 210 121 032,00 0,00 

Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 1103 3740125160 119 213 121 032,00 0,00 

Мероприятия, направленные на поддержку тренеров-преподавателей и 

спортсменов-инструкторов, работающих в учреждениях по внешкольной 

работе с детьми, за высокие результаты 

 
200 

 
000 1103 3740142330 000 000 

 

 

866 090,98 

 

 

866 090,98 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 200 000 1103 3740142330 600 000 866 090,98 866 090,98 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 1103 3740142330 610 000 866 090,98 866 090,98 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 000 1103 3740142330 612 000 866 090,98 866 090,98 

Расходы 200 000 1103 3740142330 612 200 866 090,98 866 090,98 

Безвозмездные перечисления текущего характера организациям 200 000 1103 3740142330 612 240 866 090,98 866 090,98 

Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора 

государственного управления 
200 000 1103 3740142330 612 241 866 090,98 866 090,98 

Мероприятия в области образования, направленные на поддержку 

молодых специалистов 
200 000 1103 3740143620 000 000 339 216,24 339 216,24 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
200 000 1103 3740143620 600 000 339 216,24 339 216,24 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 1103 3740143620 610 000 339 216,24 339 216,24 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 000 1103 3740143620 612 000 339 216,24 339 216,24 

Расходы 200 000 1103 3740143620 612 200 339 216,24 339 216,24 



Форма 0503317 с.36 

 

 

 
Наименование показателя 

 
 

Код 

строки 

 
 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

 

Исполнено 

бюджеты 

муниципальных 

районов 

бюджеты 

муниципальных 

районов 

1 2 3 14 28 

Безвозмездные перечисления текущего характера организациям 200 000 1103 3740143620 612 240 339 216,24 339 216,24 

Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора 

государственного управления 
200 000 1103 3740143620 612 241 339 216,24 339 216,24 

Развитие детско-юношеского спорта 200 000 1103 3740143650 000 000 934 130,00 904 071,63 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
200 000 1103 3740143650 600 000 934 130,00 904 071,63 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 1103 3740143650 610 000 934 130,00 904 071,63 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 000 1103 3740143650 612 000 934 130,00 904 071,63 

Расходы 200 000 1103 3740143650 612 200 934 130,00 904 071,63 

Безвозмездные перечисления текущего характера организациям 200 000 1103 3740143650 612 240 934 130,00 904 071,63 

Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора 

государственного управления 
200 000 1103 3740143650 612 241 934 130,00 904 071,63 

3740148220 200 000 1103 3740148220 000 000 88 356 405,44 82 264 426,54 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

 
200 

 
000 1103 3740148220 100 000 

 

 

575 647,47 

 

 

0,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 1103 3740148220 110 000 575 647,47 0,00 

Фонд оплаты труда учреждений 200 000 1103 3740148220 111 000 442 125,56 0,00 

Расходы 200 000 1103 3740148220 111 200 442 125,56 0,00 

Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда 200 000 1103 3740148220 111 210 442 125,56 0,00 

Заработная плата 200 000 1103 3740148220 111 211 442 125,56 0,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 

 

200 

 

000 1103 3740148220 119 000 
 

133 521,91 

 

0,00 

Расходы 200 000 1103 3740148220 119 200 133 521,91 0,00 

Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда 200 000 1103 3740148220 119 210 133 521,91 0,00 

Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 1103 3740148220 119 213 133 521,91 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
200 000 1103 3740148220 600 000 87 780 757,97 82 264 426,54 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 1103 3740148220 610 000 87 780 757,97 82 264 426,54 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

 

200 

 

000 1103 3740148220 611 000 
 

84 907 635,52 

 

79 391 349,15 

Расходы 200 000 1103 3740148220 611 200 84 907 635,52 79 391 349,15 

Безвозмездные перечисления текущего характера организациям 200 000 1103 3740148220 611 240 84 907 635,52 79 391 349,15 

Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора 

государственного управления 
200 000 1103 3740148220 611 241 84 907 635,52 79 391 349,15 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 000 1103 3740148220 612 000 2 873 122,45 2 873 077,39 

Расходы 200 000 1103 3740148220 612 200 2 873 122,45 2 873 077,39 

Безвозмездные перечисления текущего характера организациям 200 000 1103 3740148220 612 240 2 873 122,45 2 873 077,39 

Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора 

государственного управления 
200 000 1103 3740148220 612 241 2 873 122,45 2 873 077,39 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
200 000 1400 0000000000 000 000 29 478 874,95 29 478 874,95 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований 
200 000 1401 0000000000 000 000 18 708 800,00 18 708 800,00 

Непрограммные направления расходов 200 000 1401 9900000000 000 000 18 708 800,00 18 708 800,00 

9900025040 200 000 1401 9900025040 000 000 71 190,00 71 190,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 1401 9900025040 500 000 71 190,00 71 190,00 

Дотации 200 000 1401 9900025040 510 000 71 190,00 71 190,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 200 000 1401 9900025040 511 000 71 190,00 71 190,00 

Расходы 200 000 1401 9900025040 511 200 71 190,00 71 190,00 

Безвозмездные перечисления бюджетам 200 000 1401 9900025040 511 250 71 190,00 71 190,00 

Перечисления текущего характера другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
200 000 1401 9900025040 511 251 71 190,00 71 190,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, 
источником финансового обеспечения которых являются субвенции 

бюджетам муниципальных районов на реализацию государственных 

полномочий по расчету и предоствлению дотаций поселениям из 
регионального фонда финансовой поддержки поселений, передаваемые 

из бюджета Республики Татарстан 

 

 
 

200 

 

 
 

000 1401 9900080060 000 000 

 

 

 

 

 

7 796 600,00 

 

 

 

 

 

7 796 600,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 1401 9900080060 500 000 7 796 600,00 7 796 600,00 

Дотации 200 000 1401 9900080060 510 000 7 796 600,00 7 796 600,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 200 000 1401 9900080060 511 000 7 796 600,00 7 796 600,00 

Расходы 200 000 1401 9900080060 511 200 7 796 600,00 7 796 600,00 

Безвозмездные перечисления бюджетам 200 000 1401 9900080060 511 250 7 796 600,00 7 796 600,00 

Перечисления текущего характера другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
200 000 1401 9900080060 511 251 7 796 600,00 7 796 600,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, 
источником финансового обеспечения которых являются субсидии 

бюджетам муниципальных районов Республики Татарстан в целях 

софинансирования расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного самоуправления 

муниципальных районов по выравниванию уровня бюджетной 

обеспеченности поселений, входящих в состав муниципального района, и 

предоставлению иных форм межбюджетных трансфертов бюджетам 

поселений, входящих в состав муниципального района 

 

 

 

 
200 

 

 

 

 
000 1401 99000S0040 000 000 

 

 

 

 

 

 

 

 
10 841 010,00 

 

 

 

 

 

 

 

 
10 841 010,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 1401 99000S0040 500 000 10 841 010,00 10 841 010,00 

Дотации 200 000 1401 99000S0040 510 000 10 841 010,00 10 841 010,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 200 000 1401 99000S0040 511 000 10 841 010,00 10 841 010,00 

Расходы 200 000 1401 99000S0040 511 200 10 841 010,00 10 841 010,00 

Безвозмездные перечисления бюджетам 200 000 1401 99000S0040 511 250 10 841 010,00 10 841 010,00 

Перечисления текущего характера другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
200 000 1401 99000S0040 511 251 10 841 010,00 10 841 010,00 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 200 000 1403 0000000000 000 000 10 770 074,95 10 770 074,95 

Непрограммные направления расходов 200 000 1403 9900000000 000 000 10 770 074,95 10 770 074,95 

9900020860 200 000 1403 9900020860 000 000 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 1403 9900020860 500 000 0,00 0,00 

Субсидии 200 000 1403 9900020860 520 000 0,00 0,00 

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование капитальных 

вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности 

 

200 

 

000 1403 9900020860 521 000 
 

0,00 

 

0,00 

Расходы 200 000 1403 9900020860 521 200 0,00 0,00 

Безвозмездные перечисления бюджетам 200 000 1403 9900020860 521 250 0,00 0,00 

Перечисления текущего характера другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
200 000 1403 9900020860 521 251 0,00 0,00 

9900025151 200 000 1403 9900025151 000 000 10 770 074,95 10 770 074,95 

Межбюджетные трансферты 200 000 1403 9900025151 500 000 10 770 074,95 10 770 074,95 

Иные межбюджетные трансферты 200 000 1403 9900025151 540 000 10 770 074,95 10 770 074,95 



Форма 0503317 с.37 

 

 

 
Наименование показателя 

 
 

Код 

строки 

 
 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

 

Исполнено 

бюджеты 

муниципальных 

районов 

бюджеты 

муниципальных 

районов 

1 2 3 14 28 

Расходы 200 000 1403 9900025151 540 200 10 770 074,95 10 770 074,95 

Безвозмездные перечисления бюджетам 200 000 1403 9900025151 540 250 10 770 074,95 10 770 074,95 

Перечисления текущего характера другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
200 000 1403 9900025151 540 251 10 770 074,95 10 770 074,95 

9900025800 200 000 1403 9900025800 000 000 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 1403 9900025800 500 000 0,00 0,00 

Субсидии 200 000 1403 9900025800 520 000 0,00 0,00 

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование капитальных 

вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности 

 

200 

 

000 1403 9900025800 521 000 
 

0,00 

 

0,00 

Расходы 200 000 1403 9900025800 521 200 0,00 0,00 

Безвозмездные перечисления бюджетам 200 000 1403 9900025800 521 250 0,00 0,00 

Перечисления текущего характера другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
200 000 1403 9900025800 521 251 0,00 0,00 

 

Результат исполнения бюджета 
(дефицит/профицит) 450 X 

 
-67 018 128,12 

 
22 612 868,86 



 

4 кушымта 

 

 

 

 

 
 

2024 елга Менделеевск муниципаль районы бюджеты чыгымнарның ведомство структурасы 

 (мең сум) 

 

Күрсәткеч исеме 
Ведомст 

во 

 

Рз 
 

ПР 

 

КЦСР 

 

КВР 

 

 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Менделеевск муниципаль районы Башкарма комитеты 

 

 

801 

     

221 333,80 

Менделеевск муниципаль районы Башкарма комитеты 

 

 

801 

     

156 168,50 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 801 01    56 287,75 

Россия Федерациясе Хөкүмәте,  
  РФ субъектлары башкарма хакимиятенең югары органнары, җирле 
администрацияләр  эшчәнлеге 

 

 

801 

 

 

01 

 

 

04 

   

 

28 910,80 

Программада каралмаган чыгым юнәлешләре 801 01 04 9900000000  28 910,80 

Үзәк аппарат 801 01 04 9900002040  28 907,70 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, дәүләт һәм 
бюджеттан тыш фондлар белән идарә итү органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 

 

 

 

801 

 

 

 

01 

 

 

 

04 

 

 

 

9900002040 

 

 

 

100 

 

 

 

23 598,90 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 

 

801 

 

01 

 

04 

 

9900002040 

 

200 

 

5 217,00 

Башка бюджет ассигнованиеләре 801 01 04 9900002040 800 91,80 

Җирлекләрдән Татарстан Республикасы муниципаль норматив 
хокукый актлары регистрын алып бару өчен кирәкле мәгълүмат 
җыю вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

 

 

801 

 

 

01 

 

 

04 

 

 

9900025390 

  

 

3,10 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 

 

 

 

801 

 

 

 

01 

 

 

 

04 

 

 

 

9900025390 

 

 

 

100 

 

 

 

3,10 

Суд системасы 801 01 05   0,00 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 801 01 05 9900000000  0,00 

Россия Федерациясендә гомуми юрисдикциядәге федераль 
судларның присяжный утырышчыларына кандидатлар 
исемлекләрен төзү 

 

 

801 

 

 

01 

 

 

05 

 

 

9900051200 

  

 

0,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 

 

801 

 

01 

 

05 

 

9900051200 

 

200 

 

0,00 

Сайлаулар һәм референдумнар уздыруны тәэмин итү 801 01 07   209,15 

Сайлаулар уздыруга чыгымнар 801 01 07 9900002010  209,15 

Башка  бюджет ассигнованияләре 801 01 07 9900002010 800 209,15 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 801 01 13   27 167,80 

«Татарстан Республикасы гражданнарына социаль ярдәм» дәүләт 
программасын гамәлгә ашыру 

 

801 

 

01 

 

13 

 

0300000000 

  

2 180,40 

"Социаль түләүләр" ярдәмче программасы  

 

801 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

0310000000 

  

 

700,00 

"Федераль һәм республика законнарында билгеләнгән аерым 
категориядәге гражданнарга социаль ярдәм чараларын күрсәтү" төп 
чарасы 

801 01 13 0310100000  700,00 

Социаль сәясәт өлкәсендәге гамәлләр  

801 

 

01 

 

13 

 

0310105410 

 

600 

 

700,00 

"Гаиләләрнең социаль-икътисадый хәлен яхшырту" ярдәмче 
программасы 

 

801 

 

01 

 

13 

 

0350000000 

  

1 480,40 



 

 

"Ятим балаларны һәм ата-ана тәрбиясеннән мәхрүм калган 
балаларны гаиләгә тәрбиягә урнаштыру өчен уңайлы шартлар 
тудыру" төп чарасы 

 

 

801 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

0350300000 

  

 

1 480,40 

Опека һәм попечительлек өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 

 

801 

 

01 

 

13 

 

0350325330 

  

1 480,40 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, дәүләт һәм 
бюджеттан тыш фондлар белән идарә итү органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 

 

 

 

801 

 

 

 

01 

 

 

 

13 

 

 

 

0350325330 

 

 

 

100 

 

 

 

1 480,40 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 

 

801 

 

01 

 

13 

 

0350325330 

 

200 

 

0,00 

«Менделеевск муниципаль районы мәдәниятен үстерү» 
муниципаль программасы 

 

 

 

801 

 

 

 

01 

 

 

 

13 

 

 

 

0800000000 

  

 

 

1 731,90 

«Менделеевск муниципаль районында архив эшен үстерү» 
ярдәмче программасы 

 

801 

 

01 

 

13 

 

08Е0000000 

  

1 731,90 

«Архив эше өлкәсендә дәүләт сәясәтен гамәлгә ашыру» төп 
чарасы 

 

801 

 

01 

 

13 

 

08Е0100000 

  

1 731,90 

Архив фонды документларын һәм башка архив документларын 
саклауны, исәпкә алуны, туплауны һәм алардан файдалануны 
тәэмин итү 

 

 

801 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

08Е0144020 

  

 

1 731,90 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, дәүләт 
һәм бюджеттан тыш фондлар белән идарә итү органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 

 

 

 

801 

 

 

 

01 

 

 

 

13 

 

 

 

08Е0144020 

 

 

 

100 

 

 

 

1 508,20 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

 

801 

 

01 

 

13 

 

08Е0144020 

 

200 

 

223,70 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 801 01 13 9900000000  23 255,50 

Үзәк аппарат 801 01 13 9900002040  212,60 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 

 

801 

 

01 

 

13 

 

9900002040 

 

200 

 

212,60 

Оешмалар мөлкәтенә салым һәм җир салымы түләү  

801 

 

01 

 

13 

 

9900002950 

  

1 149,30 

Башка бюджет ассигнованиеләре 801 01 13 9900002950 800 1 149,30 

Дәүләтнең башка йөкләмәләрен үтәү 801 01 13 9900009230  17 906,60 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, дәүләт 
һәм бюджеттан тыш фондлар белән идарә итү органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 

 

 

 

801 

 

 

 

01 

 

 

 

13 

 

 

 

9900009230 

 

 

 

100 

 

 

 

666,20 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

 

801 

 

01 

 

13 

 

9900009230 

 

200 

 

17 113,10 

Башка бюджет ассигнованиеләре 801 01 13 9900009230 800 127,30 

Татарстан Республикасы территориаль иҗтимагый үзидарә 
системасын үстерүгә юнәлдерелгән чаралар 

 

 

801 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

9900025180 

  

 

1 181,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 

 

801 

 

01 

 

13 

 

9900025180 

 

200 

 

0,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 

801 

 

01 

 

13 

 

9900025180 

 

600 

 

1 181,00 

Балигъ булмаганнар эшләре һәм аларның хокукларын яклау 
комиссияләрен төзү һәм аларның эшчәнлеген оештыру буенча 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

 

 

801 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

9900025260 

  

 

395,10 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, дәүләт һәм 
бюджеттан тыш фондлар белән идарә итү органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 

 

 

 

801 

 

 

 

01 

 

 

 

13 

 

 

 

9900025260 

 

 

 

100 

 

 

 

362,30 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 

 

801 

 

01 

 

13 

 

9900025260 

 

200 

 

32,80 

Административ комиссияләр төзү һәм аларның эшчәнлеген 
оештыру буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

 

801 

 

01 

 

13 

 

9900025270 

  

503,50 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, дәүләт һәм 
бюджеттан тыш фондлар белән идарә итү органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 

 

801 

 

01 

 

13 

 

9900025270 

 

100 

 

386,90 



 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 

 

801 

 

01 

 

13 

 

9900025270 

 

200 

 

116,60 



 

 

Архив эше өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру  

801 

 

01 

 

13 

 

9900025340 

  

54,10 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 

 

801 

 

01 

 

13 

 

9900025340 

 

200 

 

54,10 

 Устав капиталына кертем 801 01 13 9900034002  0,00 

Башка  бюджет ассигнованияләре 801 01 13 9900034002 800 0,00 

Гражданлык халәте актларын дәүләт теркәве 801 01 13 9900059300  0,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, дәүләт 
һәм бюджеттан тыш фондлар белән идарә итү органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 

 

 

 

801 

 

 

 

01 

 

 

 

13 

 

 

 

9900059300 

 

 

 

100 

 

 

 

0,00 

Гражданлык халәте актларын дәүләт теркәвенә алу (җирле 
бюджет) 

 

801 

 

01 

 

13 

 

9900079300 

  

1 017,40 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, дәүләт һәм 
бюджеттан тыш фондлар белән идарә итү органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 

 

 

 

801 

 

 

 

01 

 

 

 

13 

 

 

 

9900079300 

 

 

 

100 

 

 

 

872,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 

 

801 

 

01 

 

13 

 

9900079300 

 

200 

 

145,40 

Муниципаль хезмәткәрләрне иминләштерү 801 01 13 9900092410  49,40 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

 

801 

 

01 

 

13 

 

9900092410 

 

200 

 

49,40 

 Муниципаль хезмәткәрләрне диспансерлаштыру   801 01 13 9900097071  0,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 

 

801 

 

01 

 

13 

 

9900097071 

 

200 

 

0,00 

Гражданлык халәте актларын дәүләт теркәвенә алу (җирле бюджет) 801 01 13 9901159300  786,50 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, дәүләт һәм 
бюджеттан тыш фондлар белән идарә итү органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 

 

 

 

801 

 

 

 

01 

 

 

 

13 

 

 

 

9901159300 

 

 

 

100 

 

 

 

786,50 

МИЛЛИ ИМИНЛЕК һӘМ ХОКУК САКЛАУ ЭШЧӘНЛЕГЕ  

801 

 

03 

    

1 749,50 

Халыкны һәм территорияне табигый һәм техноген характердагы 
гадәттән тыш хәлләрдән саклау, янгын куркынычсызлыгы 

 

 

801 

 

 

03 

 

 

10 

   

 

0,00 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 801 03 10 9900000000  0,00 

Гадәттән тыш хәлләрне һәм табигый бәла-казаларны кисәтү һәм 
алардан килгән зыяннарны бетерү чараларын үткәрү 

 

801 

 

03 

 

10 

 

9900007420 

  

0,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 

 

801 

 

03 

 

10 

 

9900007420 

 

200 

 

0,00 

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеге өлкәсендәге башка 
мәсьәләләр   
 

 

801 

 

03 

 

14 

   

1 749,50 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 801 03 14 9900000000  1 749,50 

Хокук бозуларны һәм җинаятьләрне профилактикалау эшчәнлеген 
камилләштерү 

 

801 

 

03 

 

14 

 

9900010990 

  

1 749,50 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, дәүләт һәм 
бюджеттан тыш фондлар белән идарә итү органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 

 

 

 

801 

 

 

 

03 

 

 

 

14 

 

 

 

9900010990 

 

 

 

100 

 

 

 

1 749,50 

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 801 04    22 018,95 

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 801 04 05   1 411,35 

"Терлекчелекнең ярдәмче тармагын, терлекчелек продукциясен 
эшкәртүне һәм реализацияләүне үстерү" ярдәмче программасы 

 

801 

 

04 

 

05 

 

1420000000 

  

1 011,45 

Хайваннар авыруларын кисәтү һәм бетерү чараларын оештыру 
һәм уздыру өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

 

 

801 

 

 

04 

 

 

05 

 

 

1420925360 

  

 

1 011,45 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

 

801 

 

04 

 

05 

 

1420925360 

 

200 

 

1 011,45 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 801 04 05 9900000000  399,90 

Авыл хуҗалыгы өлкәсендә башка чаралар 801 04 05 9900060450  399,90 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, дәүләт 
һәм бюджеттан тыш фондлар белән идарә итү органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

 

 

 

801 

 

 

 

04 

 

 

 

05 

 

 

 

9900060450 

 

 

 

100 

 

 

 

0,00 



 

персоналга түләү чыгымнары 



 

 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 

 
801 

 
04 

 
05 

 

9900060450 
 

200 
 

399,90 

Транспорт 801 04 08   610,20 

Транспортның башка төрләре өлкәсендә аерым чаралар 801 04 08 9900003170  610,20 

Башка бюджет ассигнованияләре 801 04 08 9900003170 800 610,20 

Юл хуҗалыгы (юл фонды) 801 04 09   18 297,40 

Төзекләндерү кысаларында шәһәр округлары һәм җирлекләр 
чикләрендә автомобиль юлларын һәм аларда инженерлык 
корылмаларын төзү, карап тоту һәм ремонтлау 

 
 

801 

 
 

04 

 
 

09 

 
 

9900078020 

  
 

6 825,40 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

 
801 

 
04 

 
09 

 
9900078020 

 
600 

 
6 825,40 

2024 елга Менделеевск муниципаль районының җирле 
әһәмияттәге гомумкүләм файдалану юлларында юл эшләре 
муниципаль программасы 

 

 
801 

 

 
04 

 

 
09 

 

 
Д100003650 

  

 
11 472,00 

"Гомуми файдаланудагы автомобиль юллары челтәрен 
үстерү"төп чарасы 

 
801 

 
04 

 
09 

 
Д100003650 

  
11 472,00 

Юл хуҗалыгын карап тоту һәм аның белән идарә итү 801 04 09 Д100003650  11 472,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

 
801 

 
04 

 
09 

 
Д100003650 

 
200 

 
11 472,00 

Милли икътисад өлкәсендә башка мәсьәләләр 801 04 12   1 700,00 

Оешмалар чыгымнарын каплауга җирле бюджетлар чыгымнары 

Татарстан Республикасының ерак һәм аз халыклы авыл 
пунктларына беренчел ихтыяҗ товарларын илтеп җиткерүгә 
бәйле транспорт чыгымнары өлешендә кулланучылар 
кооперациясенә 

 

 

 

 
801 

 

 

 

 
04 

 

 

 

 
12 

 

 

 

 

9900079010 

  

 

 

 
1 700,00 

Башка  бюджет ассигнованияләре 801 04 12 9900079010 800 1 700,00 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 801 05    17 005,00 

Торак хуҗалыгы 801 05 01   12 919,00 

2020-2022 елларга күпфатирлы йортларда гомуми мөлкәткә 
капиталь ремонт программасы 

 
801 

 
05 

 
01 

 
0400000000 

  
12 919,00 

"Күпфатирлы йортларда гомуми мөлкәткә капиталь ремонт ясауны 
үз вакытында үткәрүне оештыру" төп чарасы 

 

 
801 

 

 
05 

 

 
01 

 

 
0450100000 

  

 
12 919,00 

Күпфатирлы йортларга капиталь ремонт ясау чаралары  
801 

 
05 

 
01 

 
0450196010 

  
12 919,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 
801 

 
05 

 
01 

 
0450196010 

 
600 

 
12 919,00 

Коммуналь хуҗалык 801 05 02   0,00 

Коммуналь хуҗалык өлкәсендәге гамәлләр (яңадан бәяләү) 
төзелешләр, регистрны алып бару) 

 
801 

 
05 

 
02 

 
9900075050 

  
0,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 

 
801 

 
05 

 
02 

 
9900075050 

 
200 

 
0,00 

Төзекләндерү 801 05 03   4 086,00 

Сосновский балтырганын юкка чыгару чараларын үткәрүгә 
субсидияләр 

 

801 
 

05 
 

03 
 

1410563130 

  

315,70 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

 
801 

 
05 

 
03 

 
1410563130 

 
200 

 
315,70 

Авыл территорияләрен комплекслы үстерү чараларын гамәлгә 
ашыруга финанслашу чыгымнары(авыл территорияләрен 
төзекләндерү буенча субсидияләр) 

 

 
801 

 

 
05 

 

 
03 

 

 
14704L5760 

  

 
2 396,80 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 

 
801 

 
05 

 
03 

 
14704L5760 

 
200 

 
2 396,80 

Шәһәр округларын һәм җирлекләрне төзекләндерү буенча башка 
чаралар   
 

801 
 

05 
 

03 
 

9900078050 

  

1 373,50 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 

 

801 
 

05 
 

03 
 

9900078050 
 

200 
 

1 373,50 

ӘЙЛӘНӘ -ТИРӘ МОХИТНЕ САКЛАУ 801 06    48 833,10 

Үсемлекләр һәм хайваннар дөньясы объектларын һәм аларның 
яшәү тирәлеген саклау 

 
801 

 
06 

 
03 

   
48 833,10 

"2022-2024 елларга Менделеевск муниципаль районының әйләнә-

тирә мохитне саклау" муниципаль программасы 
 

 
801 

 

 
06 

 

 
03 

 

 
0900000000 

  

 
48 833,10 



 

«2022-2024 елларга Менделеевск муниципаль районының әйләнә-

тирә мохит сыйфатын җайга салу» ярдәмче программасы 
 

 
801 

 

 
06 

 

 
03 

 

 
0910000000 

  

 
48 833,10 



 

 

"Әйләнә-тирә мохитне саклауны тәэмин итү" төп чарасы  
801 

 
06 

 
03 

 
0910100000 

  
48 833,10 

Әйләнә-тирә мохитне саклау гамәлләре 801 06 03 0910174460  48 833,10 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

 
801 

 
06 

 
03 

 
0910174460 

 
200 

 
6 692,80 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 
801 

 
06 

 
03 

 
0910174460 

 
600 

 
42 140,30 

МӘДӘНИЯТ ҺӘМ КИНЕМАТОГРАФИЯ 801 08    0,00 

Мәдәният  801 08 01   0,00 

 Мәдәният һәм  кинематография өлкәсендә чаралар 801 08 01 08Ж0144100  0,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 

 
801 

 
08 

 
01 

 
08Ж0144100 

 
200 

 
0,00 

СӘЛАМӘТЛЕК САКЛАУ 801 09    549,10 

Санитар-эпидемиологик иминлек 801 09 07   549,10 

"Татарстан Республикасында сәламәтлек саклауны үстерү" дәүләт 
программасын гамәлгә ашыру 

 

801 
 

09 
 

07 
 

0100000000 

  

549,10 

"Авыруларны профилактикалау һәм сәламәт яшәү рәвешен 
формалаштыру. Башлангыч медицина-санитария ярдәмен үстерү" 
ярдәмче программасы 

 

 
801 

 

 
09 

 

 
07 

 

 
0110000000 

  

 
549,10 

"Иммунопрофилактиканы да кертеп, йогышлы авыруларны 
профилактикалау" төп чарасы 

 
801 

 
09 

 
07 

 
0110200000 

  
549,10 

дезинфекция, дезинсекция һәм дератизация, санитар-эпидемиягә 
каршы чаралар үткәрүне оештыру буенча дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 

 

 

 
801 

 

 

 
09 

 

 

 
07 

 

 

 
0110202110 

  

 

 
549,10 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 

 
801 

 
09 

 
07 

 
0110202110 

 
200 

 
549,10 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 801 10    9 725,10 

Халыкны социаль тәэмин итү 801 10 03   9 125,80 

Җәмәгать транспорты хезмәтләреннән бертигез файдалану 
мөмкинлеген тәэмин итү 

 
801 

 
10 

 
03 

 
0300000000 

  
9 125,80 

Башка бюджет ассигнованиеләре  

801 
 

10 
 

03 
 

0310105530 

  

9 125,80 

Халыкның аерым категорияләренә дәүләт социаль ярдәме күрсәтү 801 10 03 0310105530 300 9 125,80 

Җәмәгать транспорты хезмәтләреннән бертигез файдалану 
мөмкинлеген тәэмин итү 

 

801 
 

10 
 

03 
 

1340105370 

  

0,00 

Башка бюджет ассигнованиеләре 801 10 03 1340105370 800 0,00 

Гаиләне һәм балачакны саклау 801 10 04   599,30 

Яшь гаиләләрне торак белән тәэмин итү чараларын гамәлгә ашыруга 
субсидияләр 

 

 
801 

 
10 

 
04 

 
04100000000 

  
599,30 

Яшь гаиләләрне торак белән тәэмин итү чараларын гамәлгә ашыруга 
субсидияләр 

 

 
801 

 
10 

 
04 

 
04205L4970 

  
599,30 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 801 10 04 04205L4970 300 599,30 

  Социаль сәясәт өлкәсендә башка чаралар 801 10 06   0,00 

"Татарстан Республикасы гражданнарына социаль ярдәм" дәүләт 
программасы 

 " 

 
801 

 
10 

 
06 

 

0300000000 

  
0,00 

  Социаль сәясәт өлкәсендә чаралар 801 10 06 0310105410  0,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 

 
801 

 
10 

 
06 

 

0310105410 
 

200 
 

0,00 

“Үзәкләштерелгә бухгалтерия”МБУ   801 01    34 992,30 

Башка гомум дәүләт мәсьәләләре 801 01 13   34 992,30 

Программада каралмаган чыгым юнәлешләре 801 01 13 9900000000  34 992,30 

Дәүләтнең башка йөкләмәләрен үтәү 801 01 13 9900009230  34 992,30 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 
801 

 
01 

 
13 

 
9900009230 

 
600 

 
34 992,30 

  "Гражданнарны яклау идарәсе" МКУ 801     6 593,10 

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеге  
801 

 
03 

    
6 593,10 

Халыкны һәм территорияне табигый һәм техноген характердагы 
гадәттән тыш хәлләрдән саклау, 

Гражданлык оборонасы 

 
 

801 

 
 

03 

 
 

09 

   
 

30,80 



 

Халыкны һәм оешмаларны тыныч һәм сугыш вакытында гадәттән 
тыш хәлгә әзерләү 

 

801 
 

03 
 

09 
 

0730122920 

  

30,80 



 

 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 

 
801 

 
03 

 
09 

 
0730122920 

 
200 

 
30,80 

Гражданнар оборонасы өлкәсендә чаралар оештыру һәм үткәрү 
белән идарә итү, янгын куркынычсызлыгы 

 

 
 

801 

 
 

03 

 
 

10 

   
 

3 106,10 

Программада каралмаган чыгым юнәлешләре 801 03 10 9900000000  3 106,10 

Гражданнар оборонасы өлкәсендә чаралар оештыру һәм үткәрү 
белән идарә итү  
 

 
 

801 

 
 

03 

 
 

10 

 
 

9900022670 

  
 

3 106,10 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, дәүләт һәм 
бюджеттан тыш фондлар белән идарә итү органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 

 

 
 

801 

 

 
 

03 

 

 
 

10 

 

 
 

9900022670 

 

 
 

100 

 

 
 

3 096,10 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 

 
801 

 
03 

 
10 

 
9900022670 

 
200 

 
10,00 

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеге өлкәсендәге башка 
мәсьәләләр 

 

801 
 

03 

 

10 

   

3 456,20 

Программада каралмаган чыгым юнәлешләре 801 03 10 9900000000  3 456,20 

Хокук бозуларны һәм җинаятьләрне профилактикалау эшчәнлеген 
камилләштерү 

 

801 
 

03 
 

10 
 

9900010990 

  

3 456,20 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 

 
801 

 
03 

 
10 

 
9900010990 

 
200 

 
3 456,20 

  "МЕДИА" МАУ 801     63,60 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 801 01 13   63,60 

Программада каралмаган чыгым юнәлешләре 801 01 13 9900000000  63,60 

Дәүләтнең башка йөкләмәләрен үтәү 801 01 13 9900009230  63,60 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 

801 
 

01 
 

13 
 

9900009230 
 

600 
 

63,60 

МАУ "УИИР" 801     7 828,60 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 801 01 13   7 828,60 

Программада каралмаган чыгым юнәлешләре 801 01 13 9900000000  7 828,60 

Дәүләтнең башка йөкләмәләрен үтәү 801 01 13 9900009230  7 828,60 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 
801 

 
01 

 
13 

 
9900009230 

 
600 

 
7 828,60 

Милли икътисад өлкәсендә башка мәсьәләлр 801 04 12   0,00 

Программада каралмаган чыгым юнәлешләре 801 04 12 9900000000  0,00 

Җир төзелеше һәм җирдән файдалану 801 04 12 9900173440  0,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 
801 

 
04 

 
12 

 

9900173440 
 

600 
 

0,00 

 "Административ-хуҗалык идарәсе " МБУ 801     15 687,70 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 801 01 13   15 687,70 

Программада каралмаган чыгым юнәлешләре 801 01 13 9900000000  15 687,70 

Дәүләтнең башка йөкләмәләрен үтәү 801 01 13 9900009230  15 687,70 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 
801 

 
01 

 
13 

 
9900009230 

 
600 

 
15 687,70 

 Менделеевск муниципаль районы Советы 802     31 884,40 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 802 01    31 884,40 

РФ субъектының һәм муниципаль берәмлекнең югары вазыйфаи 
заты эшчәнлеге 

 
802 

 
01 

 
02 

   
7 144,00 

Программада каралмаган чыгым юнәлешләре 802 01 02 9900000000  7 144,00 

Муниципаль берәмлек башлыгы 802 01 02 9900002030  7 144,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, дәүләт 
һәм бюджеттан тыш фондлар белән идарә итү органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 

 

 
 

802 

 

 
 

01 

 

 
 

02 

 

 
 

9900002030 

 

 
 

100 

 

 
 

7 144,00 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару (вәкиллекле) органнары һәм 
муниципаль берәмлекләрнең вәкиллекле органнары   

эшчәнлеге  

 

 
802 

 

 
01 

 

 
03 

   

 
23 741,00 

Программада каралмаган чыгым юнәлешләре 802 01 03 9900000000  23 741,00 

Үзәк аппарат 802 01 03 9900002040  23 741,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, дәүләт 
һәм бюджеттан тыш фондлар белән идарә итү органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 

 

 

 

802 

 

 

 

01 

 

 

 

03 

 

 

 

9900002040 

 

 

 

100 

 

 

 

16 362,30 



 

 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 

 

802 

 

01 

 

03 

 

9900002040 

 

200 

 

7 218,70 

Башка бюджет ассигнованиеләре 802 01 03 9900002040 800 160,00 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 802 01 13   999,40 

Программада каралмаган чыгым юнәлешләре 802 01 13 9900000000  999,40 

Оешмалар мөлкәтенә салым һәм җир салымы түләү  

802 

 

01 

 

13 

 

9900002950 

  

292,00 

Башка  бюджет ассигнованияләре 802 01 13 9900002950 800 292,00 

Дәүләтнең башка йөкләмәләрен үтәү 802 01 13 9900009230  683,70 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 

 

802 

 

01 

 

13 

 

9900009230 

 

200 

 

623,10 

Башка  бюджет ассигнованияләре 802 01 13 9900009230 800 60,60 

Башка түләүләр 802 01 13 9900092350  0,00 

Башка  бюджет ассигнованияләре 802 01 13 9900092350 800 0,00 

 Муниципаль хезмәткәрләрне иминләштерү 802 01 13 9900092410  23,70 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр  
  сатып алу 

 

802 

 

01 

 

13 

 

9900092410 

 

200 

 

23,70 

Муниципаль хезмәткәрләрне диспансерлаштыру   802 01 13 9900097071  0,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр  
  сатып алу 

 

802 

 

01 

 

13 

 

9900097071 

 

200 

 

0,00 

Җир һәм мөлкәт мөнәсәбәтләре палатасы 803     6 505,20 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 803 01    6 155,20 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 803 01 13   6 155,20 

Программада каралмаган чыгым юнәлешләре 803 01 13 9900000000  6 155,20 

Үзәк  аппарат 803 01 13 9900002040  5 582,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, дәүләт һәм 
бюджеттан тыш фондлар белән идарә итү органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 

 

 

 
803 

 

 

 
01 

 

 

 
13 

 

 

 
9900002040 

 

 

 
100 

 

 

 
4 861,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 

 
803 

 
01 

 
13 

 
9900002040 

 
200 

 
653,80 

Башка  бюджет ассигнованияләре 803 01 13 9900002040 800 67,20 

Дәүләтнең башка йөкләмәләрен үтәү 803 01 13 9900009230  537,70 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 

 
803 

 
01 

 
13 

 
9900009230 

 
200 

 
99,00 

Башка  бюджет ассигнованияләре 803 01 13 9900009230 800 438,70 

Дәүләт милке чикләнмәгән җир кишәрлекләре белән эш 
итү буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

 
 

803 

 
 

01 

 
 

13 

 
 

9900025400 

  
 

27,40 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, дәүләт һәм 
бюджеттан тыш фондлар белән идарә итү органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 

 

 

 
803 

 

 

 
01 

 

 

 
13 

 

 

 
9900025400 

 

 

 
100 

 

 

 
27,40 

Муниципаль хезмәткәрләрне иминләштерү 803 01 13 9900092410  8,10 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 

 
803 

 
01 

 
13 

 
9900092410 

 
200 

 
8,10 

ӘЙЛӘНӘ-ТИРӘНЕ САКЛАУ 803 06    350,00 

Үсемлекләр һәм хайваннар дөньясы объектларын һәм аларның 
яшәү тирәлеген саклау 

 
803 

 
06 

 
03 

   
350,00 

"2022-2024 елларга Менделеевск муниципаль районының әйләнә-

тирә мохитне саклау" муниципаль программасы 
 

 
803 

 

 
06 

 

 
03 

 

 
0900000000 

  

 
350,00 

«2022-2024 елларга Менделеевск муниципаль районының әйләнә-

тирә мохит сыйфатын җайга салу» ярдәмче программасы 
 

 
803 

 

 
06 

 

 
03 

 

 
0910000000 

  

 
350,00 

"Әйләнә-тирә мохитне саклауны тәэмин итү" төп чарасы  
803 

 
06 

 
03 

 
0910100000 

  
350,00 

Әйләнә-тирә мохитне саклау гамәлләре 803 06 03 0910174460  350,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

 
803 

 
06 

 
03 

 
0910174460 

 
200 

 
350,00 



 

  

Менделеевск муниципаль районы Башкарма комитеты 
мәдәният идарәсе 

 
804 

     
173 769,00 

“ТР Менделеевск муниципаль районы Башкарма комитеты 
мәдәният идарәсе” МКУ 

 
804 

     
14 324,95 



 

 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 804 01    1 172,00 

РФ субъектының һәм муниципаль берәмлекнең югары вазыйфаи 
заты эшчәнлеге 

 

 
804 

 

 
01 

 

 
04 

   

 
1 172,00 

Программада каралмаган чыгым юнәлешләре 804 01 04 9900000000  1 172,00 

Үзәк  аппарат 804 01 04 9900002040  1 172,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, дәүләт һәм 
бюджеттан тыш фондлар белән идарә итү органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 

 

 

 
804 

 

 

 
01 

 

 

 
04 

 

 

 
9900002040 

 

 

 
100 

 

 

 
1 172,00 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 804 01 13   0,00 

  Муниципаль хезмәткәрләрне иминләштерү 804 01 13 9900092410  0,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 

 
804 

 
01 

 
13 

 
9900092410 

 
200 

 
0,00 

МӘДӘНИЯТ ҺӘМ  КИНЕМАТОГРАФИЯ 804 08    13 152,95 

Мәдәният  804 08 01   13 152,95 

"2022-2024 елларга   Менделеевск муниципаль районында 

мәдәниятне үстерү" муниципаль программасы 

 
804 

 
08 

 
01 

 
0800000000 

  
13 152,95 

"2022-2024 елларга клуб концерт оешмаларын һәм башкарма 
сәнгатьне үстерү" ярдәмче программасы 

 
804 

 
08 

 
01 

 
0840000000 

  
2 173,45 

"Клуб, концерт оешмаларын һәм башкарма сәнгатьне үстерү" төп 
чарасы 

 
804 

 
08 

 
01 

 
0840100000 

  
2 173,45 

Клублар һәм мәдәни-ял үзәкләре эшчәнлеген тәэмин итү  
804 

 
08 

 
01 

 
0840144091 

  
2 173,45 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, дәүләт 
һәм бюджеттан тыш фондлар белән идарә итү органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 

 

 
 

804 

 

 
 

08 

 

 
 

01 

 

 
 

0840144091 

 

 
 

100 

 

 
 

1 904,45 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

 
804 

 
08 

 
01 

 
0840144091 

 
200 

 
260,20 

Башка  бюджет ассигнованияләре 804 08 01 0840144091 800 8,80 

"2022-2024 елларга төбәкара һәм милләтара мәдәни хезмәттәшлекне 
үстерү" ярдәмче программасы 

 
804 

 
08 

 
01 

 
0860000000 

  
10 979,50 

"Мәдәният өлкәсендә башка чаралар үткәрү" төп чарасы  
804 

 
08 

 
01 

 
0860100000 

  
10 979,50 

Мәдәният өлкәсендәге гамәлләр 804 08 01 0860110990  10 979,50 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, дәүләт 
һәм бюджеттан тыш фондлар белән идарә итү органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 

 

 

 
804 

 

 

 
08 

 

 

 
01 

 

 

 
0860110990 

 

 

 
100 

 

 

 
70,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

 
804 

 
08 

 
01 

 
0860110990 

 
200 

 
10 909,50 

  "Үзәкләштерелгән китапханә системасы"МБМУ 804     24 751,75 

МӘДӘНИЯТ ҺӘМ  КИНЕМАТОГРАФИЯ 804 08    24 751,75 

мәдәният 804 08 01   24 751,75 

"2022-2024 елларга Менделеевск муниципаль районында 
мәдәниятне үстерү"муниципаль программасы 

 

804 
 

08 
 

01 
 

0800000000 

  

24 751,75 

"2022-2024 елларга китапханә эшен үстерү" ярдәмче программасы  
804 

 
08 

 
01 

 
0830000000 

  
24 689,25 

"Китапханә эшен үстерү"төп чарасы 804 08 01 0830100000  24 689,25 

Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин итү 804 08 01 0830144090  24 689,25 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 
804 

 
08 

 
01 

 
0830144090 

 
600 

 
24 689,25 

"Халык иҗатына ярдәм. Татарстан Республикасы төп 
халыкларының матди булмаган мәдәни мирасын саклап калу, 
торгызу һәм популярлаштыру" 

 

 
 

804 

 

 
 

08 

 

 
 

01 

 

 
 

0870000000 

  

 
 

62,50 

Авыл җирлекләре территорияләрендәге муниципаль мәдәният 
учреждениеләренең иң яхшы хезмәткәрләренә дәүләт ярдәме 

 
 

804 

 
 

08 

 
 

01 

 
 

082А255193 

  
 

62,50 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 
804 

 
08 

 
01 

 

082А255193 
 

600 

 
62,50 

 “Атмосфера"МКҮ” МАУ 804     5 509,50 

МӘДӘНИЯТ ҺӘМ  КИНЕМАТОГРАФИЯ 804 08    5 509,50 

мәдәният 804 08 01   5 509,50 



 

 

"2022-2024 елларга   Менделеевск муниципаль районында 

мәдәниятне үстерү" муниципаль программасы 

 

804 
 

08 
 

01 
 

0800000000 
  

5 509,50 

"2022-2024 елларга клуб концерт оешмаларын һәм башкарма 
сәнгатьне үстерү" ярдәмче программасы 

 

804 
 

08 
 

01 
 

0840000000 

  

5 509,50 

"Клуб, концерт оешмаларын һәм башкарма сәнгатьне үстерү" төп 
чарасы 

 
804 

 
08 

 
01 

 
0840800000 

  
5 509,50 

Клублар һәм мәдәни-ял үзәкләре эшчәнлеген тәэмин итү  
804 

 
08 

 
01 

 
0840844100 

  
5 509,50 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 
804 

 
08 

 
01 

 
0840844100 

 
600 

 
5 509,50 

"Халык иҗатына ярдәм. Татарстан Республикасы төп 
халыкларының матди булмаган мәдәни мирасын саклап калу, 
торгызу һәм популярлаштыру" ярдәмче программасы 

 

 

 
804 

 

 

 
08 

 

 

 
01 

 

 

 
0870000000 

  

 

 
0,00 

Грантлар 804 08 01 0870144050  0,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 
804 

 
08 

 
01 

 

0870144050 
 

600 
 

0,00 

 “С.Гассар исемендәге мәдәният йорты" АУ 804     30 269,40 

МӘДӘНИЯТ ҺӘМ  КИНЕМАТОГРАФИЯ 804 08    30 269,40 

мәдәният 804 08 01   30 269,40 

"2022-2024 елларга   Менделеевск муниципаль районында 

мәдәниятне үстерү" муниципаль программасы 

 

804 
 

08 
 

01 
 

0800000000 
  

30 269,40 

"2022-2024 елларга клуб концерт оешмаларын һәм башкарма 
сәнгатьне үстерү" ярдәмче программасы 

 

804 
 

08 
 

01 
 

0840000000 

  

30 269,40 

"Клуб, концерт оешмаларын һәм башкарма сәнгатьне үстерү" төп 
чарасы 

 
804 

 
08 

 
01 

 
0840100000 

  
30 269,40 

Клублар һәм мәдәни-ял үзәкләре эшчәнлеген тәэмин итү  
804 

 
08 

 
01 

 
0840144091 

  
30 269,40 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 
804 

 
08 

 
01 

 
0840144091 

 
600 

 
30 269,40 

"Халык иҗатына ярдәм. Татарстан Республикасы төп 
халыкларының матди булмаган мәдәни мирасын саклап калу, 
торгызу һәм популярлаштыру" ярдәмче программасы 

 

 

 
804 

 

 

 
08 

 

 

 
01 

 

 

 
0870000000 

  

 

 
0,00 

Грантлар 804 08 01 0870144050  0,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 
804 

 
08 

 
01 

 

0870144050 
 

600 
 

0,00 

  «Юность» РМЙ МБМУ 804     8 058,30 

МӘДӘНИЯТ ҺӘМ КИНЕМАТОГРАФИЯ 804 08    8 058,30 

Кинематография 804 08 02   8 058,30 

"2022-2024 елларга   Менделеевск муниципаль районында 

мәдәниятне үстерү" муниципаль программасы 
 

804 

 
08 

 
02 

 
0800000000 

  
8 058,30 

 “ 2022-2024 елларга кинематографияне саклау һәм үстерү" 
ярдәмче программасы 

 
804 

 
08 

 
02 

 
0850000000 

  
8 058,30 

"Кинематографияне үстерү"төп чарасы 801 08 02 0850100000   

Ведомство буйсынуындагы мәдәният учреждениеләре эшчәнлеген 
тәэмин итү 

 

804 
 

08 
 

02 
 

0850144090 

  

8 058,30 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 
804 

 
08 

 
02 

 
0850144090 

 
600 

 
8 058,30 

"Халык иҗатына ярдәм. Саклау, 
2022-2024 елларга Татарстан Республикасы төп халыкларының 
матди булмаган мәдәни мирасын торгызу һәм популярлаштыру" 

 

 

 
804 

 

 

 
08 

 

 

 
02 

 

 

 
0870000000 

  

 

 
0,00 

Грантлар 804 08 01 0870144050  0,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 
804 

 
08 

 
01 

 

0870144050 
 

600 
 

0,00 

  "ҮКС"МБМУ 804     51 844,10 

МӘДӘНИЯ ҺӘМ КИНЕМАТОГРАФИЯ 804 08    51 844,10 

Мәдәният  804 08 01   51 844,10 

"2022-2024 елларга   Менделеевск муниципаль районында 

мәдәниятне үстерү" муниципаль программасы 

 

804 
 

08 
 

01 
 

0800000000 

  

51 844,10 

"2022-2024 елларга клуб концерт оешмаларын һәм башкарма 
сәнгатьне үстерү" ярдәмче программасы 

 
804 

 
08 

 
01 

 
0840000000 

  
51 781,60 

"Клуб, концерт оешмаларын һәм башкарма сәнгатьне үстерү" төп 
чарасы 

 
804 

 
08 

 
01 

 
0840100000 

  
51 531,60 



 

 

Клублар һәм мәдәни-ял үзәкләре эшчәнлеген тәэмин итү  
804 

 
08 

 
01 

 
0840144091 

  
51 531,60 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 
804 

 
08 

 
01 

 
0840144091 

 
600 

 
51 531,60 

Грантлар 804 08 01 0840744050  250,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 

804 
 

08 
 

01 

 

0840744050 
 

600 
 

250,00 

"Халык иҗатына ярдәм. Саклау, 

2022-2024 елларга Татарстан Республикасы төп халыкларының 
матди булмаган мәдәни мирасын торгызу һәм популярлаштыру” 
ярдәмче программасы 

 

 

 
804 

 

 

 
08 

 

 

 
01 

 

 

 
0870000000 

  

 

 
62,50 

Муниципаль авыл мәдәният учреждениеләренә дәүләт ярдәме  
804 

 
08 

 
01 

 

087A255194 

  
0,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 
804 

 
08 

 
01 

 

087A255194 
 

600 
 

0,00 

Авыл җирлекләре территорияләрендәге муниципаль мәдәният 
учреждениеләренең иң яхшы хезмәткәрләренә дәүләт ярдәме 

 
 

804 

 
 

08 

 
 

01 

 
 

082A255193 

  
 

62,50 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 

804 

 

08 

 

01 

 

082A255193 
 

600 

 

62,50 

  «Балалар сәнгать мәктәбе»өстәмә белем бирү” МУ 804     39 011,00 

МӘГАРИФ 804 07    39 011,00 

Балаларга өстәмә белем бирү 804 07 03   39 011,00 

"2022-2024 елларга Менделеевск муниципаль районында 
мәгарифне үстерү"муниципаль программасы 

 
804 

 
07 

 
03 

 
0200000000 

  
39 011,00 

Гомуми белем бирүне үстерү ярдәмче программасы 804 07 03 0220000000  168,10 

Мәгариф өлкәсендә яшь белгечләргә ярдәм итүгә юнәлдерелгән 
чаралар 

 
804 

 
07 

 
03 

 
0220143620 

  
168,10 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 

 
804 

 
07 

 
03 

 
0220143620 

 
600 

 
168,10 

Өстәмә белем бирүне үстерү ярдәмче программасы 804 07 03 0230000000  38 842,90 

Өстәмә белем бирүне оештыру төп чарасы  
804 

 
07 

 
03 

 
0230100000 

  
38 842,90 

Мәктәпкәчә мәгариф учреждениеләрен үстерү 804 07 03 02301S0050  402,90 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 
804 

 
07 

 
03 

 
02301S0050 

 
600 

 
402,90 

   

өстәмә гомуми белем бирү программаларын гамәлгә ашыручы 
күппрофильле оешмаларны үстерү  

 

 
804 

 

 
07 

 

 
03 

 

 
0230142320 

  

 
38 440,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 
804 

 
07 

 
03 

 
0230142320 

 
600 

 
38 440,00 

Менделеевск муниципаль районы Башкарма комитетының 
яшьләр эшләре һәм спорт идарәсе 

 

 
805 

     

 
124 839,40 

“ТР Менделеевск муниципаль районы Башкарма 
комитетының яшьләр эшләре һәм спорт идарәсе” МКУ 

 

 
805 

     

 
7 360,60 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 805 01    4 592,70 

Россия Федерациясе Хөкүмәте,  
  РФ субъектлары башкарма хакимиятенең югары органнары, 
җирле администрацияләр  эшчәнлеге 

 

 
805 

 

 
01 

 

 
04 

   

 
2 469,90 

Программада каралмаган чыгым юнәлешләре 
805 01 04 9900000000  2 469,90 

Үзәк аппарат 805 01 04 9900002040  1 984,40 

 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының идарә органнары эшчәнлеген тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү чыгымнары 

 

 

 
805 

 

 

 
01 

 

 

 
04 

 

 

 
9900002040 

 

 

 
100 

 

 

 
1 833,30 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 

 

805 

 

01 

 

04 

 

9900002040 

 

200 

 

145,90 

Башка бюджет ассигнованиеләре 805 01 04 9900002040 800 5,20 

Яшьләр сәясәте өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру  

805 

 

01 

 

04 

 

9900025240 

  

485,50 



 

 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының идарә органнары эшчәнлеген тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү чыгымнары 

 

 

 

805 

 

 

 

01 

 

 

 

04 

 

 

 

9900025240 

 

 

 

100 

 

 

 

485,50 

Башка гомумдәүләт мәсьәләле 805 01 13   2 122,80 

Программада каралмаган чыгым юнәлешләре 805 01 13 9900000000  2 122,80 

Оешмалар мөлкәтенә салым һәм җир салымы түләү  

805 

 

01 

 

13 

 

9900002950 

  

29,60 

Башка бюджет ассигнованиеләре 805 01 13 9900002950 800 29,60 

Дәүләтнең баәка йөкләмәләрен үтәү 805 01 13 9900009230  2 090,50 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының идарә органнары эшчәнлеген тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү чыгымнары 

 

 

 

805 

 

 

 

01 

 

 

 

13 

 

 

 

9900009230 

 

 

 

100 

 

 

 

9,50 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 

 

805 

 

01 

 

13 

 

9900009230 

 

200 

 

2 081,00 

  Муниципаль хезмәткәрләрне иминиятләштерү 805 01 13 9900092410  2,70 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 

 

805 

 

01 

 

13 

 

9900092410 

 

200 

 

2,70 

МГАРИФ 805 07    962,20 

Яшьләр сәясәте һәм балаалрны сәламәтләндерү 805 07 07   962,20 

"2022-2024 елларга Татарстан Республикасы Менделеевск 
муниципаль районында физик культураны һәм спортны 
үстерү"муниципаль программасы 

 

 

805 

 

 

07 

 

 

07 

 

 

3800000000 

  

 

962,20 

Яшьләр һәм балаларга чаралар уздыру 805 07 07 3830143100  962,20 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының идарә органнары эшчәнлеген тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү чыгымнары 

 

 

 

805 

 

 

 

07 

 

 

 

07 

 

 

 

3830143100 

 

 

 

100 

 

 

 

89,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 

 

805 

 

07 

 

07 

 

3830143100 

 

200 

 

873,20 

ФИЗИИК КУЛЬТУРА һәм СПОРТ 805 11    1 805,70 

Массакүләм спорт 805 11 02   1 805,70 

"2022-2024 елларга Татарстан Республикасы Менделеевск 
муниципаль районында физик культураны һәм спортны 
үстерү"муниципаль программасы 

 

 

805 

 

 

11 

 

 

02 

 

 

3700000000 

  

 

1 805,70 

"2022-2024 елларга Татарстан Республикасы Менделеевск 
муниципаль районында сәламәт яшәү рәвешен булдыру,физик 
культураны һәм спортны популярлаштыру, алкоголь 
продукциясен, сыра һәм тәмәке куллануны киметү" ярдәмче 
программасы 

 

 

 

 

805 

 

 

 

 

11 

 

 

 

 

02 

 

 

 

 

3710000000 

  

 

 

 

1 805,70 

Массакүләм спорт өлкәсендә физик культура һәм спорт чаралары  

805 

 

11 

 

02 

 

3740212870 

  

1 805,70 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының идарә органнары эшчәнлеген тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү чыгымнары 

 

 

 

805 

 

 

 

11 

 

 

 

02 

 

 

 

3740212870 

 

 

 

100 

 

 

 

1 134,70 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 

 

805 

 

11 

 

02 

 

3740212870 

 

200 

 

671,00 

  «Нептун" СК МБУ 805     20 523,80 

ФИЗИК КУЛЬТУРА  ҺӘМ СПОРТ 805 11    20 523,80 

Физик культура 805 11 01   20 523,80 

"2022-2024 елларга Татарстан Республикасы Менделеевск 
муниципаль районында физик культураны һәм спортны 
үстерү"муниципаль программасы " 

 

 

805 

 

 

11 

 

 

01 

 

 

3700000000 

  

 

20 523,80 

Комплекслы чаралар 805 11 01 3740000000  20 523,80 

"Спорт чараларын уздыру, югары класслы спортчыларны әзерләүне 
тәэмин итү"процесс чаралары комплексы 

 

 

805 

 

 

11 

 

 

01 

 

 

3740100000 

  

 

20 523,80 

Спорт объектлары эшчәнлеген тәэмин итү 805 11 01 3740148210  20 523,80 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 

805 

 

11 

 

01 

 

3740148210 

 

600 

 

20 523,80 

  «Батыр» спорт мәктәбе” МБББУ  

805 

     

29 650,40 



 

ФИЗИК  КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 805 11    0,00 



 

 

Физик культура 805 11 01   0,00 

"2022-2024 елларга Татарстан Республикасы Менделеевск 
муниципаль районында физик культураны һәм спортны 
үстерү"муниципаль программасы 

 

 
805 

 

 
11 

 

 
01 

 

 
3700000000 

  

 
0,00 

"2022-2024 елларга Татарстан Республикасы Менделеевск 
муниципаль районында сәламәт яшәү рәвешен 
булдыру,физик культураны һәм спортны популярлаштыру, 
алкоголь продукциясен, сыра һәм тәмәке куллануны киметү" 
ярдәмче программасы 

 

 

 

 
805 

 

 

 

 
11 

 

 

 

 
01 

 

 

 

 
3720000000 

  

 

 

 
0,00 

«Менделеевск муниципаль районында физик культура һәм спорт 
өлкәсендә дәүләт сәясәтен гамәлгә ашыру»төп чарасы 

 

 
805 

 

 
11 

 

 
01 

 

 
3720100000 

  

 
0,00 

Балалар белән мәктәптән тыш эшләү учреждениеләрендә эшләүче 
тренер-укытучыларга һәм спорт инструкторларына югары 
нәтиҗәләр өчен ярдәм итүгә юнәлдерелгән чаралар 

 

 
 

805 

 

 
 

11 

 

 
 

01 

 

 
 

3720142330 

  

 
 

0,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 
805 

 
11 

 
01 

 
3720142330 

 
600 

 
0,00 

Балалар яшьләр спортын үстерү 805 11 01 3720143650  0,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 
805 

 
11 

 
01 

 
3720143650 

 
600 

 
0,00 

Спорт мәктәпләре эшчәнлеген тәэмин итү 805 11 01 3720148220  0,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 
805 

 
11 

 
01 

 
3720148220 

 
600 

 
0,00 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 805 11    29 650,40 

ЮГАРЫ КАЗАНЫШЛАР СПОРТЫ 805 11 03   29 650,40 

Комплекслы чаралар 805 11 03 3740000000  29 650,40 

"Спорт чараларын уздыру, югары класслы спортчыларны 
әзерләүне тәэмин итү"процесс чаралары комплексы 

 

 
805 

 

 
11 

 

 
03 

 

 
3740100000 

  

 
29 650,40 

Спорт мәктәпләре эшчәнлеген тәэмин итү 805 11 03 3740148220  28 535,30 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 
805 

 
11 

 
03 

 
3740148220 

 
600 

 
28 535,30 

Мәгариф өлкәсендә 

яшь белгечләргә ярдәм итү 
 

805 
 

11 
 

03 
 

3740143620 

  
113,10 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 
805 

 
11 

 
03 

 
3740143620 

 
600 

 
113,10 

Спорт җиһазлары, экипировка һәм 

Татарстан Республикасы спорт резервын әзерләүче 
муниципаль физкультура-спорт оешмаларын спорт 
әзерлеге программаларын гамәлгә ашыруга җиһазландыру 
өчен инвентарь 

 

 

 

 
805 

 

 

 

 
11 

 

 

 

 
03 

 

 

 

 
3740143650 

  

 

 

 
135,90 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 
805 

 
11 

 
03 

 
3740143650 

 
600 

 
135,90 

Балалар белән мәктәптән тыш эшләү учреждениеләрендә эшләүче 
тренер-укытучыларга һәм спорт  инструкторларына югары 
нәтиҗәләр өчен ярдәм итүгә юнәлдерелгән чаралар 

 

 

 
805 

 

 

 
11 

 

 

 
03 

 

 

 
3740142330 

  

 

 
866,10 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 
805 

 
11 

 
03 

 
3740142330 

 
600 

 
866,10 

 «Фаворит» ат спорт мәктәбе өстәмә белем бирү МБУ  
805 

     
9 472,40 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 805 11    0,00 

Физик культура 805 11 01   0,00 

"2022-2024 елларга Татарстан Республикасы Менделеевск 
муниципаль районында физик культураны һәм спортны 
үстерү"муниципаль программасы 

 

 
805 

 

 
11 

 

 
01 

 

 
3700000000 

  

 
0,00 

"2022-2024 елларга Татарстан Республикасы Менделеевск 
муниципаль районында сәламәт яшәү рәвешен 
булдыру,физик культураны һәм спортны популярлаштыру, 
алкоголь продукциясен, сыра һәм тәмәке куллануны киметү" 
ярдәмче программасы 

 

 

 

 
805 

 

 

 

 
11 

 

 

 

 
01 

 

 

 

 
3720000000 

  

 

 

 
0,00 

«Менделеевск муниципаль районында физик культура һәм спорт 
өлкәсендә дәүләт сәясәтен гамәлгә ашыру»төп чарасы 

 

 
805 

 

 
11 

 

 
01 

 

 
3720100000 

  

 
0,00 

Балалар яшьләр спортын үстерү 805 11 01 3720143650  0,00 



 

 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 
805 

 
11 

 
01 

 
3720143650 

 
600 

 

Спорт мәктәпләре эшчәнлеген тәэмин итү 805 11 01 3720148220  0,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 
805 

 
11 

 
01 

 
3720148220 

 
600 

 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 805 11    9 472,40 

ЮГАРЫ КАЗАНЫШЛАР СПОРТЫ 805 11 03   9 472,40 

Чаралар комплексы 805 11 03 3740000000  9 472,40 

"Спорт чараларын үткәрү, югары класслы спортчыларны 
әзерләүне тәэмин итү"процесс чаралары комплексы 

 

 
805 

 

 
11 

 

 
03 

 

 
3740100000 

  

 
9 472,40 

Спорт мәктәпләре эшчәнлеген тәэмин итү 805 11 03 3740148220  9 343,40 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 
805 

 
11 

 
03 

 
3740148220 

 
600 

 
9 343,40 

Мәгариф өлкәсендә 

яшь белгечләргә ярдәм итү 
 

805 
 

11 
 

03 
 

3740143620 

  
113,10 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 
805 

 
11 

 
03 

 
3740143620 

 
600 

 
113,10 

Спорт җиһазлары, экипировка һәм 

Татарстан Республикасы спорт резервын әзерләүче 
муниципаль физкультура-спорт оешмаларын спорт 
әзерлеге программаларын гамәлгә ашыруга җиһазландыру 
өчен инвентарь 

 

 

 

 
805 

 

 

 

 
11 

 

 

 

 
03 

 

 

 

 
3740143650 

  

 

 

 
15,90 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 
805 

 
11 

 
03 

 
3740143650 

 
600 

 
15,90 

Балалар белән мәктәптән тыш эшләү учреждениеләрендә эшләүче 
тренер-укытучыларга һәм спорт  инструкторларына югары 
нәтиҗәләр өчен ярдәм итүгә юнәлдерелгән чаралар 

 

 

 
805 

 

 

 
11 

 

 

 
03 

 

 

 
3740142330 

  

 

 
0,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 
805 

 
11 

 
03 

 
3740142330 

 
600 

 
0,00 

 «Айсберг» яшьләр балалар спорт мәктәбе” өбалаларга стәмә 
белем бирү”МБУ 

 
805 

     
35 539,20 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 805 11    0,00 

Физик культура 805 11 01   0,00 

"2022-2024 елларга Татарстан Республикасы Менделеевск 
муниципаль районында физик культураны һәм спортны 
үстерү"муниципаль программасы 

 

 
805 

 

 
11 

 

 
01 

 

 
3700000000 

  

 
0,00 

"2022-2024 елларга Татарстан Республикасы Менделеевск 
муниципаль районында сәламәт яшәү рәвешен 
булдыру,физик культураны һәм спортны популярлаштыру, 
алкоголь продукциясен, сыра һәм тәмәке куллануны киметү" 
ярдәмче программасы 

 

 

 

 
805 

 

 

 

 
11 

 

 

 

 
01 

 

 

 

 
3720000000 

  

 

 

 
0,00 

«Менделеевск муниципаль районында физик культура һәм спорт 
өлкәсендә дәүләт сәясәтен гамәлгә ашыру»төп чарасы 

 

 
805 

 

 
11 

 

 
01 

 

 
3720100000 

  

 
0,00 

Балалар яшьләр спортын үстерү 805 11 01 3720143650  0,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 
805 

 
11 

 
01 

 
3720143650 

 
600 

 

Спорт мәктәпләре эшчәнлеген тәэмин итү 805 11 01 3720148220  0,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 

805 
 

11 
 

01 
 

3720148220 
 

600 
 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 805 11    35 539,20 

ЮГАРЫ КАЗАНЫШЛАР СПОРТЫ 805 11 03   35 539,20 

Чаралар комплексы 805 11 03 3740000000  35 539,20 

"Спорт чараларын үткәрү, югары класслы спортчыларны 
әзерләүне тәэмин итү"процесс чаралары комплексы 

 

 
805 

 

 
11 

 

 
03 

 

 
3740100000 

  

 
35 539,20 

Спорт мәктәпләре эшчәнлеген тәэмин итү 805 11 03 3740148220  34 752,30 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 
805 

 
11 

 
03 

 
3740148220 

 
600 

 
34 752,30 

Мәгариф өлкәсендә 

яшь белгечләргә ярдәм итү 
 

805 
 

11 
 

03 
 

3740143620 

  
113,10 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 
805 

 
11 

 
03 

 
3740143620 

 
600 

 
113,10 



 

 

Спорт җиһазлары, экипировка һәм 

Татарстан Республикасы спорт резервын әзерләүче 
муниципаль физкультура-спорт оешмаларын спорт 
әзерлеге программаларын гамәлгә ашыруга җиһазландыру 
өчен инвентарь 

 

 

 

 
805 

 

 

 

 
11 

 

 

 

 
03 

 

 

 

 
3740143650 

  

 

 

 
673,80 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 
805 

 
11 

 
03 

 
3740143650 

 
600 

 
673,80 

Балалар белән мәктәптән тыш эшләү учреждениеләрендә эшләүче 
тренер-укытучыларга һәм спорт  инструкторларына югары 
нәтиҗәләр өчен ярдәм итүгә юнәлдерелгән чаралар 

 

 

 
805 

 

 

 
11 

 

 

 
03 

 

 

 
3740142330 

  

 

 
0,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 
805 

 
11 

 
03 

 
3740142330 

 
600 

 
0,00 

 Сатори"яшьләр һәм яшүсмерләр клубы” МБУ 805     2 415,50 

МӘГАРИФ 805 07    2 415,50 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны сәламәтләндерү 805 07 07   2 415,50 

"2022-2024 елларга Татарстан Республикасы Менделеевск 
муниципаль районында физик культураны һәм спортны 
үстерү"муниципаль программасы 

 

 
805 

 

 
07 

 

 
07 

 

 
3800000000 

  

 
2 415,50 

Яшьләр сәясәте учрежденияләре эшчәнлеген тәэмин итү 
 

805 
 

07 
 

07 

 

3840243190 
  

2 415,50 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 
805 

 
07 

 
07 

 

3840243190 
 

600 
 

2 415,50 

  

"Форпост" 

 
805 

     
2 600,50 

МӘГАРИФ 805 07    2 600,50 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны сәламәтләндерү 805 07 07   2 600,50 

"2022-2024 елларга Татарстан Республикасы Менделеевск 
муниципаль районында физик культураны һәм спортны 
үстерү"муниципаль программасы 

 

 
805 

 

 
07 

 

 
07 

 

 
3800000000 

  

 
2 600,50 

Яшьләр сәясәте учрежденияләре эшчәнлеген тәэмин итү 
 

805 
 

07 
 

07 

 

3840243190 
  

2 600,50 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 
805 

 
07 

 
07 

 

3840243190 
 

600 
 

2 600,50 

  

"Патриот" яшүсмерләр хәрби патриот клубы” МКУ 
 

805 

     
1 356,00 

МӘГАРИФ 805 07    1 356,00 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны сәламәтләндерү 805 07 07   1 356,00 

"2022-2024 елларга Татарстан Республикасы Менделеевск 
муниципаль районында физик культураны һәм спортны 
үстерү"муниципаль программасы 

 

 
805 

 

 
07 

 

 
07 

 

 
3800000000 

  

 
1 356,00 

Яшьләр сәясәте учрежденияләре эшчәнлеген тәэмин итү 
 

805 
 

07 
 

07 

 

3840243190 
  

1 356,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 
805 

 
07 

 
07 

 

3840243190 
 

600 
 

1 356,00 

  "Яшьлек" яшьләр үзәге”МБУ 805     6 209,20 

МӘГАРИФ 805 07    4 237,20 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны сәламәтләндерү 805 07 07   4 237,20 

"2022-2024 елларга Татарстан Республикасы Менделеевск 
муниципаль районында физик культураны һәм спортны 
үстерү"муниципаль программасы 

 

 
805 

 

 
07 

 

 
07 

 

 
3800000000 

  

 
4 237,20 

Яшьләр сәясәте учрежденияләре эшчәнлеген тәэмин итү 
 

805 
 

07 
 

07 

 

3840243190 
  

4 237,20 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 
805 

 
07 

 
07 

 

3840243190 
 

600 
 

4 237,20 

МӘГАРИФ 805 07    1 972,00 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләлр 805 07 09   1 972,00 

Каникуллар вакытында балаларның ялын оештыруны тәэмин итү 
буенча финанслашу чыгымнары муниципаль районнар һәм шәһәр 
округлары бюджетларында каралган акчалар исәбеннән 

 

 
 

805 

 

 
 

07 

 

 
 

09 

 

 
 

3820122320 

  

 
 

1 954,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 
805 

 
07 

 
09 

 
3820122320 

 
600 

 
1 954,00 



 

 

Каникул вакытында балаларның ялын оештыруны тәэмин итү 
буенча муниципаль районнар һәм шәһәр округлары 
бюджетларында каралган акчалар исәбеннән финанслану 
чыгымнары 

 

 
805 

 

 
07 

 

 
09 

 

 
38201S2320 

  

 
18,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 
805 

 
07 

 
09 

 

38201S2320 
 

600 
 

18,00 

 “Футбол һәм җиңел атлетика буенча спорт мәктәбе»МБУ 805     9 711,80 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 805 11    0,00 

Физик культура 805 11 01   0,00 

"2022-2024 елларга Татарстан Республикасы Менделеевск 
муниципаль районында физик культураны һәм спортны 
үстерү"муниципаль программасы 

 

 
805 

 

 
11 

 

 
01 

 

 
3700000000 

  

 
0,00 

"2022-2024 елларга Татарстан Республикасы Менделеевск 
муниципаль районында сәламәт яшәү рәвешен 
булдыру,физик культураны һәм спортны популярлаштыру, 
алкоголь продукциясен, сыра һәм тәмәке куллануны киметү" 
ярдәмче программасы 

 

 

 

 
805 

 

 

 

 
11 

 

 

 

 
01 

 

 

 

 
3720000000 

  

 

 

 
0,00 

«Менделеевск муниципаль районында физик культура һәм спорт 
өлкәсендә дәүләт сәясәтен гамәлгә ашыру»төп чарасы 

 

 
805 

 

 
11 

 

 
01 

 

 
3720100000 

  

 
0,00 

Яшьләр сәясәте учрежденияләре эшчәнлеген тәэмин итү 805 11 01 3720148220  0,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 

805 
 

11 
 

01 
 

3720148220 
 

600 
 

0,00 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 805 11    9 711,80 

ЮГАРЫ КАЗАНЫШЛАР СПОРТЫ 805 11 03   9 711,80 

Чаралар комплексы 805 11 03 3740000000  9 711,80 

"Спорт чараларын үткәрү, югары класслы спортчыларны 
әзерләүне тәэмин итү"процесс чаралары комплексы 

 

 
805 

 

 
11 

 

 
03 

 

 
3740100000 

  

 
9 711,80 

Спорт мәктәпләре эшчәнлеген тәэмин итү 805 11 03 3740148220  9 633,40 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 
805 

 
11 

 
03 

 
3740148220 

 
600 

 
9 633,40 

Мәгариф өлкәсендә 

яшь белгечләргә ярдәм итү 
 

805 
 

11 
 

03 
 

3740143620 

  
0,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 
805 

 
11 

 
03 

 
3740143620 

 
600 

 
0,00 

Спорт җиһазлары, экипировка һәм 

Татарстан Республикасы спорт резервын әзерләүче 
муниципаль физкультура-спорт оешмаларын спорт 
әзерлеге программаларын гамәлгә ашыруга җиһазландыру 
өчен инвентарь 

 

 

 

 
805 

 

 

 

 
11 

 

 

 

 
03 

 

 

 

 
3740143650 

  

 

 

 
78,40 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 
805 

 
11 

 
03 

 
3740143650 

 
600 

 
78,40 

Балалар белән мәктәптән тыш эшләү учреждениеләрендә эшләүче 
тренер-укытучыларга һәм спорт  инструкторларына югары 
нәтиҗәләр өчен ярдәм итүгә юнәлдерелгән чаралар 

 

 

 
805 

 

 

 
11 

 

 

 
03 

 

 

 
3740142330 

  

 

 
0,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 
805 

 
11 

 
03 

 
3740142330 

 
600 

 
0,00 

 

ТР Менделеевск муниципаль районы Башкарма комитеты 
мәгариф идарәсе   

 
806 

     
862 794,90 

ТР Менделеевск муниципаль районы Башкарма комитеты 
мәгариф идарәсе   

 
806 

     
862 794,90 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 806 01    3 266,00 

РФ субъектының һәм муниципаль берәмлекнең югары вазыйфаи 
заты эшчәнлеге 

 
 

806 

 
 

01 

 
 

04 

   
 

3 263,50 

Программада каралмаган чыгым юнәлешләре 806 01 04 9900000000  2 778,00 

Үзәк аппарат 806 01 04 9900002040  2 778,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, дәүләт 
һәм бюджеттан тыш фондлар белән идарә итү органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 

 

 

 
806 

 

 

 
01 

 

 

 
04 

 

 

 
9900002040 

 

 

 
100 

 

 

 
2 662,40 



 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр  

  сатып алу 

 
806 

 
01 

 
04 

 
9900002040 

 
200 

 
110,10 

Башка бюджет ассигнованиеләре 806 01 04 9900002040 800 5,50 



 

 

Мәгариф өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру  
806 

 
01 

 
04 

 
0220825302 

  
485,50 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, дәүләт һәм 
бюджеттан тыш фондлар белән идарә итү органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 

 

 

 
806 

 

 

 
01 

 

 

 
04 

 

 

 
0220825302 

 

 

 
100 

 

 

 
485,50 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре   806 01 13   2,50 

Программада каралмаган чыгым юнәлешләре 806 01 13 9900000000  2,50 

Дәүләтнең башка йөкләмәләрен үтәү 806 01 13 9900009230  2,50 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр  сатып алу 

 
806 

 
01 

 
13 

 
9900009230 

 
200 

 
2,50 

 Муниципаль хезмәткәрләрне иминятләштерү   806 01 13 9900092410  0,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 

 
806 

 
01 

 
13 

 
9900092410 

 
200 

 
0,00 

МӘГАРИФ 806 07    841 594,30 

Мәктәпкәчә белем бирү 806 07 01   230 537,00 

"2022-2024 елларга Менделеевск муниципаль районы берәмлеген 
үстерү" муниципаль программасы 

 
806 

 
07 

 
01 

 
0200000000 

  
230 537,00 

Мәктәпкәчә белем бирүне үстерү ярдәмче программасы 806 07 01 0210000000  230 537,00 

 Мәктәпкәчә белем бирү учреждениеләрендә һәркем өчен мөмкин 
булган һәм түләүсез мәктәпкәчә белем алуга хокукларны гамәлгә 
ашыруның дәүләт гарантияләрен тәэмин итү 

 

 
806 

 

 
07 

 

 
01 

 

 
0210100000 

  

 
72 712,00 

Муниципаль мәктәпкәчә мәгариф оешмаларында һәркем өчен 
мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә белем алуга хокукларны 
гамәлгә ашыруның дәүләт гарантияләрен тәэмин итүгә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

 

 

 
806 

 

 

 
07 

 

 

 
01 

 

 

 
0210125370 

  

 

 
72 712,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 
806 

 
07 

 
01 

 
0210125370 

 
600 

 
72 712,00 

Мәктәпкәчә белем бирүне гамәлгә ашыру төп чарасы  
806 

 
07 

 
01 

 
0210300000 

  
157 641,30 

Мәктәпкәчә белем бирү учреждениеләрен үстерү 806 07 01 0210342000  35 140,10 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 
806 

 
07 

 
01 

 
0210342000 

 
600 

 
35 140,10 

Мәктәпкәчә белем бирү учреждениеләрен үстерү 806 07 01 02103S0050  122 501,20 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 
806 

 
07 

 
01 

 
02103S0050 

 
600 

 
122 501,20 

Мәгариф өлкәсендә яшь белгечләргә ярдәм итүгә юнәлдерелгән 
чаралар 

 

806 
 

07 
 

01 
 

0240543620 

  

183,70 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 
806 

 
07 

 
01 

 
0240543620 

 
600 

 
183,70 

Гомуми белем бирү 806 07 02   569 244,00 

"2022-2024 елларга Менделеевск муниципаль районында мәгарифне 
үстерү"муниципаль программасы 

 
806 

 
07 

 
02 

 
0200000000 

  
569 244,00 

Гомуми белем бирүне үстерү ярдәмче программасы 806 07 02 0220000000  536 149,30 

Гомуми белем бирү оешмаларында яшь белгечләргә ярдәм итүгә 
юнәлдерелгән мәгариф өлкәсендәге гамәлләр 

 
 

806 

 
 

07 

 
 

02 

 
 

0220143624 

  
 

0,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 
806 

 
07 

 
02 

 
0220143624 

 
600 

 
0,00 

Мәктәп-балалар бакчаларын да кертеп, гомуми белем бирү 
оешмаларын үстерү 

 
806 

 
07 

 
02 

 
0220242100 

  
154 253,20 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 
806 

 
07 

 
02 

 
0220242100 

 
600 

 
154 253,20 

Мәктәп-балалар бакчаларын да кертеп, гомуми белем бирү 
оешмаларын үстерү 

 
806 

 
07 

 
02 

 
02202S0050 

  
149 029,10 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 
806 

 
07 

 
02 

 
02202S0050 

 
600 

 
149 029,10 

Һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез белем алуга хокукларны 
гамәлгә ашыруның дәүләт гарантияләрен тәэмин итү төп чарасы 

 

 
806 

 

 
07 

 

 
02 

 

 
0220825280 

  

 
213 171,50 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 
806 

 
07 

 
02 

 
0220825280 

 
600 

 
213 171,50 

Мәгариф өлкәсендә яшь белгечләргә ярдәм итүгә юнәлдерелгән 
чаралар 

 

806 
 

07 
 

02 
 

0240543620 

  

374,30 



 

 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 
806 

 
07 

 
02 

 
0240543620 

 
600 

 
374,30 

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларының педагогик 
хезмәткәрләренә сыйныф җитәкчелеге өчен айлык акчалата 
түләү өлешендә субвенцияләр 

 

 
 

806 

 

 
 

07 

 

 
 

02 

 

 
 

02401R3031 

  

 
 

32 550,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 
806 

 
07 

 
02 

 
02401R3031 

 
600 

 
32 550,00 

"Гомуми белем бирү системасын модернизацияләү, мәгариф 
өлкәсендә чаралар үткәрү"төп чарасы 

 

 
806 

 

 
07 

 

 
02 

 

 
0220900000 

  

 
19 695,50 

Муниципаль мәгариф оешмаларында башлангыч гомуми белем 
бирү программалары буенча белем алучыларны түләүсез кайнар 
тукландыруны оештыру чыгымнары 

 

 
 

806 

 

 
 

07 

 

 
 

02 

 

 
 

0220923041 

  

 
 

468,60 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 
806 

 
07 

 
02 

 
0220923041 

 
600 

 
468,60 

Муниципаль мәгариф оешмаларында башлангыч гомуми 
белемнең уку-укыту программалары буенча укучыларны 
түләүсез кайнар тукландыруны оештыруга финанслану 
чыгымнары 

 

 
 

806 

 

 
 

07 

 

 
 

02 

 

 
 

02209L3041 

  

 
 

19 226,90 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 
806 

 
07 

 
02 

 
02209L3041 

 
600 

 
19 226,90 

Мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное 

время за счет средств местных бюджетов 
 

806 
 

07 
 

02 
 

3820182320 

  

170,40 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 
806 

 
07 

 
02 

 
3820182320 

 
600 

 
170,40 

Балаларга өстәмә белем бирү 806 07 03   24 658,00 

Өстәмә белем бирүне үстерү ярдәмче программасы 806 07 03 0230000000  24 658,00 

Өстәмә белем бирүне оештыру төп чарасы  
806 

 
07 

 
03 

 
0230100000 

  
24 658,00 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын гамәлгә ашыручы 
күппрофильле өстәмә белем бирү оешмаларын үстерү (субсидияләр 
исәбеннән финанслашу) 

 

 
806 

 

 
07 

 

 
03 

 

 
0230142310 

  

 
24 508,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 
806 

 
07 

 
03 

 
0230142310 

 
600 

 
24 508,00 

Мәктәпкәчә белем бирү учреждениеләрен үстерү 806 07 03 02301S0050  150,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 
806 

 
07 

 
03 

 
02301S0050 

 
600 

 
150,00 

Белем бирү өлкәсендә башка мәсьәләләр 806 07 09   17 155,30 

Мәгълүмати-методик тәэмин итү өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 

 
806 

 
07 

 
09 

 
0220825301 

  
5 645,10 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, дәүләт 
һәм бюджеттан тыш фондлар белән идарә итү органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 

 

 

 
806 

 

 

 
07 

 

 

 
09 

 

 

 
0220825301 

 

 

 
100 

 

 

 
5 243,40 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

 
806 

 
07 

 
09 

 
0220825301 

 
200 

 
401,70 

Татарстан Республикасы мәгарифен үстерүгә юнәлдерелгән 
чаралар 

 

806 
 

07 
 

09 

 

0220921110 
  

0,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 
806 

 
07 

 
09 

 

0220921110 
 

600 
 

0,00 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 806 07 09 0220943600  125,50 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 
806 

 
07 

 
09 

 
0220943600 

 
600 

 
125,50 

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында тәрбия һәм 
балалар иҗтимагый берләшмәләре белән үзара хезмәттәшлек 
буенча директор киңәшчеләре эшчәнлеген тәэмин итү 
чараларын үткәрүгә финанслану чыгымнары 

 

 

 

 
806 

 

 

 

 
07 

 

 

 

 
09 

 

 

 

 
022ЕВ51791 

  

 

 

 
3 276,30 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 

806 
 

07 
 

09 
 

022ЕВ51791 
 

600 
 

3 276,30 

 

Белем бирү эшчәнлеген тәэмин итүне, белем бирү сыйфатын 
бәяләүне гамәлгә ашыручы оешмаларны үстерү 

 

 
806 

 

 
07 

 

 
09 

 

 
0230243500 

  

 
493,40 



 

 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, дәүләт һәм 
бюджеттан тыш фондлар белән идарә итү органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 

 

 

 
806 

 

 

 
07 

 

 

 
09 

 

 

 
0230243500 

 

 

 
100 

 

 

 
493,40 

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында тәрбия һәм 
балалар иҗтимагый берләшмәләре белән үзара хезмәттәшлек 
буенча директор киңәшчеләре эшчәнлеген тәэмин итү 
чараларын үткәрүгә финанслау чыгымнары 

 

 

 

 
806 

 

 

 

 
07 

 

 

 

 
09 

 

 

 
 

02401L0501 

  

 

 

 
364,60 

Башка  бюджет ассигнованияләре 806 07 09 02401L0501 600 364,60 

Татарстан Республикасында мәгарифне үстерүгә юнәлдерелгән 
чаралар 

 

806 
 

07 
 

09 

 

0240321110 
  

560,00 

Башка  бюджет ассигнованияләре 806 07 09 0240321110 800 560,00 

Татарстан Республикасында мәгарифне үстерүгә юнәлдерелгән 
чаралар 

 

806 
 

07 
 

09 

 

0240521110 
  

425,30 

Башка  бюджет ассигнованияләре 806 07 09 0240521110 600 425,30 

Укыту-методика кабинетлары, үзәкләштерелгән 
бухгалтерияләр, хуҗалык хезмәте күрсәтү төркемнәре, укыту 
фильмотекалары, мәктәпара укыту-җитештерү комбинатлары, 
логопед пунктлары 

 

 
 

806 

 

 
 

07 

 

 
 

09 

 

 
 

0250245200 

  

 
 

2 232,90 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, дәүләт һәм 
бюджеттан тыш фондлар белән идарә итү органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 

 

 

 
806 

 

 

 
07 

 

 

 
09 

 

 

 
0250245200 

 

 

 
100 

 

 

 
1 357,80 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 

 
806 

 
07 

 
09 

 
0250245200 

 
200 

 
875,10 

Каникул вакытында балаларның ялын оештыруны тәэмин итү 
буенча МР һәм шәһәр округлары бюджетларына субсидияләр 
бирүгә ТР бюджетында каралган акчалар исәбеннән финанслану 
чыгымнары 

 

 
 

806 

 

 
 

07 

 

 
 

09 

 

 
 

3820122320 

  

 
 

2 938,20 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 

 
806 

 
07 

 
09 

 

3820122320 
 

600 
 

2 938,20 

Каникул вакытында балаларның ялын җирле бюджетлар 
акчалары исәбеннән оештыру гамәлләре 

 
806 

 
07 

 
09 

 

3820182320 

  
295,50 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 

 
806 

 
07 

 
09 

 

3820182320 
 

600 
 

295,50 

Каникул вакытында балаларның ялын оештыруны тәэмин итү 
буенча муниципаль районнар һәм шәһәр округлары 
бюджетларында каралган акчалар исәбеннән финанслану 
чыгымнары 

 
 

806 

 
 

07 

 
 

09 

 
 

38201S2320 

  
 

29,70 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 

 
806 

 
07 

 
09 

 

38201S2320 
 

600 
 

29,70 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 806 07 09 9900043600  768,80 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 

 
806 

 
07 

 
09 

 

9900043600 
 

200 
 

768,80 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 806 10    17 934,60 

Гаиләне һәм балачакны саклау 806 10 04   17 934,60 

Мәктәпкәчә белем бирүнең уку-укыту программасын гамәлгә 
ашыручы мәгариф оешмаларына йөрүче балалары булган 
гражданнарга социаль ярдәм чаралары күрсәтү 

 

 

 
806 

 

 

 
10 

 

 

 
04 

 

 

 
0260113200 

  

 

 
994,50 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 806 10 04 0260113200 300 994,50 

"Татарстан Республикасы гражданнарына социаль ярдәм"дәүләт 
программасы 

 
806 

 
10 

 
04 

 
0300000000 

  
16 940,10 

"Социаль түләүләр" ярдәмче программасы 806 10 04 0310000000  3 891,20 

"Белем бирү оешмаларында укучыларны туклану белән тәэмин 
итү"төп чарасы 

 

806 
 

10 
 

04 
 

0310200000 

  

3 891,20 

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында төп гомуми һәм 
урта гомуми белемнең уку-укыту программалары буенча 
укучыларны туклану белән тәэмин итү өлешендә социаль ярдәм 
чараларын күрсәтү буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

 

 

 

 

 
806 

 

 

 

 

 
10 

 

 

 

 

 
04 

 

 

 

 

 
0340325510 

  

 

 

 

 
3 891,20 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 
806 

 
10 

 
04 

 
0340325510 

 
600 

 
3 891,20 

"Ятим балаларны һәм ата-ана тәрбиясеннән мәхрүм калган 
балаларны гаиләгә тәрбиягә урнаштыру өчен уңай шартлар 
тудыру"төп чарасы 

 

 
806 

 

 
10 

 

 
04 

 

 
0340100000 

  

 
13 048,90 



 

 

Тәрбиягә бала алучы гаиләләрдә балаларны карау өчен түләүләр 806 10 04 0340123110  4 114,30 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 806 10 04 0340123110 300 4 114,30 

Опекуннарга яисә попечительләргә түләү 806 10 04 0340123120  3 112,40 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 806 10 04 0340123120 300 3 112,40 

Опекун гаиләләренә тәрбиягә алынган балаларны тоту өчен 
түләүләр 

806 10 04 0340123130  5 822,20 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 806 10 04 0340123130 300 5 822,20 

Контроль-хисап палатасы 807     1 899,90 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 807 01    1 899,90 

РФ субъектының һәм муниципаль берәмлекнең югары вазыйфаи 
заты эшчәнлеге 

 
807 

 
01 

 
06 

   
1 899,90 

Программада каралмаган чыгым юнәлешләре 807 01 06 9900000000  1 899,90 

Үзәк  аппарат 807 01 06 9900002040  1 899,90 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, дәүләт 
һәм бюджеттан тыш фондлар белән идарә итү органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 

 

 

 
807 

 

 

 
01 

 

 

 
06 

 

 

 
9900002040 

 

 

 
100 

 

 

 
1 870,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр  

  сатып алу 

 
807 

 
01 

 
06 

 
9900002040 

 
200 

 
24,80 

Башка бюджет ассигнованиеләре 807 01 06 9900002040 800 5,10 

Финанс-бюджет палатасы 850     67 582,00 

РФ субъектының һәм муниципаль берәмлекнең югары вазыйфаи 
заты эшчәнлеге 

 

 
850 

 

 
01 

 

 
04 

   

 
0,40 

Программада каралмаган чыгым юнәлешләре 850 01 04 9900000000  0,40 

башка дәрәҗәдәге хакимият органнары тарафыннан кабул ителгән 
карарлар нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 
компенсацияләү өчен муниципаль берәмлекләр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 

 

 
 

850 

 

 
 

01 

 

 
 

04 

 

 
 

9900025151 

  

 
 

0,40 

 бюджетара трансфертлар 850 01 04 9900025151 500 0,40 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 850 01    17 263,60 

РФ субъектының һәм муниципаль берәмлекнең югары вазыйфаи 
заты эшчәнлеге 

 
850 

 
01 

 
06 

   
10 687,00 

Программада каралмаган чыгым юнәлешләре 850 01 06 9900000000  10 687,00 

Үзәк  аппарат 850 01 06 9900002040  10 687,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, дәүләт 
һәм бюджеттан тыш фондлар белән идарә итү органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 

 

 

 
850 

 

 

 
01 

 

 

 
06 

 

 

 
9900002040 

 

 

 
100 

 

 

 
9 408,90 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр  

  сатып алу 

 
850 

 
01 

 
06 

 
9900002040 

 
200 

 
1 234,10 

Башка  бюджет ассигнованияләре 850 01 06 9900002040 800 44,00 

Сайлаулар һәм референдумнар уздыруны тәэмин итү 850 01 07   19,60 

Программада каралмаган чыгым юнәлешләре 850 01 07 9900000000  19,60 

башка дәрәҗәдәге хакимият органнары тарафыннан кабул ителгән 
карарлар нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 
компенсацияләү өчен муниципаль берәмлекләр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 

 

 

 
850 

 

 

 
01 

 

 

 
07 

 

 

 
9900025151 

  

 

 
19,60 

 Бюджетара  трансфертлар 850 01 07 9900025151 500 19,60 

Башка гомум дәүләт мәсьәләләре 850 01 13   6 557,00 

 

Татарстан Республикасы архив фонды документлары һәм башка 
архив документларын саклауны, исәпкә алуны, комплектлауны 
һәм файдалануны тәэмин итү 

 

 
850 

 

 
01 

 

 
13 

 

 
3340244020 

  

 
375,00 

Бюджетара  трансфертлар 850 01 13 3340244020 500 375,00 

Программада каралмаган чыгым юнәлешләре 850 01 13 9900000000  0,00 

Гражданнарның үзара салым акчаларын җәлеп итеп, Татарстан 
Республикасы бюджеты акчалары исәбеннән гамәлгә ашырыла 
торган җирле әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итүгә җирлекләр 
бюджетларына тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 

 

 

 
850 

 

 

 
01 

 

 

 
13 

 

 

 
9900025141 

  

 

 
111,20 

Бюджетара  трансфертлар 850 01 13 9900025141 500 111,20 



 

башка дәрәҗәдәге хакимият органнары тарафыннан кабул ителгән 
карарлар нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 
компенсацияләү өчен муниципаль берәмлекләр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 

 

 
 

850 

 

 
 

01 

 

 
 

13 

 

 
 

9900025151 

  

 
 

53,80 



 

 

Бюджетара  трансфертлар 850 01 13 9900025151 500 53,80 

 

Татарстан Республикасы авыл җирлекләренә грантлар бирүгә 
муниципаль берәмлекләре бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар 

 
 

850 

 
 

01 

 
 

13 

 
 

9900025191 

  
 

6 000,00 

Бюджетара  трансфертлар 850 01 13 9900025191 500 6 000,00 

 Муниципаль хезмәткәрләрне иминиятләштерү   850 01 13 9900092410  17,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу 

 
850 

 
01 

 
13 

 
9900092410 

 
200 

 
17,00 

МИЛЛИ ОБОРОНА 850 02    2 137,50 

Мобилизацион һәм гаскәрдән тыш әзерлек 850 02 03   2 137,50 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 850 02 03 9900000000  2 137,50 

Хәрби комиссариатлар булмаган территорияләрдә беренчел хәрби 
исәпкә алуны гамәлгә ашыру 

 
850 

 
02 

 
03 

 
9900051180 

  
2 137,50 

Бюджетара  трансфертлар 850 02 03 9900051180 500 2 137,50 

МИЛЛИ ИМИНЛЕК ҺӘМ ХОКУК САКЛАУ ЭШЧӘНЛЕГЕ  
850 

 
03 

    
446,50 

Халыкны һәм территорияне табигый һәм техноген характердагы 
гадәттән тыш хәлләрдән саклау, гражданнар оборонасы,янгын 
куркынычсызлыгы 

 
 

850 

 
 

03 

 
 

10 

   
 

446,50 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 850 03 10 9900000000  446,50 

Гражданнарның үзара салым акчаларын җәлеп итеп, Татарстан 
Республикасы бюджеты акчалары исәбеннән гамәлгә ашырыла 
торган җирле әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итүгә җирлекләр 
бюджетларына тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 

 

 
 

850 

 

 
 

03 

 

 
 

10 

 

 
 

9900025141 

  

 
 

360,00 

Бюджетара  трансфертлар 850 03 10 9900025141 500 360,00 

башка дәрәҗәдәге хакимият органнары тарафыннан кабул ителгән 
карарлар нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 
компенсацияләү өчен муниципаль берәмлекләр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 

 

 
 

850 

 

 
 

03 

 

 
 

10 

 

 
 

9900025151 

  

 
 

86,50 

Бюджетара  трансфертлар 850 03 10 9900025151 500 86,50 

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 850 04    7 470,30 

Юллар хуҗалыгы (юл фонды) 850 04 09   7 470,30 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 850 04 09 9900000000  7 470,30 

Чыгым йөкләмәләрен үтәүне финанс белән тәэмин итүгә муниципаль 
берәмлекләр бюджетларына тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар 

 

 
850 

 

 
04 

 

 
09 

 

 
9900025131 

  

 
2,20 

Бюджетара  трансфертлар 850 04 09 9900025131 500 2,20 

Гражданнарның үзара салым акчаларын җәлеп итеп, Татарстан 
Республикасы бюджеты акчалары исәбеннән гамәлгә ашырыла 
торган җирле әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итүгә җирлекләр 
бюджетларына тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 

 

 

 
850 

 

 

 
04 

 

 

 
09 

 

 

 
9900025141 

  

 

 
4 801,60 

Бюджетара  трансфертлар 850 04 09 9900025141 500 4 801,60 

башка дәрәҗәдәге хакимият органнары тарафыннан кабул ителгән 
карарлар нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 
компенсацияләү өчен муниципаль берәмлекләр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 

 

 
 

850 

 

 
 

04 

 

 
 

09 

 

 
 

9900025151 

  

 
 

2 666,50 

Бюджетара  трансфертлар 850 04 09 9900025151 500 2 666,50 

Татарстан Республикасы авыл җирлекләренә грантлар бирүгә 
муниципаль берәмлекләр бюджетларына тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар 

 
 

850 

 
 

04 

 
 

09 

 
 

9900025191 

  
 

0,00 

Бюджетара  трансфертлар 850 04 09 9900025191 500 0,00 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 850 05    10 784,80 

Коммуналь хуҗалык 850 05 02   3 283,40 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 850 05 02 9900000000  3 283,40 

Гражданнарның үзара салым акчаларын җәлеп итеп, Татарстан 
Республикасы бюджеты акчалары исәбеннән гамәлгә ашырыла 
торган җирле әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итүгә җирлекләр 
бюджетларына тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 

 

 

 
850 

 

 

 
05 

 

 

 
02 

 

 

 
9900025141 

  

 

 
1 371,00 

Бюджетара  трансфертлар 850 05 02 9900025141 500 1 371,00 



 

башка дәрәҗәдәге хакимият органнары тарафыннан кабул ителгән 
карарлар нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 
компенсацияләү өчен муниципаль берәмлекләр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 

 

 
 

850 

 

 
 

05 

 

 
 

02 

 

 
 

9900025151 

  

 
 

1 912,40 

Бюджетара  трансфертлар 850 05 02 9900025151 500 1 912,40 



 

 

Татарстан Республикасы авыл җирлекләренә грантлар бирүгә 
муниципаль берәмлекләр бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар 

 
 

850 

 
 

05 

 
 

02 

 
 

9900025191 

  
 

0,00 

Бюджетара  трансфертлар 850 05 02 9900025191 500 0,00 

Төзекләндерү  850 05 03   7 501,40 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 850 05 03 9900000000  7 501,40 

Гражданнарның үзара салым акчаларын җәлеп итеп, Татарстан 
Республикасы бюджеты акчалары исәбеннән гамәлгә ашырыла 
торган җирле әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итүгә җирлекләр 
бюджетларына тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 

 

 

 
850 

 

 

 
05 

 

 

 
03 

 

 

 
9900025141 

  

 

 
4 887,40 

Бюджетара  трансфертлар 850 05 03 9900025141 500 4 887,40 

башка дәрәҗәдәге хакимият органнары тарафыннан кабул ителгән 
карарлар нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 
компенсацияләү өчен муниципаль берәмлекләр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 

 

 
 

850 

 

 
 

05 

 

 
 

03 

 

 
 

9900025151 

  

 
 

2 614,00 

Бюджетара  трансфертлар 850 05 03 9900025151 500 2 614,00 

Татарстан Республикасы авыл җирлекләренә грантлар бирүгә 
муниципаль берәмлекләр бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар 

 
 

850 

 
 

05 

 
 

03 

 
 

9900025191 

  
 

0,00 

Бюджетара  трансфертлар 850 05 03 9900025191 500 0,00 

 БЮДЖЕТАРА ТРАНСФЕРТЛАР 850 14    29 478,90 

Россия Федерациясе субъектларының һәм муниципаль 
берәмлекләрнең бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә 
дотацияләр 

 

 
850 

 

 
14 

 

 
01 

   

 
18 708,80 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 850 14 01 9900000000  18 708,80 

Финанс тәэмин итү чыганагы МР бюджетлары акчаларыннан 
гыйбарәт булган җирлекләрнең бюджет тәэмин ителешен 
тигезләүгә дотацияләр 

 
 

850 

 
 

14 

 
 

01 

 
 

9900025040 

  
 

71,20 

Бюджетара  трансфертлар 850 14 01 9900025040 500 71,20 

Финанс тәэмин итү чыганагы субсидияләр булган җирлекләрнең 
бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә дотацияләр 

 

 
850 

 

 
14 

 

 
01 

 

 
99000S0040 

  

 
10 841,00 

Бюджетара  трансфертлар 850 14 01 99000S0040 500 10 841,00 

Финанс тәэмин итү чыганагы җирлекләрнең региональ финанс 
ярдәме фондыннан җирлекләргә дотацияләр исәпләү һәм бирү 
буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга МР 
бюджетларына субвенцияләр булган җирлекләрнең бюджет 
тәэмин ителешен тигезләүгә ТР бюджетыннан тапшырыла 
торган дотацияләр 

 

 

 

 

 
850 

 

 

 

 

 
14 

 

 

 

 

 
01 

 

 

 

 

 
9900080060 

  

 

 

 

 
7 796,60 

Бюджетара  трансфертлар 850 14 01 9900080060 500 7 796,60 

Гомуми характердагы башка бюджет трансфертлар   850 14 03   10 770,10 

башка дәрәҗәдәге хакимият органнары тарафыннан кабул ителгән 
карарлар нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 
компенсацияләү өчен муниципаль берәмлекләр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 

 

 

 
850 

 

 

 
14 

 

 

 
03 

 

 

 
9900025151 

  

 

 
10 770,10 

Бюджетара  трансфертлар 850 14 03 9900025151 500 10 770,10 

БАРЛЫК ЧЫГЫМНАР      1 490 608,60 

 


